
24 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА № 5

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

ÅÐÌÀÊÎÂÑÊÈÉ
ÂÅÑÒÍÈÊ

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Администрация Ермаковского района 14.03.2022 года в 14 часов 30 минут, будет проводить публичные 
слушания по «Утверждению Правил землепользования и застройки Семенниковского сельсовета Ерма-
ковского района Красноярского края». Инициатор проведения публичных слушаний – Администрация Ер-
маковского района. Место проведения: РФ, Красноярский край, Ермаковский район, Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Семенниково, ул. Новая, д.2а, зрительный зал филиала МБУК ЕЦКС «Дом культу-
ры с. Семенниково». Экспозиция проекта, которая будет рассматриваться на публичных слушаниях, будет 
доступна для ознакомления, с консультированием посетителей с 24.02.2022 г. по 14.03.2022 г., по адресу: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203 с понедельника по пятни-
цу с 08:00 ч. до 16:00 ч., обед с 12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138) 2-12-89. Предложения и замечания при-
нимаются: в письменной форме с направлением в адрес организатора (администрации Ермаковского рай-
она): 662829, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина,5 и в письменной или 
устной форме в ходе проведения публичных слушаний. Внесенные предложения и замечания не рассма-
триваются в случае выявления факта предоставления участниками публичных слушаний недостоверных 
сведений. Проект, подлежащий рассмотрению, на публичных слушаниях будет размещён на сайте адми-
нистрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru. Дополнительную информацию по предме-
ту публичных слушаний можно получить у начальника отдела архитектуры, строительства и коммуналь-
ного хозяйства А.С. Сидоренко. Рабочий телефон 8 (39138) 2-12-89. 

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» февраля 2022 года                                                                                                                      № 111-п

Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского райо-
на на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации 
от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ерма-
ковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сеть муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского района на 
2021-2022 учебный год, согласно Приложению №1 к данному постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ермаковского района от 12.10.2018 года 
№ 563-п «Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковско-
го района на 2018-2019 учебный год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» февраля 2022 г. № 111-п

Общеобразовательные учреждения:

Наименование
общеобразовательного учреждения

Численность обучающихся всего, кроме обучающихся в клас-
сах для обучающихся с умственной отсталостью (интеллекту-

альными нарушениями)
Всего классов 

и классов - ком-
плектов

В том числе Количество классов для обуча-
ющихся с умственной отстало-
стью (интеллектуальными на-

рушениями)

Количество обу-
чающихся в нихЧисло классов, не объ-

единенных в классы 
комплекты

Число классов - 
комплектов

В них клас-
совВсего обучающихся 1 – 4 

классы
5 – 9 

классы
10 – 11 
классы

Начальная общеобразовательная школа – 1.
Филиал муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения «Верх-
неусинская средняя школа» «Нижнеусин-
ская начальная школа»

12 12 0 0 4 4 0 0 0 0

Основные общеобразовательные школы – 2.
Муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение «Араданская ос-
новная школа»

42 24 18 0 9 9 0 0 0 0

Филиал муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения «Ерма-
ковская средняя общеобразовательная шко-
ла» «Новоозёрновская основная школа»

34 18 16 0 9 9 0 0 0 0

ВСЕГО: 76 42 34 0 18 18 0 0 0 0
Средние общеобразовательные школы – 15.
Филиал муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения «Разъ-
езженская средняя школа» «Большере-
ченская школа»

13 5 8 0 8 8 0 0 0 0

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Разъезженская 
средняя общеобразовательная школа»

67 22 37 4 11 11 0 0 1 4

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Новополтав-
ская средняя школа»

50 19 27 4 11 11 0 0 0 0

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Ойская сред-
няя школа»

147 61 74 12 11 11 0 0 0 0

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Танзыбейская 
средняя школа»

161 67 73 18 11 11 0 0 1 3

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Салбинская 
средняя общеобразовательная школа»

59 23 33 3 11 11 0 0 0 0

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Мигнинская 
средняя школа»

142 64 66 8 11 11 0 0 1 4

Муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение «Нижнесуэтукская 
средняя школа»

119 41 67 6 10 10 0 0 1 5

Муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение «Семенниковская 
средняя общеобразовательная школа»

111 42 57 8 11 11 0 0 1 4

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Ивановская 
средняя школа»

53 25 25 3 11 11 0 0 0 0

Муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение «Жеблахтинская 
средняя школа»

63 24 35 4 11 11 0 0 0 0

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Григорьевская 
средняя школа»

92 51 35 3 11 11 0 0 1 3

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Верхнеусин-
ская средняя школа»

196 72 96 16 11 11 0 0 3 12

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Ермаковская 
средняя школа №1»

658 291 312 55 31 31 0 0 0 0



2 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Ермаковская 
средняя общеобразовательная школа №2»

604 223 295 46 27 27 0 0 6 40

ВСЕГО: 2535 1030 1240 190 197 197 0 0 15 75
ИТОГО: 2623 1084 1274 190 219 219 0 0 15 75

Дошкольные образовательные учреждения:
Наименование дошкольного образовательного учреждения Количество групп Количество воспитанников
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ермаковский детский сад №1 комбинированного вида "Ромашка" 6 96
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ермаковский детский сад №2 комбинированного вида "Родничок" 6 120
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ермаковский детский сад №3 комбинированного вида" 4 70
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ермаковский детский сад № 4" 4 85
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ермаковский детский сад №5 комбинированного вида" 5 95
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеусинская средняя школа» 4 86
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Нижнесуэтукский  детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей"

2 50

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Ойский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельно-
сти по познавательно-речевому направлению развития детей"

4 61

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Танзыбейский детский сад" 3 46
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Араданская основная школа» 1 15
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григорьевская средняя школа имени А.А. Воловика» 2 37
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Жеблахтинская средняя школа" 2 29
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мигнинская средняя школа имени Полного Кавалера ордена Славы Юферова Григория Прокопьевича" 1 16
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ермаковская средняя общеобразовательная школа» «Новоозёрновская основная школа» 1 15
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новополтавская средняя школа" 1 7
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Разъезженская средняя  школа" 2 22
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Салбинская средняя общеобразовательная школа" 2 11
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семенниковская средняя общеобразовательная  школа" 2 23
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Разъезженская средняя школа» «Большереченская средняя школа» ГКП 3

Учреждения дополнительного образования:
Наименование учреждения дополнительного образования Количество обучающихся
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковский центр дополнительного образования" 509
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковская детско-юношеская спортивная школа "Ланс" 323
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковская станция юных техников" 304
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ермаковская детская школа искусств» (подведомственное отделу культуры администра-
ции Ермаковского района)

230

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» февраля 2022 года                                                                                                                        № 112-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 31.10.2013 года № 
721-п «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» (в редакции постановлений от 29.01.2014 
г. № 50-п, от 22.12.2014 г. № 1049-п, от 30.03.2015 г. № 177-п, от 20.05.2015 г. № 289-п, от 30.10.2015 г. 
№ 734-п, от 23.12.2015 г. № 944-п, от 23.03.2016 г. № 160-п, от 31.10.2016 г. № 689-п, от 24.03.2017 г. № 
163-п, от 30.10.2017 г. № 775-п, от 21.03.2018 г. № 138-п, от 31.10.2018 г. № 627-п, от 01.03.2019 г. № 86-
п, от 31.10.2019 г. № 623-п, от 02.03.2020 г. № 133-п, от 27.10.2020 г. № 710-п, от 26.02.2021 г. № 106-п, от 
03.08.2021 г. № 394-п, от 29.10.2021 г. № 641-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Устава Ермаковского 
района, постановлением администрации Ермаковского района от 05.08.2013 г. № 516-п (в редакции по-
становления от 10.12.2014 г. № 1001-п) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муни-
ципальных программ Ермаковского района, их формирований и реализации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 31.10.2013 года № 721-

п (в редакции постановлений от 29.01.2014 г. № 50-п, от 22.12.2014 г. № 1049-п, от 30.03.2015 г. № 177-
п, от 20.05.2015 г. № 289-п, от 30.10.2015 г. №734-п, от 23.12.2015 г. № 944-п, от 23.03.2016 г. № 160-
п, от 31.10.2016 г. № 689-п, от 24.03.2017 г. № 163-п, от 30.10.2017 г. № 775-п, от 21.03.2018 г. № 138-п, 
от 31.10.2018 г. № 627-п, от 01.03.2019 г. № 86-п, от 31.10.2019 г. № 623-п, от 02.03.2020 г. № 133-п, от 
27.10.2020 г. № 710-п, от 26.02.2021 г. № 106-п, от 03.08.2021 г. № 394-п, от 29.10.2021 г. № 641-п) «Об 
утверждении Муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами Ермаковского района» следующее изменение:

-  муниципальную программу Ермаковского района «Управление муниципальным имуществом и земель-
ными ресурсами» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – 
начальника отдела земельных и имущественных отношений Ф.Н. Сунцова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применя-
ется к правоотношениям возникшим с 01 января 2022 года.

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» февраля 2022 г. № 112-п

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «31» октября 2013 г. № 721-п

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Ермаковского района»

Паспорт муниципальной программы
Наименование программы Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Ермаковского района» 

Основание для разработки программы Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 «Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 №145-ФЗ, Феде-
ральный закон Российской Федерации «О государственной регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним» N 122-ФЗ от 21.07.1997, 
Федеральный закон «О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации», Федеральный закон «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации» от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральный закон 
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законода-
тельных актов Российской Федерации», Федеральный закон от 25.10.2001 
N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», п. 1 ст. 54 Устава Ермаковского района Красноярского края, По-
становление администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. №516-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ Ермаковского района, их формировании и реализации» (в 
редакции постановления от 10.12.2014г. № 1001-п), Постановление адми-
нистрации Ермаковского района от 16.08.2017 г. № 548-п «Об утвержде-
нии перечня программ муниципального образования Ермаковский район»

Ответственный исполнитель муниципаль-
ной программы

Администрация Ермаковского района, 
(отдел земельных и имущественных отношений администрации Ермаков-
ского района)

Соисполнитель муниципальной программы МКУ «Ермаковский центр капитального строительства» администрации 
Ермаковского района

Цель муниципальной программы Повышение эффективности использования муниципальной собственно-
сти Ермаковского района

Задачи программы - обеспечение стабильного поступления неналоговых доходов в бюджет района;
- увеличение количества граждан, участвующих в приватизации жилья;
- увеличение количества земельных участков, вовлеченных в арендные 
отношения;
- передача муниципального районного имущества в собственность посе-
лений района;
- рыночная оценка стоимости объектов муниципального имущества.

Этапы и сроки реализации программы Программа реализуется с 2014 по 2030 год.
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

Перечень целевых показателей и показа-
телей результативности программы с рас-
шифровкой плановых значений по годам 
ее реализации, значения целевых показа-
телей на долгосрочный период

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы, 
с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации 
муниципальной программы представлен в приложении № 1.

Информация по ресурсному обеспече-
нию программы, в том числе в разбив-
ке по источникам финансирования по 
годам реализации программы

Общий объём финансирования 4 023,47 тыс. руб. за счет средств район-
ного бюджета:
в том числе по годам:
2014г. – 100,0 тыс. рублей;
2015г. – 190,3 тыс. рублей;
2016г. – 161,3 тыс. рублей;
2017г. – 378,4 тыс. рублей;
2018г. – 413,85 тыс. рублей;
2019г. – 21,0 тыс. рублей;
2020г. – 444,72 тыс. рублей;
2021г. – 136,5 тыс. рублей;
2022г. – 725,8 тыс. рублей;
2023г. – 725,8 тыс. рублей;
2024г. – 725,8 тыс. рублей 

Раздел 1. Характеристика текущего состояния имущественных отношений  
в сфере муниципального имущества Ермаковского района

В соответствии с Программой целью управления муниципальной собственностью Ермаковского района является повышение эффективности использования муниципальной собственности Ермаковского района. 
Формирование доходной части бюджета района от использования муниципального имущества происходило по следующим основным направлениям:
Доходная часть бюджета рай-
она от использования муни-
ципального имущества райо-
на тыс. руб.

2010г. 2011г. 2012г. 2013г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Всего, в т.ч.: 3 699,7 5 323,2 3 686,09 4 711,38 6 887,82 7 423,70 8 061,21 10 292,33 12 907,98 9 795,89 11 797,17 14 161,90



3ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

- доходы от сдачи в аренду му-
ниципального имущества;

- доходы в виде арендной платы 
за земельные участки;

- доходы от продажи (реализа-
ции) имущества и земельных 
участков

- доходы от продажи муници-
пального имущества состав-
ляющего казну МО Ермаков-
ский район

1 320,6

1 461,70

917,4

-

1 508,50

2 536,50

1 278,20

-

820,00

2 740,19

125,9

-

707,8

3 992,58

11,0

-

979,7

5 865,49

42,63

-

1 401,20

4 774,36

1 248,14

-

1 221,60

5 753,21

1 086,40

-

1 482,14

7 249,20

1 560,99

-

1 927,86

6 404,96

4 575,16

-

1 244,94

8 351,88

199,07

-

1 944,49

6 878,54

224,14

2 750,0

1 458,61

8 358,11

973,18

3 372,0

План по доходам, получаемый в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков на 01.01.2021 г. составляет 5 930,0 тыс. руб. 

 Факт по доходам, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков на 01.01.2022 г. составляет 5 620,19 тыс. руб.

План по доходам, получаемый в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 01.01.2021 г. составляет 2 478,40 тыс. руб. факт поступлений на 01.01.2022 г. – 2 737,92 тыс. руб.

План по доходам, от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков) на 01.01.2021 г. составляет 1 569,7 тыс. руб., факт на 01.01.2022 г. -1 458,61 тыс. руб.
План по доходам, от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 01.01.2021 

г. составляет 5,50 тыс. руб. факт поступлений на 01.01.2022 г. – 5,34 тыс. руб.
План по доходам от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности на 01.01.2021 г. составляет 890,0 тыс. руб., факт исполнения на 01.01.2022 г. – 967,84 тыс. .руб.
План по доходам от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу на 01.01.2021 г. составляет 3 372,0 тыс. руб., факт исполнения на 01.01.2022 
г. – 3 372,0 тыс. руб.

Реализовано недвижимое имущество:
-нежилое здание, назначение: нежилое здание, 2-этажный, общая площадь 135,5 кв. м., инв.№ 1739, 24:13:0000000:4082, лит. А, адрес : Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул Карла Маркса, д.46;
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения здания военкомата, площадью 362 кв.м., адрес: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ерма-

ковское. ул. Карла Маркса,46.

Общая цена продажи объектов составляет 1 352,00 тыс. руб. Основание: Отчет № 04/11/12 об оценке ры-
ночной стоимости объекта капитального строительства с земельным участком от 11.12.2020 г.

- военкомат, назначение: Нежилое здание, 2-этажный, общая площадь 217,3 кв. м., инв. № 1787, 
24:13:0000000:0:4145, адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ерма-
ковское, ул. Карла Маркса, д. 61;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
размещения здания военкомата, площадью 1725кв.м., адрес: Красноярский край, Ермаковский район, с. 
Ермаковское. ул. Карла Маркса,61.

Общая цена продажи объектов составляет 2 020,00 тыс. руб. Основание: Отчет № 03/11/12 об оценке ры-
ночной стоимости объекта капитального строительства с земельным участком от 11.12.2020 г.

Одной из составляющих неналоговых поступлений в бюджет района 2014-2023 г. будут являться доходы 
от распоряжения и использования муниципального имущества и земли. Учитывая сокращение физиче-
ского объема муниципальной собственности района вследствие обветшания объектов, приватизации, не-
обходимости завершения процедуры разграничения собственности между различными уровнями власти 
и приведение перечня объектов муниципальной собственности в соответствие с осуществляемыми пол-
номочиями поступление доходов от имущества будут иметь тенденцию к уменьшению. А значит встаёт 
необходимость выработки и реализации мероприятий, которые позволят повысить эффективность управ-
ления муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

В связи с вышеизложенным приоритетными становятся вопросы по увеличению источников поступле-
ния платежей от пользования земельными участкам.

Кроме того, важным и необходимым направлением в принимаемой Программе является увеличение на-
логооблагаемой базы по налогу на землю посредством стимулирования собственников объектов недви-
жимости к оформлению земельных участков под принадлежащими им объектами в собственность, а так-
же отслеживать процесс постановки на кадастровый учёт ранее учтённых зданий, строений, сооружений. 

Для оформления правоустанавливающих документов на земельные участки под недвижимыми объек-
тами, находящимися в муниципальной собственности района (школы, детские сады, поликлиники, боль-
ницы, библиотеки, дома культуры и т.д.) и закреплёнными за муниципальными учреждениями на праве 
оперативного управления или переданными в безвозмездное пользование, необходимо закончить када-
стровые работы по этим земельным участкам. Надлежащее оформление права собственности, своевре-
менная техническая инвентаризация муниципальной собственности является залогом целостности все-
го муниципального имущества.

Согласно пункту 7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации» приватизация зданий, строений, сооружений без одновременной 
приватизации земельных участков не допускается, вследствие чего возникает необходимость проведения 
работ по формированию земельных участков для приватизации муниципального имущества.

Выявляемые бесхозяйные объекты недвижимости перед постановкой на учет должны быть идентифи-
цированы с оформлением землеустроительного дела и технического паспорта (плана описания) – доку-
ментов, подтверждающих факт существования объекта недвижимости. Как следствие, объекты недвижи-
мости не используются как полноценный актив, что является сдерживающим фактором инвестиционной 
активности и развития предпринимательства на территории Ермаковского района.

В настоящее время отсутствует комплексная, эффективно действующая система информационного обе-
спечения учета, оценки, налогообложения, управления, распоряжения объектами недвижимости.

 В связи с этим в рамках Программы планируется проведение инвентаризации объектов недвижимости, 
изготовление кадастровых паспортов для регистрации права муниципальной собственности на объекты 
недвижимости в соответствии с требованиями Федерального закона РФ «О государственной регистра-
ции прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и проведение оценки рыночной стоимости объек-
тов недвижимости, что позволит обеспечить поступление дополнительных доходов в бюджет района.

При реализации Программы планируется использовать все выполненные ранее разработки, созданную 
материально-техническую, информационную и технологическую базу.

На 01.01.2022 г. общее количество муниципальных организаций, действующих на территории Ермаков-
ского района составляет - 59, в том числе муниципальных образований - 14, муниципальное предприятие 
– 0, учреждений – 42, управлений администрации Ермаковского района – 3.

На 01.01.2022 г. приватизировано 5 квартиры, в том числе:
- квартира, общей площадью 29,2 кв. м., по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаков-

ское, ул. Красных Партизан, д. 9 кв. 7;
- квартира, общей площадью 37,5 кв. м., по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаков-

ское, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 21А кв. 12;
- квартира, общей площадью 45,0 кв. м., по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ерма-

ковское, ул. Степная, д. 1 кв. 25.;
- квартира, общей площадью 38,4 кв. м., по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ерма-

ковское, ул. Губернаторская, д. 11;
- квартира, общей площадью 36,8 кв. м., по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ерма-

ковское, ул. Дальняя, д. 1 кв. 3;
На финансирование в 2021 году за счет средств районного бюджета выделены средства в сумме 136,5 

тыс. рублей. На 01.01.2022 г. средства освоены в сумме 136,2 тыс. руб.
Освоенные средства в сумме 136,2 тыс. руб., составляют 99,78 % выполнения от плана, в том числе:
Проведение рыночной оценки продаваемого имущества в рамках муниципальной программы:
Муниципальный контракт № 01/11/12 от 22 декабря 2020 года (услуги оценки), сумма контракта 9,2 тыс.руб.;
Муниципальный контракт № 01/07/12 от 07.12.2021 (услуги оценки), сумма контракта 13,0 тыс.руб.;
Муниципальный контракт № 04/16/12 от 16.12.2021 (услуги оценки), сумма контракта 27,5 тыс.руб.;
Муниципальный контракт № 44 от 10.12.2021 (кадастровые работы), сумма контракта 86,5 тыс.руб.
Муниципальная собственность должна служить интересам комплексного социально – экономического 

развития Ермаковского района, росту экономического потенциала района.
В состав объектов муниципальной собственности входит:
- имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями;
- имущество, составляющее казну муниципального образования;
- земельные участки, на которые в силу законодательства возникло право муниципальной собственности.
В казне Ермаковского района на 01.01.2022 год учитывается 356 объектов недвижимого имущества, дви-

жимого имущества 514, земельных участков находящихся в муниципальной собственности 987, управле-
ние которым должно быть направлено на оптимизацию состава и максимальное сокращение. С этой целью 
планируется уточнить перечень имущества, используемого непосредственно в целях реализации полномо-
чий муниципального образования и принять решение либо о продаже имущества казны, не участвующего 
в реализации полномочий муниципального образования, либо его передаче в собственность соответствую-
щих муниципальных образований или государственную собственность в случаях, предусмотренных дей-
ствующим законодательством.  В сложившейся социально – экономической ситуации существует необ-
ходимость пересмотра принципов и приоритетов в области управления и распоряжения муниципальным 
имуществом, усиления муниципального контроля и регулирования в муниципальном секторе экономики.

На 2022г. отдел земельных и имущественных отношений администрации района планирует:
1. Провести работы по технической инвентаризации объектов составляющих муниципальную казну Ер-

маковского района – 1.

2. Разграничение муниципального имущества между сельсоветами, передача муниципального имуще-
ства администрации Ермаковского сельсовета, в количестве 83ед., а именно:

- светильник консольный уличный светодиодный Mobilux CKY01-1*50 – 16 шт.;
-  светильник консольный уличный светодиодный Mobilux CKY02-2*50 – 39 шт.;
- светильник Стрит-300 (голова), цвет черный посадочное место на трубу 60 мм светодиод 60Вт – 27 шт.;
- теплосеть протяженность 142 м (школа 1).
3. Для продажи муниципального казенного имущества, провести рыночную оценку объектов составля-

ющих муниципальную казну Ермаковского района в количестве трех объектов, а именно:
- нежилое здание "Интернат", Красноярский край, Ермаковский район, пос. Ойский, ул. Мира, д. 48;
- нежилое здание находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Ерма-

ковский район Красноярского края, с кадастровым номером 24:13:2401001:214, общей площадью 60,6 
(шестьдесят целых шестьдесят сотых) кв. м, год ввода в эксплуатацию 2002, расположенное на земель-
ном участке с кадастровым номером 24:13:2401001:143, и земельный участок, находящийся в муници-
пальной собственности Ермаковского района Красноярского края, площадью 973 (девятьсот семьдесят 
три) кв. м. с кадастровым номером 24:13:2401001:143, категория земель - земли населенных пунктов, с 
разрешенным использованием: для размещения нежилого здания, местоположение: Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Ермаковское, 504 км+40 м автодороги М-54 Красноярск-Госграница, необходимый 
для эксплуатации размещенного на нем здания.

4. Планируется приобрести в 2022 году 26 квартир для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет.

5. Постановка на кадастровый учет объектов составляющих муниципальную казну Ермаковского райо-
на в количестве четырех объектов, а именно:

- помещение котельной 1986 Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Верхнеусинское, ул. 
Щетинкина, д.2;

- водонапорная башня шк. № 1, 1991г., Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское ЕСШ;
- здание 1968 Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское ул. Курнатовского, 26;
- тепловые сети 2011 Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Верхнеусинское, 530м.
6. Приватизировать 11 квартир муниципального жилого фонда по заявлениям граждан, т.к. они с 2015г. 

занимают данные квартиры согласно договорам найма и имеют право на их приватизацию.

2. Приоритеты и цели, задачи программы
В качестве приоритетной цели определено повышение эффективности использования муниципальной 

собственности Ермаковского района
Реализация указанной цели достигается путем решения следующих задач:
обеспечение стабильного поступления неналоговых доходов в бюджет района; 
- участие граждан в приватизации жилья;
- увеличение количества земельных участков, во влеченных в арендные отношения ;
- проведение технической инвентаризации объектов недвижимости;
- проведение рыночной оценки недвижимого имущества.

Раздел 3. Механизм реализации отдельных мероприятий

Перечень программных мероприятий, направленных на достижение поставленной цели, решение задач 
Программы, с указанием финансовых ресурсов, необходимых для их реализации:

- уточненный план.
Наименование задач и мероприятий Про-
граммы

Источники финанси-
рования

Объемы финанси-
рования (тыс. руб.)

Ответственный ис-
полнитель

Всего по финансированию Программы, 
в том числе: 

2014 год – 100,0
2015 год – 190,3
2016 год – 161,3
2017 год – 378,4
2018 год – 413,85
2019 год – 21,0
2020 год – 444,72
2021 год – 136,5
2022 год – 725,8
2023 год – 725,8
2024 год – 725,8

1. Рыночная оценка стоимости объектов му-
ниципального имущества в рамках муни-
ципальной программы «Управление му-
ниципальным имуществом Ермаковского 
района»

местный бюджет 2014 год – 51
2015 год – 4
2016 год – 0
2017 год – 20
2018 год – 70,5
2019 год – 0
2020 год – 82,5
2021 год – 50
2022 год – 230
2023 год – 230
2024 год – 230

Администра- ция Ер-
маков- ского района

1.1 Администрирование доходов. Учет посту-
пления неналоговых платежей в системе 
электронного документооборота.

Местный бюджет Не требуется Администрация Ер-
маковского
района

1.2. Повышение эффективности использова-
ния муниципального имущества 

местный бюджет 2014 год- 30
2015 год-4
2016 год-0
2017 год-7
2018 год-8
2019 год -0
2020 год -7,5
2021 год – 0
2022 год – 50
2023 год – 50
2024 год - 50

Администра- ция Ер-
маков- ского
района

1.2.1 Проведение проверок эффективности ис-
пользования имущества (недвижимого и 
движимого) муниципальными учрежде-
ниями, имущества казны



4 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

1.2.2. Предоставление субъектам малого и сред-
него предпринимательства, в том числе за-
нимающимся социально значимыми ви-
дами деятельности, помещений в аренду 
на долгосрочной основе.

1.2.3 Проведение рыночной оценки права арен-
ды на земельные участки, выставляемые 
на аукцион

местный бюджет 2014 год- 30
2015 год-4
2016 год-0
2017 год-7
2018 год-8
2019год – 0
2020год – 7,5
2021год – 0
2022год – 50
2023год – 50
2024год - 50

Администра- ция Ер-
маков- ского района

1.3. Приватизация муниципального имущества, 
не участвующего в реализации полномо-
чий, предусмотренных действующим за-
конодательством

местный бюджет 2014 год- 21
2015 год-0
2016 год-15
2017 год-13
2018 год-62,5
2019 год-0
2020 год-75
2021 год – 50
2022 год – 180
2023 год – 180
2024 год - 180

Администрация Ер-
маковского
 района

1.3.1. Реализация неиспользуемого муниципаль-
ного имущества, приватизация муници-
пального имущества

1.3.2. Отказ от необоснованно заключенных до-
говоров безвозмездного пользования в от-
ношении муниципального имущества.

1.3.3 Проведение рыночной оценки продаваемого 
(выбывшего) муниципального имущества

местный бюджет 2014 год- 3
2015 год-0
2016 год-15
2017 год-13
2018 год-40
2019 год- 0
2020 год- 40,5
2021 год – 50
2022 год – 50
2023 год – 50
2024 год - 50

Администра- ция Ер-
маков- ского
 района

1.3.4. Проведение технической инвентаризации 
объектов недвижимого имущества в целях 
государственной регистрации прав на не-
движимое имущество.

Местный бюджет 2014 год- 0
2015 год-0
2016 год-0
2017 год-0
2018 год-22,5
2019 год-0
2020 год-34,5
2021 год – 0
2022 год – 130
2023 год – 130
2024 год - 130

Администра- ция Ер-
маков- ского
 района

1.3.5 Выкуп доли собственника жилого поме-
щения для муниципальных нужд в рам-
ках муниципальной программы 

местный бюджет 2014 год- 18
2015 год-0
2016 год-0
2017 год-0
2018 год-0
2019 год -0
2020 год -0
2021 год – 0
2022 год – 0
2023 год – 0
2024 год - 0

Администра- ция Ер-
маков- ского
 района

2. Увеличение количества граждан, участву-
ющих в приватизации жилья

местный бюджет 2014 год- 0
2015 год-0
2016 год-0
2017 год-0
2018 год-0
2019 год – 0
2020 год – 0
2021 год – 0
2022 год – 112,9
2023 год – 112,9
2024 год – 112,9

Администра- ция Ер-
маков- ского района

2.1.  Обеспечение реализации права граждан на 
приватизацию занимаемых муниципаль-
ных жилых помещений

местный бюджет 2014 год- 0
2015 год-0
2016 год-0
2017 год-0
2018 год-0
2019 год – 0
2020 год – 0
2021 год – 0
2022 год – 112,9
2023 год – 112,9
2024 год – 112,9

Администра- ция Ер-
маков- ского района

2.1.1 Уточнение сведений о составе муниципаль-
ного жилищного фонда и проведение его 
технической инвентаризации в целях го-
сударственной регистрации прав на недви-
жимое имущество, необходимой для по-
следующего отчуждения объектов

местный бюджет 2014 год-0
2015 год-0
2016 год-0
2017 год-0
2018 год-0
2019 год – 0
2020 год – 0
2021 год – 0
2022 год – 112,9
2023 год – 112,9
2024 год – 112,9

Администра- ция Ер-
маков- ского района

3. Увеличение количества земельных участ-
ков, вовлеченных в арендные отношения

местный бюджет 2014 год-49 
2015 год-186,3
2016 год-146,4
2017 год-358,4
2018 год-343,35
2019 год -21,0
2020 год – 362,22
2021 год – 86,5
2022 год – 382,9
2023 год – 382,9
2024 год – 382,9

Администра- ция Ер-
маков- ского
района

3.1. Работа по разграничению государствен-
ной собственности на землю и государ-
ственная регистрация права собственно-
сти на земельные участки, подлежащие 
отнесению к собственности муниципаль-
ного образования

местный бюджет не требуется Администрация Ер-
маковского
района

3.2. Распоряжение земельными участками, в 
соответствии с действующим законода-
тельством

местный бюджет 2014 год- 49,0
2015 год-186,3
2016 год-146,4
2017 год-358,4
2018 год-343,35
2019 год- 21,0
2020 год – 362,22
2021 год – 86,5
2022 год – 382,9
2023 год – 382,9
2024 год – 382,9

Администра- ция Ер-
маков- ского
района

3.2.1. Разработка проектов нормативных право-
вых актов и инструктивно-методических 
документов в сфере земельных отношений

местный бюджет Не требуется Администрация Ер-
маковского
района

3.2.2. Организация работ по межеванию земель-
ных участков, обеспечению постановки 
их на государственный кадастровый учет.

Местный бюджет 2014 год- 49,0
2015 год-186,3
2016 год-146,4
2017 год-358,4
2018 год-343,35
2019 год- 21,0
2020 год – 362,22
2021 год – 86,5
2022 год – 382,9
2023 год – 382,9
2024 год – 382,9

Администрация Ер-
маковского
Района, соисполнитель: 
МКУ «Ермаковский 
центр капитального 
строительства» адми-
нистрации Ермаков-
ского района

3.2.3. Организация и проведение торгов при про-
даже земельных участков, в соответствии 
с действующим законодательством

местный бюджет Не требуется Администрация Ер-
маковского
района

3.2.4. Организация работ по предоставлению 
земельных участков юридическим и фи-
зическим лицам, заключению договоров 
аренды земельных участков.

Местный бюджет Не требуется Администрация Ер-
маковского
района

3.2.5. Выкуп земельных участков под муници-
пальное строительство 

Местный бюджет 2014 год- 0
2015 год-0
2016 год-0
2017 год-0
2018 год-0
2019 год-0
2020 год – 0
2021 год – 0
2022 год – 0
2023 год – 0
2024 год - 0

Администрация Ер-
маковского
района

4.  Передача муниципального районного иму-
щества в собственность поселений района

местный бюджет Не требуется Администрация Ер-
маковского
 района

4.1. Формирование имущественной базы по-
селений Ермаковского района, обеспечи-
вающей исполнение полномочий

4.1.1 Передача отдельных объектов недвижи-
мости в государственную собственность, 
в собственность поселений Ермаковско-
го района

4. Прогноз конечных результатов программы

Реализация мероприятий по повышению эффективности управления муниципальным имуществом Ер-
маковского района позволит достичь следующих результатов:

- вне зависимости от уменьшения объема муниципального имущества в бюджет Ермаковского района 
будет обеспечено поступление неналоговых доходов;

- снизится бремя по несению затрат на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда вслед-
ствие увеличения количества квартир, переданных гражданам по приватизации;

- увеличится количество земельных участков, вовлеченных в гражданский оборот, что в свою очередь 
повлечет рост гарантированных доходов от арендной платы, а также от земельного налога;

- увеличится количество объектов муниципальной собственности, права на которые зарегистрированы 
в ЕГРП в соответствии с требованиями действующего законодательства;

- увеличится доходная база поселений в связи с увеличением объема имущества, в том числе недвижи-
мого, переданного в собственность поселений района при разграничении собственности.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация Программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета района.
Финансирование Программы в объеме 4023,47 *тыс. рублей, в том числе 2014 год – 100,0 *тыс. ру-

блей, 2015 год — 190,3* тыс. рублей, 2016 год – 161,3*тыс.рублей, 2017 год – 378,4*тыс.рублей, 2018 год 
–413,85*тыс.рублей, 2019 год –21,0*тыс.рублей, 2020 год –444,72 *тыс.рублей, 2021 год – 136,5*тыс.ру-
блей, 2022 год - 725,8*тыс.рублей, 2023 год - 725,8*тыс.рублей, 2024 год - 725,8*тыс.рублей.

Объем финансирования будет ежегодно уточняться в соответствии с возможностями бюджета района и 
по результатам оценки эффективности Программы. При неиспользовании средств, указанных в Програм-
ме, расходование их возможно перераспределить по другим направлениям:

- уточненный план.

Направления 
расходов

20
14

 го
д

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

20
19

 го
д

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

Всего, в т.ч.: 100 190,3 161,3 378,4 413,85 21,0 444,72 136,5 725,8 725,8 725,8
оценка рыноч-
ная, в том числе

* продаваемо-
го (выбывшего) 
имущества
* права аренды

33 4 15 20 48 0 48 50 100 100 100

30 0 15 13 40 0 40,5 50 50 50 50

3 4 0 7 8 0 7,5 0 50 50 50

 - тех инвента-
ризация (изго-
товление техпа-
спортов) 

18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 * жилфонд 0 0 0 0 0 0 0 0 112,9 112,9 112,9
 *нежилое му-
ниципальное не-
движимое иму-
щество

0 0 0 0 22,5 0 34,5 0 130 130 130

 * жилое муни-
ципальное не-
движимое иму-
щество

18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- межевание зе-
мельных участ-
ков

49 186,3 146,3 358,4 343,35 21,0 362,22 86,5 382,9 382,9 382,9

-выкуп земель-
ных участков под 
муниципальное 
строительство

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Контроль за ходом реализации муниципальной программы
Организацию управления программой осуществляет отдел земельных и имущественных отношений ад-

министрации Ермаковского района.
Отдел земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района несет ответствен-

ность за реализацию программы, достижение конечных результатов и осуществляет:
- координацию исполнения мероприятий программы, мониторинг их реализации;
- непосредственный контроль за ходом реализации отдельных мероприятий программы;
- подготовка отчетов о реализации программы;
- контроль за достижением конечного результата программы;
- ежегодную оценку эффективности реализации программы.
Реализация отдельных мероприятий программы осуществляется посредством заключения контрактов 

(договоров) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных и муниципаль-
ных нужд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, бюджетных ассигно-
ваний на капитальные вложения, реализации мер государственной и муниципальной поддержки и в иных 
формах в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Ответственный исполнитель для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации программы ор-
ганизует ведение и представление ежеквартальной отчетности (за первый, второй и третий кварталы).

Отчеты о реализации программы представляются ответственным исполнителем программы одновремен-
но в отдел планирования и экономического развития администрации Ермаковского района и финансовое 
управление администрации Ермаковского района ежеквартально не позднее 10-го числа второго месяца, 
следующего за отчетным, по форме согласно приложениям N 8 - 12 к постановлению района от 05.08.2013г 
№516-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ерма-
ковского района, их формировании и реализации» (в редакции постановления от 10.12.2014г. № 1001-п)



5ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Годовой отчет о ходе реализации программы формируется ответственным исполнителем программы с 
учетом информации, полученной от соисполнителей программы.

Годовой отчет представляется одновременно в отдел планирования и экономического развития админи-
страции Ермаковского района и финансовое управление администрации Ермаковского района до 1 мар-
та года, следующего за отчетным.

Годовой отчет содержит:
- информацию об основных результатах, достигнутых в отчетном году, включающую качественные и 

количественные характеристики состояния установленной сферы деятельности, которые планировалось 
достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутое состояние;

- сведения о достижении значений показателей программы в разрезе отдельных мероприятий програм-
мы с обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты;

- информацию о целевых показателях и показателях результативности, о значениях данных показателей, 
которые планировалось достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутые значения 
показателей по форме согласно приложению N 8 к постановлению администрации Ермаковского района 
от 05.08.2013 г. № 516-п (в редакции постановления от 10 декабря 2014 года №1001-п);

- информацию о запланированных, но не достигнутых результатах с указанием нереализованных или 
реализованных не в полной мере мероприятий (с указанием причин);

- описание результатов реализации отдельных мероприятий;
- анализ последствий не реализации отдельных мероприятий программ, на реализацию программы и 

анализ факторов, повлиявших на их реализацию (не реализацию);
- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реали-

зацию отдельных мероприятий программы с указанием плановых и фактических значений (с расшифров-
кой по главным распорядителям средств районного бюджета, подпрограммам, отдельным мероприятиям 

программы, а также по годам реализации программы) по форме согласно приложению N 9 к постановле-
нию администрации Ермаковского района от 05.08.2013 г. № 516-п (в редакции постановления от 10 де-
кабря 2014 года №1001-п);

- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на ре-
ализацию программы с указанием плановых и фактических значений по форме согласно приложению N 
10 к постановлению администрации Ермаковского от 05.08.2013 г. № 516-п (в редакции постановления 
от 10 декабря 2014 года №1001-п);

- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реали-
зацию программы с указанием плановых и фактических значений расшифровку финансирования по объ-
ектам недвижимого имущества муниципальной собственности Ермаковского района, подлежащим стро-
ительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению, включенным в программу, 
по форме согласно приложению N 11 к постановлению администрации Ермаковского от 05.08.2013 г. № 
516-п (в редакции постановления от 10 декабря 2014 года №1001-п);

- информацию об объемах бюджетных ассигнований, фактически направленных на реализацию науч-
ной, научно-технической и инновационной деятельности, по форме согласно приложению N 12 к поста-
новлению администрации Ермаковского района от 05.08.2013 г. № 516-п (в редакции постановления от 
10 декабря 2014 года №1001-п);

- конкретные результаты реализации программы, достигнутые за отчетный год, в том числе информа-
цию о сопоставлении показателей затрат и результатов при реализации программы, а также анализ ре-
зультативности бюджетных расходов и обоснование мер по ее повышению;

- результаты оценки эффективности реализации программы.
По отдельным запросам отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковско-

го района, финансового управления Ермаковского района ответственным исполнителем программы пред-
ставляется дополнительная и (или) уточненная информация о ходе реализации программы.

Приложение № 2
к постановлению администрации Ермаковского района

от «16» февраля 2022 г. № 112-п
Приложение № 1

к постановлению администрации Ермаковского района
от «31» октября 2013 г. № 721-п

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

№ 
п/п

Цели, задачи, пока-
затели 

Единица из-
мерения

Вес показа-
теля 

Источник инфор-
мации

Отчетный фи-
нансовый год 
2014

Отчетный фи-
нансовый год 
2015

Отчетный фи-
нансовый год 
2016

Отчетный фи-
нансовый год 
2017

Отчетный фи-
нансовый год 
2018

Отчетный фи-
нансовый год 
2019

Отчетный фи-
нансовый год 
2020

Отчетный фи-
нансовый год 
2021 факт на 
01.01.2022

Очередной фи-
нансовый год 
2022

Первый год 
планового пе-
риода 2023

Второй год 
планового пе-
риода 2024

Цель: Повышение эффективности использования муниципальной собственности Ермаковского района
1 Задача: Поступление неналоговых доходов бюджета района

Показатель
Поступление ненало-
говых доходов бюдже-
та района

тыс. руб. х Ведомственная 
отчетность

6887,72 7423,70 8061,21 10292,33 12907,98 9795,89 11797,17 14161,9 14728,1 16573,3 16573,3

2 Задача: Увеличение количества граждан, участвующих в приватизации жилья
Показатель
Количество квартир 
переданных гражда-
нам по приватизации 
(ежегодно)

Штук х Ведомственная 
отчетность

8 13 5 1 2 1 4 5 9 9 9

Проведение техниче-
ской инвентаризации 
объектов недвижимо-
сти (ежегодно)

Штук х Ведомственная 
отчетность

62 9 15 0 1 0 1 0 1 1 1

3 Задача: Увеличение количества земельных участков, вовлеченных в арендные отношения
Показатель
Количество заключен-
ных договоров арен-
ды земельных участ-
ков (ежегодно)

Штук х Ведомственная 
отчетность

164 215 205 145 118 87 92 121 71 72 72

Показатель
Выполнение кадастро-
вых работ по подго-
товке межевых планов 
на земельные участки, 
топографических ра-
боты для осуществле-
ния проектирования 
и кадастрового учета 
земельных участков

Штук х Ведомственная 
отчетность

0 0 0 0 0 0 20 4 5 5 5

4 Задача: Передача муниципального районного имущества в собственность поселений района
Показатель
количество поселений, 
которым при разгра-
ничении имущество 
передано в собствен-
ность. (ежегодно)

штук х Ведомственная 
отчетность

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Задача: Рыночная оценка стоимости объектов муниципального имущества
Показатель
Проведение рыночной 
оценки права аренды 
на земельные участ-
ки, выставляемые на 
аукцион

штук х Ведомственная 
отчетность

0 0 0 1 2 2 4 0 1 1 1

Проведение рыночной 
оценки продаваемого 
(выбывшего) муници-
пального имущества

штук х Ведомственная 
отчетность

0 0 15 1 7 7 7 5 1 1 1

Приложение
к Паспорту муниципальной программы

 «Управление муниципальным  имуществом
и земельными ресурсами Ермаковского района»

Значение целевых показателей на долгосрочный период

№ 
п/п

Цель, целевые индикаторы и ре-
зультативности Ед. изм. Отчетный финансовый 

год 2018
Отчетный финансовый 

год 2019
Отчетный финансовый 

год 2020
Очередной финансо-
вый год 2021 факт на 

01.01.2022

Плановый период Долгосрочный период по 
годам

первый год плано-
вого периода 2022

второй год плано-
вого периода 2023 2025 2030

Цель: Повышение эффективности использования муниципальной собственности Ермаковского района
1 Задача: Поступление неналоговых доходов бюджета Ермаковского района

Показатель
Поступление неналоговых доходов 
бюджета Ермаковского района

тыс. руб. 12907,98 9795,89 11797,17 14161,9 14728,1 16573,3 16573,3 16573,3

2 Задача: Увеличение количества граждан, участвующих в приватизации жилья
Показатель
Количество квартир переданных граж-
данам по приватизации (ежегодно)

Штук 2 1 4 5 9 9 9 9

Проведение технической инвентариза-
ции объектов недвижимости (ежегодно)

Штук 1 0 1 0 1 1 1 1

3 Задача: Увеличение количества земельных участков, вовлеченных в арендные отношения

Показатель



6 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Количество заключенных договоров 
аренды земельных участков (ежегодно)

Штук 118 87 92 121 71 72 75 75

Показатель
Выполнение кадастровых работ по 
подготовке межевых планов на зе-
мельные участки, топографических 
работы для осуществления проекти-
рования и кадастрового учета земель-
ных участков

Штук 0 0 20 4 5 5 5 5

4 Задача: Передача муниципального районного имущества в собственность поселений Ермаковского района
Показатель
количество поселений, которым при 
разграничении имущество передано 
в собственность. (ежегодно)

штук 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Задача: Рыночная оценка стоимости объектов муниципального имущества
Показатель
Проведение рыночной оценки права 
аренды на земельные участки, выстав-
ляемые на аукцион

штук 2 2 4 0 1 1 1 1

Проведение рыночной оценки прода-
ваемого (выбывшего) муниципально-
го имущества

штук 7 7 7
5

1 1 1 1

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» февраля 2022 г. № 112-п

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «31» октября 2013 г. № 721-п

Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов программы

№п/п Наименование нормативного правового акта Ермаковского района Предмет регулирования, основное содержание Срок принятия (год, квартал)
1 Постановление администрации Ермаковского района «Об утверждении программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района»
3 квартал 2019г

2 Решение Совета депутатов Ермаковского района «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» (новая редакция) 

Порядок управления муниципальным имуществом 3 квартал 2015г

3 Решение Совета депутатов Ермаковского района «Об утверждении порядка формирования земельных участков и 
предоставления физическим и юридическим лицам земельных участков, находящихся в границах Ермаковского 
района» (новая редакция)

Регламентирование в сфере земельных отношений 1 квартал 2014г

Приложение № 4
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» февраля 2022 г. № 112-п

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «31» октября 2013 г. № 721-п

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям муниципальной программы уточненный план

Код бюджетной классификации Отчетный финансо-
вый год

Отчетный финан-
совый год

Отчетный финан-
совый год

Отчетный финан-
совый год 

Отчетный финансо-
вый год 

Отчетный финан-
совый год 

Статус (муниципаль-
ная программа, под-
программа)

Наименование программы, 
подпрограммы

Наименование ГРБС ГРБС Рз Пр ЦСР BP 2014 год  2015 г 2016 г 2017 г 2018 г  2019 г

Муниципальная про-
грамма

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами Ермаковского района»

всего расходные обяза-
тельства по программе

X X X X 100,0 190,3 161,3 378,4 413,85 21,0

в том числе по ГРБС: 009 0412 6090082560 244 49,0 129,9 146,3 302,4 343,35 0,00
009 0412 6090082560 244 0,0 56,4 0,0 56,0 0,0 21,0
009 0113 6090082510 244 3,0 0,0 15,0 13,0 40,0 0,0
009 0113 6090082520 244 30,0 4,0 0,0 7,0 8,0 0,0
009 0113 6090082530 244 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 0,00
009 0113 6090082540 244 0,0 0,0 0,0 00,0 22,5 0,00
009 0113 6090082550 244 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 0,0
009 0113 6090082570 412 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
009 0113 6090082650 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Код бюджетной классификации
Отчетный год 
планового пе-

риода 

Отчетный год 
планового пе-

риода

Очередной год 
планового пе-

риода 

Первый год 
планового пе-

риода 

Второй год 
планового пе-

риода 
Итого на период

Статус (муниципаль-
ная программа, подпро-

грамма)
Наименование программы, 

подпрограммы Наименование ГРБС ГРБС Рз Пр ЦСР BP  2020 г  2021 г 2022 г 2023г 2024г

Муниципальная программа Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами 
Ермаковского района»

всего расходные обяза-
тельства по программе

X X X X 444,72 136,50 725,8 725,8 725,8 4023,47

в том числе по ГРБС: 009 0412 6090082560 244 362,22 86,5 382,9 382,9 382,9 2568,37
009 0412 6090082560 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 133,40
009 0113 6090082510 244 40,5 50,0 50,0 50,0 50,0 311,5
009 0113 6090082520 244 7,5 0,0 50,0 50,0 50,0 206,5
009 0113 6090082530 244 0,0 0,0 112,9 112,9 112,9 338,7
009 0113 6090082540 244 34,5 0,0 130,0 130,0 130,0 447,0
009 0113 6090082550 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
009 0113 6090082570 412 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0
009 0113 6090082650 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 5
к постановлению администрации Ермаковского района

от «16» февраля 2022 г. № 112-п
Приложение № 4

к постановлению администрации Ермаковского района
от «31» октября 2013 г. № 721-п

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Ермаковского района 
с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус
Наименование муници-

пальной программы, под-
программы муниципаль-

ной программы

Ответственный исполни-
тель, соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого на 2014-
2023 годы

Муниципальная программа Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами Ермаковского района» 

Всего 100,0 190,3 161,3 378,4 413,85 21,0 444,72 136,5 725,8 725,8 725,8 4023,47
в том числе: 
федеральный бюджет (*) 
краевой бюджет 
внебюджетные источники 
местный бюджет (**) 100,0 190,3 161,3 378,4 413,85 21,0 444,72 136,5 725,8 725,8 725,8 4023,47
юридические лица     



7ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» февраля 2022 года                                                                                                                      № 114-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г. № 712-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Ермаковском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением админи-
страции Ермаковского района № 516-п от 05.08.2013 года (в ред. от 10.12.2014 г. № 1001-п) «Об утверж-
дении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их фор-
мирований и реализации» руководствуясь Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г. № 712-п (в ред. поста-

новления № 861-п от 30.10.2014 г.; № 79-п от 20.02.2015 г.; № 282-п от 18.05.2015 г.; № 517-п от 18.08.2015 
г.; № 731-п от 30.10.2015 г., № 58-п от 08.02.2016 г., № 662-п от 24.10.2016 г., № 193-п от 05.04.2017 г., № 
579-п от 29.08.2017 г., № 746-п от 23.10.2017 г., № 755-п от 24.10.2017 г., № 601-п от 26.10.2018 г., № 603-
п от 29.10. 2018 г., № 105-п от 13.03. 2019 г., № 410-п от 12.08.2019 г., № 613-п от 31.10.2019 г., № 120-п 
от 25.02.2020 г., № 635-п от 30.09.2020 г., № 637-п от 30.09.2020 г., № 723-п от 30.10.2020 г., № 949-п от 
17.12.2020 г., № 167-п от 02.04.2021 г., № 626-п от 28.10.2021 г.) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе», следу-
ющее изменение:

- муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ерма-
ковском районе» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции района по оперативному управлению С.М. Абрамова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «17» февраля 2022 г. № 114-п

Муниципальная программа 
"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

в Ермаковском районе"
Паспорт муниципальной программы

Наименование программы Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предприниматель-
ства в Ермаковском районе» (далее Программа)

Основание для разработки 
программы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации»;
Закон Красноярского края от 04.12.2008 г. № 7-2528 «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Красноярском крае»;
Постановление Правительства Красноярского края от 01.08.2013 г. № 374-п «Об утверж-
дении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярско-
го края, их формировании и реализации»;
Постановление главы администрации Ермаковского района от 05.08.2013 г. № 516-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ерма-
ковского района, их формировании и реализации»; 
Постановление администрации района от 07.09.2016 г. № 557-п «Об утверждении переч-
ня программ муниципального образования Ермаковский район»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Ермаковского района (отдел планирования и экономического развития 
администрации района)

Цель муниципальной про-
граммы 

Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития ма-
лого и среднего предпринимательства на территории Ермаковского района и улучшение 
инвестиционного климата.

Перечень отдельных ме-
роприятий муниципаль-
ной программы

- субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов создания, и (или) разви-
тия, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), реализуемых с использо-
ванием недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности;
- субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс 
инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных 
видах деятельности;
- субсидии на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет креди-
тов и займов;
- субсидии на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при за-
ключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми ор-
ганизациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства това-
ров (работ, услуг);
- субсидии на возмещение части затрат, связанных с продвижением товаров (работ, услуг) 
и/или повышением качества производимых товаров (работ, услуг);
- субсидии на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего пред-
принимательства в приоритетных отраслях в рамках муниципальной программы «Под-
держка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»
- субсидии на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и сред-
него предпринимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка и разви-
тие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»;
- иные мероприятия муниципальных программ, направленные на создание условий для 
реализации проектов субъектов малого и среднего предпринимательства.

Задачи муниципальной про-
граммы

1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предприниматель-
ства в Ермаковском районе.
2. Стимулирование граждан, использующих специальный режим «Налог на профессио-
нальный доход» к осуществлению предпринимательской деятельности.
3. Привлечение инвестиций на территорию района.

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы:
2014 -2030 годы; 
этапы реализации муниципальной программы: 
не выделяются 

Перечень целевых показателей 
муниципальной программы 
с указанием планируемых 
к достижению значений в 
результате реализации, му-
ниципальной программы

Перечень целевых показателей муниципальной программы с указанием планируемых к 
достижению значений в результате реализации, муниципальной программы Ермаковско-
го района представлен в приложении №1

Информация по ресурсно-
му обеспечению програм-
мы, в том числе в разбивке 
по источникам финансиро-
вания по годам реализации 
программы

Объем финансирования составляет 11 057,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 331,2 тыс. рублей;
2015 год – 1 785,1 тыс. рублей;
2016 год - 450,00 тыс. рублей;
2017 год – 395,9 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 1 458,7 тыс. рублей,
2020 год – 1 021,1 тыс. рублей;
2021 год – 148,8 тыс. рублей;
2022 год – 1 520,9 тыс. рублей;
2023 год – 1 472,8 тыс. рублей;
2024 год – 1 472,8 тыс. рублей.
в том числе:
средства федерального бюджета -2 061,3 тыс. рублей:
2014 год - 814,00 тыс. рублей;
2015 год – 1 247,3 тыс. рублей.
средства краевого бюджета- 7 582,4 тыс. рублей:
2014 год - 399,00 тыс. рублей;
2015 год - 520,00 тыс. рублей;
2016 год - 300,00 тыс. рублей;
2017 год - 250,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 1 435,5 тыс. рублей;
2020 год – 799,5 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 1 292,8 тыс. рублей;
2023 год – 1 292,8 тыс. рублей;
2024 год – 1 292,8 тыс. рублей.

средства районного бюджета – 1 413,7 тыс. рублей:
2014 год - 118,20 тыс. рублей;
2015 год - 17,9 тыс. рублей;
2016 год – 148,8 тыс. рублей;
2017 год – 145,9 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 23,2 тыс. рублей;
2020 год – 221,6 тыс. рублей;
2021 год - 150,00 тыс. рублей;
2022 год – 228,1 тыс. рублей;
2023 год – 180,00 тыс. рублей;
2024 год – 180,00 тыс. рублей.

1. Общая характеристика сферы реализации программы, в том числе формулировка основных 
проблем в указанной сфере и прогноз ее развития

В современных экономических условиях малое и среднее предпринимательство является мощным ры-
чагом для решения комплекса социально-экономических проблем, гарантом устойчивого развития эко-
номики района.

В период 90-х годов в Ермаковском районе прекратили деятельность крупные и средние предприятия 
лесоперерабатывающего комплекса, пищевой промышленности, транспорта, что привело к значительно-
му сокращению объёмов промышленного производства. Лесная отрасль, обладающая высоким сырьевым 
потенциалом, в структуре промышленного производства района занимает скромное место. Основными 
производителями продукции сельского хозяйства являются личные подсобные хозяйства.

В настоящее время развитие малого и среднего бизнеса является необходимым инструментом решения 
проблем занятости, снижения социальной напряженности, обеспечения социально-экономического разви-
тия территорий. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства 
позволяет в короткое время и при относительно низких затратах создать новые рабочие места, обеспечить 
получение населением доходов от самостоятельной хозяйственной деятельности, наполнить рынок более 
доступными по цене товарами и услугами.

Малые предприятия занимают устойчивые позиции в экономике района, оказавшись наиболее приспо-
собленными и мобильными к переменчивым условиям рыночной экономики, и предоставляют дополни-
тельные рабочие места на рынок труда.

Оценивая вклад малого бизнеса в экономику района, необходимо учитывать, что малое предпринима-
тельство – это не только юридические лица, но еще и индивидуальные предприниматели.

На сегодняшний день основу экономики Ермаковского района составляют малые предприятия и индиви-
дуальные предприниматели. Так, по данным статистики, по итогам 2021 года на территории района осу-
ществляют деятельность 55 субъектов малого и среднего предпринимательства.

Среднесписочная численность занятых в секторе малого предпринимательства в 2021 году составила 650 
человек, однако данный показатель незначителен и составляет не более 7,2% от экономически активного 
населения района, что свидетельствует о недостаточном уровне вовлечения трудовых ресурсов в сектор 
малого и среднего предпринимательства.

 
Наименование показателей 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Количество малых и средних пред-
приятии (на конец года) (единиц)

99 99 98 84 74 68 74 52 55

Оборот малых предприятий(м-
лн. руб.)

197 208 212 220 226 232 239 256 273

Количество индивидуальных пред-
принимателей (единиц)

371 376 391 405 389 395 296 280 283

Среднесписочная численность за-
нятых в малом и среднем предпри-
нимательстве (человек)

1 595 1 571 1594 1730 1749 1468 696 647 650

В течение последних пяти лет на территории Ермаковского района в структуре предпринимательства 
особо многочисленна сфера торговли, а производство и переработка находятся в зачаточном положении, 
динамично развивается сфера услуг.

В целом сектор малого предпринимательства в Ермаковском районе за последние 3 года показывает сле-
дующие результаты:

- уменьшение числа субъектов малого и среднего предпринимательства на 8,6% к 2019 году;
- рост выручки в секторе малого предпринимательства на 14,2%; 
- сокращение среднесписочной численности занятых в секторе малого и среднего предприниматель-

ства на 6,6%. 
Анализ состояния малого и среднего предпринимательства в районе обозначил основные проблемы, 

сдерживающие развитие малого и среднего бизнеса, а именно:
- территориальная диспропорция в уровне развития сельсоветов муниципального образования;
- недостаточная развитость инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринима-

тельства, особенно производственной;
- нехватка собственных финансовых ресурсов для реализации предпринимательских проектов и осу-

ществления текущей деятельности, проблема привлечения финансовых ресурсов;
- затруднен доступ к финансово-кредитным и иным материальным ресурсам;
- постоянный рост цен на энергоносители и сырье;
- износ основных фондов;
- низкая доля производства глубокой переработки продукции лесной отрасли и сельского хозяйства;
- низкий уровень предпринимательской активности населения и недостаток квалифицированных кадров;
- высокий уровень конкуренции со стороны крупных предпринимателей, иногородних компаний;
- низкая конкурентоспособность продукции местных товаропроизводителей препятствует присутствию 

на региональном рынке;
- недостаточный уровень знаний в области ведения бизнеса, в том числе нормативно-правовой базы;
- увеличение социальных отчислений.
Нельзя не отметить, что по-прежнему высока доля населения, занятого в «теневом секторе», особенно 

в отдалённых от райцентра сельских поселениях. Прежде всего это бытовые услуги на дому (пошив и ре-
монт одежды, парикмахерские услуги и т.д.), грузо - и пассажиро - перевозки, сбор и реализация дикоро-
сов, сельскохозяйственные услуги (вспашка огородов, уборка урожая и т.д.), ремонт помещений, возве-
дение надворных построек и т.д.

Вышеперечисленные проблемы будут решаться в том числе и за счет оказания финансовой поддержки 
деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в форме субсидий на конкурсной осно-
ве предпринимательских проектов, по следующим мероприятиям муниципальной программы:

- субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов создания, и (или) развития, и (или) мо-
дернизации производства товаров (работ, услуг), реализуемых с использованием недвижимого имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности;

- субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных 
мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности;

- субсидии на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов;
- субсидии на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении дого-

вора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и 
(или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

- субсидии на возмещение части затрат, связанных с продвижением товаров (работ, услуг) и/или повы-
шением качества производимых товаров (работ, услуг);

 - субсидии на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предприниматель-
ства в приоритетных отраслях в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и сред-
него предпринимательства в Ермаковском районе»;

- субсидии на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Ермаковском районе»;

- иные мероприятия муниципальных программ, направленные на создание условий для реализации про-
ектов субъектов малого и среднего предпринимательства.

Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства будет осуществляться 
через проведение семинаров, конференций, «мастер-классов», круглых столов с участием субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, 
через размещение полезной информации на официальном сайте Ермаковского района, ведение едино-
го реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, 
актуализацию базы данных субъектов малого и среднего предпринимательства, содействие проведению 
социологических исследований состояния субъектов малого и среднего предпринимательства в районе.

С целью оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства От-
делом земельных и имущественных отношений администрации района сформирован Перечень муници-
пального имущества, необходимого для реализации мер по имущественной поддержке субъектов малого 
и среднего предпринимательства в Ермаковском районе, а также применяется понижающий коэффициент 
Кд, учитывающий социально значимые виды деятельности субъекта малого и среднего предприниматель-
ства, при расчете платы за аренду муниципального имущества Ермаковского района.

Порядок формирования, ведения Перечня муниципального имущества, необходимого для реализации 
мер по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, 



8 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в районе, 
определяется нормативным правовым актом муниципального образования.

Порядок предоставления в аренду объектов нежилого фонда, объектов инженерной инфраструктуры, 
движимого имущества, а также совокупности имущества казны Ермаковского района, являющихся муни-
ципальной собственностью района, определяется правовым актом муниципального образования.

На реализацию муниципальной программы влияет множество экономических и социальных факторов, в 
связи, с чем имеются риски, способные негативно повлиять на ход её реализации. Основной риск для муни-
ципальной программы – изменение федерального и краевого законодательства. В первую очередь данный 
риск влияет на объемы и виды финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

При замедлении темпов экономического развития Красноярского края, возможно снижение поступле-
ний налоговых и неналоговых доходов в краевой бюджет и, как следствие, отсутствие возможности со-
финансирования муниципальных программ поддержки малого и среднего бизнеса.

Проведя анализ ситуации в сфере малого предпринимательства можно выделить следующие особенности:
- структура малого предпринимательства по-прежнему ориентирована на сферу торговли, слабо разви-

та сфера услуг и промышленного производства;
- недостаточен уровень вовлечения трудовых ресурсов в сферу малого и среднего предпринимательства;
- отсутствует отраслевая специализация в сфере малого и среднего предпринимательства. Необходи-

мо развитие приоритетных отраслей экономики (сельскохозяйственной, лесной, строительной, туристиче-
ской, перерабатывающей);

- слабое использование экономического потенциала территории (не задействованность минерально-сы-
рьевых, сельскохозяйственных ресурсов);

- недостаток привлечения инвестиций;
- низкая конкурентоспособность и «выживаемость» малых предприятий;
- небольшой удельный вес доходов от деятельности малого предпринимательства в доходах бюджета 

Ермаковского района.
Для существенного увеличения количественных и качественных показателей деятельности малого и 

среднего предпринимательства потенциал в районе есть. Реализация комплекса мер, направленных на 
поддержку и развитие малого и среднего бизнеса, создаст предпосылки для более динамичного развития 
этого сектора экономики.

С учетом реализации всех мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осущест-
вляемых на территории района, прогнозируется положительная динамика развития малого и среднего 
предпринимательства. В частности, в 2020 году по сравнению с 2019 годом среднемесячная заработная 
плата работников списочного состава организаций малого и среднего бизнеса увеличилась на 19,1 %.

2. Приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития в сфере реализации муници-
пальной программы

Муниципальная программа направлена на реализацию целей и приоритетов, определенных стратегией 
социально-экономического развития Ермаковского района до 2030 года, утвержденной Решением Ерма-
ковского районного Совета депутатов от 21.08.2020 N 48-288 р.

Роль администрации района в развитии малого и среднего предпринимательства заключается в улучше-
ние условий для ведения предпринимательской деятельности, создание благоприятного инвестиционного 
климата, обеспечение инновационной активности малого и среднего предпринимательства.

Целью Программы является создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и 
развития малого и среднего предпринимательства на территории Ермаковского района и улучшение ин-
вестиционного климата. 

Задачи программы:
 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Ермаков-

ском районе.
 2. Стимулирование граждан, использующих специальный режим «Налог на профессиональный доход» 

к осуществлению предпринимательской деятельности.
3. Привлечение инвестиций на территорию района.
Показателями программы являются: количество субъектов малого и среднего предпринимательства, по-

лучивших государственную поддержку, количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистри-
рованных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства ежегод-
но (при условии краевого софинансирования), количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и 
среднего предпринимательства, объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпри-
нимательства за период реализации программы, объем привлеченных внебюджетных инвестиций в сек-
торе малого и среднего предпринимательства при реализации программы. 

Показатели определяются на основании отчета о реализации муниципальной программы в соответствии 
с Постановлением администрации района от 05.08.2013 г. N 516-п (в ред. от 10.12.2014 г. № 1001-п) "Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке, муниципальных программ Ермаковского района, 
их формировании и реализации».

Данная Программа сформирована исходя из принципов преемственности и с учетом опыта реализации 
программ поддержки малого и среднего предпринимательства предыдущих лет в Ермаковском районе.

От степени достижения целевых индикаторов и показателей зависит экономическая эффективность и 
результативность реализации Программы.

Информация о составе и значениях целевых индикаторов и показателей представлена в приложении 1 
к настоящей Программе.

3. Механизм реализации отдельных мероприятий программы
Реализация программы осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами Красноярского края и муниципального образования. Механизм реали-
зации программы предполагает ее дальнейшее совершенствование с учетом меняющихся условий осу-
ществления предпринимательской деятельности, связанных с изменением действующих норм и правил. 

Финансирование мероприятий программы осуществляется в виде субсидий юридическим и физическим 
лицам, являющимся субъектами малого и среднего бизнеса и физическим лицам, применяющим специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Средства на финансирование мероприятий программы направляются из районного бюджета и за счет 
субсидий из краевого и федерального бюджета по результатам участия муниципального образования в кон-
курсном отборе муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

Средства краевого и федерального бюджета, направляемые на финансирование мероприятий програм-
мы, распределяются и расходуются в порядках и на условиях, установленных настоящей программой.

Предоставление финансовой поддержки получателям субсидий производится в пределах средств, пред-
усмотренных на эти цели муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Ермаковском районе», решением Ермаковского районного Совета депутатов о районном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период и межбюджетных трансфертов по итогам кон-
курса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидий бюджетам муниципальных обра-
зований Красноярского края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и 
среднего предпринимательства. Порядки предоставления средств финансовой поддержки (далее по тексту 
- Порядок) отдельных мероприятий программы утверждаются постановлением главы Ермаковского райо-
на. Главным распорядителем средств районного бюджета является Администрация Ермаковского района.

Виды деятельности, подлежащие субсидированию, определены в Перечне видов деятельности субъек-
тов малого и среднего предпринимательства, приоритетных для оказания поддержки (далее – Перечень 
видов деятельности), указанных в приложении №5 к Программе.

Финансовая поддержка не оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства:
- не включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
- зарегистрированным не на территории Красноярского края;
- не осуществляющие свою деятельность на территории Ермаковского района;
- на возмещение затрат, в целях компенсации которых ранее была предоставлена финансовая поддерж-

ка за счет средств одного или нескольких уровней бюджетной системы;
- осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) ре-

ализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
- средняя заработная плата работников которых за три месяца, предшествующих дате подачи в соответ-

ствующий орган местного самоуправления заявления о предоставлении субсидии, ниже установленного 
минимального размера оплаты труда;

- имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;
- реализующим проект, полная стоимость которого составляет менее 500 тыс. рублей или более 100 

млн рублей.
 - находящиеся в состоянии реорганизации, ликвидации или банкротства. 
Для получения субсидии субъекты малого и (или) среднего предпринимательства предоставляют в от-

дел планирования и экономического развития администрации района пакет документов, предусмотрен-
ный соответствующим Порядком. Заявка на получение субсидии субъектом малого или среднего пред-
принимательства регистрируется в журнале регистрации заявок. Администрация Ермаковского района в 
течение 30 календарных дней со дня регистрации заявки рассматривает поступившие документы, рас-
считывает сумму субсидии.

Контроль за использованием средств бюджета района в рамках реализации мероприятий программы 
осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

4. Прогноз конечных результатов программы
Системная поддержка малого и среднего предпринимательства при реализации комплексного подхода 

к решению проблем малого и среднего предпринимательства, целенаправленное развитие приоритетных 
отраслей экономики позволит обеспечить:

- сокращение численности безработных;
- развитие промышленного производства на территории района;
- создание экономически значимых предприятий, появление устойчивой промышленной специализации 

экономики;
- сохранение рабочих мест и создание новых рабочих мест;

- расширение рынков сбыта продукции собственного производства, в том числе за счет коммерческого ос-
воения близлежащих территорий;

- развитие инициативы среди предпринимателей по разработке и реализации проектов, направленных на 
развитие приоритетных отраслей экономики;

- повышение конкурентоспособности и «выживаемости» предприятий;
- приток в район внешних инвестиций;
- увеличение налоговых поступлений в бюджет района;
- повышение инвестиционной активности на территории Ермаковского района.
Ожидаемые показатели:
1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную под-

держку за период реализации программы (нарастающим итогом), - 16 единиц.
2. Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпри-

нимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы (нарас-
тающим итогом) - 32 единиц.

3. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период 
реализации программы (нарастающим итогом) - 30 единиц.

4. Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства за период реа-
лизации программы (нарастающим итогом) – 6 568,8 тыс. рублей.

5. Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства 
за период реализации программы (нарастающим итогом) – 15 265,4 тыс. рублей.

5. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на достижение 
цели и (или) конечных результатов программы
№ п/п Наименование нормативного правового акта Ермаковского района Предмет регулирования, 

основное содержание
Срок принятия 
(год, квартал)

1. Постановление администрации Ермаковского района «Об утверж-
дении программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Ермаковском районе» (в редакции по-
становления № 626-п от 28.10.2021 г.)

4 квартал 2021 г.

2. Постановление администрации Ермаковского района «Об утверж-
дении Порядка предоставления и распределения субсидий субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства на реализацию 
инвестиционных проектов в приоритетных отраслях в рамках 
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Ермаковском районе»»

1 квартал 2022 г.

3 Постановление администрации Ермаковского района «Об утверж-
дении Порядка предоставления и распределения субсидий субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и физическим ли-
цам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» на возмещение затрат при осущест-
влении предпринимательской деятельности в рамках муници-
пальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Ермаковском районе»»

1 квартал 2022 г.

6. Реализация и контроль за ходом выполнения программы
Текущее управление реализацией Программы осуществляет Администрация Ермаковского района (отдел 

планирования и экономического развития администрации района), которая обеспечивает согласованность 
действий по реализации программных мероприятий, эффективному использованию бюджетных средств. 

Общий контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация района, в лице главы 
Ермаковского района, а также финансовое управление администрации района.

О ходе расходования краевой субсидии отделом планирования и экономического развития оформля-
ются отчеты, по формам и в срок, согласно Соглашению о предоставлении субсидии из краевого (феде-
рального) бюджета.

Все получатели муниципальной поддержки включаются в реестр получателей поддержки, который раз-
мещен на официальном сайте администрации Ермаковского района.

Исполнители несут ответственность за реализацию программы, достижение конечных результатов и эф-
фективное использование средств, выделяемых на финансирование программы. 

Отчеты о реализации программы представляются ответственным исполнителем программы одновремен-
но в отдел планирования и экономического развития администрации Ермаковского района и финансовое 
управление администрации Ермаковского района ежеквартально не позднее 10-го числа второго месяца, 
следующего за отчетным, по форме согласно приложениям N 8 - 12 к постановлению администрации Ер-
маковского района №516 от 05.08.2013 г. (в ред. от 10.12.2014 года № 1001-п).

Годовой отчет о ходе реализации программы формируется ответственным исполнителем программы.
Годовой отчет представляется одновременно в отдел планирования и экономического развития админи-

страции Ермаковского района и финансовое управление администрации Ермаковского района до 1 мар-
та года, следующего за отчетным.

Годовой отчет содержит:
- информацию об основных результатах, достигнутых в отчетном году, включающую качественные и 

количественные характеристики состояния установленной сферы деятельности, которые планировалось 
достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутое состояние;

- сведения о достижении значений показателей программы в разрезе отдельных мероприятий програм-
мы с обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты;

- информацию о целевых показателях и показателях результативности, о значениях данных показателей, 
которые планировалось достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутые значения 
показателей по форме согласно приложению N 8 к постановлению администрации Ермаковского района 
№516 от 05.08.2013 г. (в ред. от 10.12.2014 года №1001-п);

- информацию о запланированных, но не достигнутых результатах с указанием нереализованных или 
реализованных не в полной мере мероприятий (с указанием причин);

- описание результатов реализации отдельных мероприятий;
- анализ последствий не реализации отдельных мероприятий программ, на реализацию программы и 

анализ факторов, повлиявших на их реализацию (не реализацию);
- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реали-

зацию отдельных мероприятий программы с указанием плановых и фактических значений (с расшифров-
кой по главным распорядителям средств районного бюджета, подпрограммам, отдельным мероприятиям 
программы, а также по годам реализации программы) по форме согласно приложению N 9 к постановле-
нию администрации Ермаковского района № 516 от 05.08.2013 г. (в ред. от 10.12.2014 года № 1001-п);

- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на ре-
ализацию программы с указанием плановых и фактических значений по форме согласно приложению 
N 10 к постановлению администрации Ермаковского района № 516 от 05.08.2013 г. (в ред. от 10.12.2014 
года № 1001-п);

- информацию об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на ре-
ализацию программы с указанием плановых и фактических значений расшифровку финансирования по 
объектам недвижимого имущества муниципальной собственности Ермаковского района, подлежащим 
строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению, включенным в про-
грамму, по форме согласно приложению N 11 к постановлению администрации Ермаковского района № 
516 от 05.08.2013 г. (в ред. от 10.12.2014 года № 1001-п);

- информацию об объемах бюджетных ассигнований, фактически направленных на реализацию научной, 
научно-технической и инновационной деятельности, по форме согласно приложению N 12 к постановле-
нию администрации Ермаковского района № 516 от 05.08.2013 г. (в ред. от 10.12.2014 года № 1001-п);

- конкретные результаты реализации программы, достигнутые за отчетный год, в том числе информа-
цию о сопоставлении показателей затрат и результатов при реализации программы, а также анализ ре-
зультативности бюджетных расходов и обоснование мер по ее повышению;

- результаты оценки эффективности реализации программы.
По отдельным запросам отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковско-

го района, финансового управления Ермаковского района ответственным исполнителем программы пред-
ставляется дополнительная и (или) уточненная информация о ходе реализации программы.

7. Основные правила распределения субсидий
Бюджетное финансирование по финансовой поддержке осуществляется в форме субсидии.
Распределение субсидий осуществляется на основании конкурса по отбору проектов, предоставленных 

субъектами малого и среднего предпринимательства.
Порядки и условия предоставления субсидий утверждаются постановлениями администрации Ерма-

ковского района. 
Предоставление финансовой поддержки получателям субсидий производится в пределах средств, пред-

усмотренных на эти цели муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего пред-
принимательства в Ермаковском районе», решением Ермаковского районного Совета депутатов о район-
ном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и межбюджетных трансфертов по итогам 
конкурса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию ма-
лого и среднего предпринимательства. 

Главным распорядителем средств районного бюджета является Администрация Ермаковского района.

Начальник отдела планирования
и экономического развития
администрации Ермаковского района А.Е. Азарова



9ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Приложение № 1
к Паспорту муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

№ 
п/п

Цель, целевые индикаторы и 
результативности 

Ед. 
изм.

Источник инфор-
мации

Отчетный фи-
нансовый год 

2014

Отчетный фи-
нансовый год 

2015

Отчетный фи-
нансовый год 

2016

Отчетный фи-
нансовый год 

2017

Отчетный фи-
нансовый год 

2018 

Отчетный фи-
нансовый год 

2019

Отчетный фи-
нансовый год 

2020

Текущий фи-
нансовый год 

2021

Очередной 
год планово-
го периода 

2022

Первый год 
планово-

го периода 
2023

Второй год 
планово-

го периода 
2024

Цель: Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории Ермаковского района
Задача: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе
1 Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 
получивших государственную 
поддержку за период реализа-
ции программы (нарастающим 
итогом)

Ед. Отчетные данные 
отдела планирова-
ния и экономическо-
го развития адми-
нистрации района

2 6 9 11 11 13 15 16 19 19 19

2 Количество созданных рабо-
чих мест (включая вновь за-
регистрированных индивиду-
альных предпринимателей) в 
секторе малого и среднего пред-
принимательства при реали-
зации программы (нарастаю-
щим итогом)

Ед. Отчетные данные 
отдела планирова-
ния и экономическо-
го развития адми-
нистрации района

9 19 24 26 28 30 32 32 34 34 34

3 Количество сохраненных ра-
бочих мест в секторе малого 
и среднего предприниматель-
ства при реализации программы 
(нарастающим итогом)

Ед. Отчетные данные 
отдела планирова-
ния и экономическо-
го развития адми-
нистрации района

5 15 24 26 26 28 30 32 34 34 34

Задача: Привлечение инвестиций на территорию района
4 Объем привлеченных инвести-

ций в секторе малого и сред-
него предпринимательства при 
реализации программы (нарас-
тающим итогом)

тыс. 
руб.

Отчетные данные 
отдела планирова-
ния и экономическо-
го развития адми-
нистрации района

1331,2 3116,32 3566,32 3962,18 3962,18 5547,68 6568,8 6718,8 8239,7 9712,5 9712,5

5 Объем привлеченных внебюд-
жетных инвестиций в секторе 
малого и среднего предприни-
мательства при реализации про-
граммы (нарастающим итогом)

тыс. 
руб.

Отчетные данные 
отдела планирова-
ния и экономическо-
го развития адми-
нистрации района

4902,27 6 503,61 8 134,36 10 554,6 10 554,6 13454,6 15265,4 15565,4 18607,2 21552,8 21552,8

Приложение № 2
к Паспорту муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»

Значение целевых показателей на долгосрочный период

№ 
п/п

Цель, целевые индикато-
ры и результативности 

Ед. 
изм.

Отчетный фи-
нансовый год 

2014

Отчетный фи-
нансовый год 

2015

Отчетный фи-
нансовый год 

2016

Отчетный фи-
нансовый год 

2017

Отчетный фи-
нансовый год 

2018

Отчетный фи-
нансовый год 

2019

Отчетный фи-
нансовый год 

2020

Текущий фи-
нансовый год 

2021

Очередной 
финансовый 

год 2022
Плановый период Долгосрочный пери-

од по годам

первый год 
планово-

го периода 
2023

второй год 
планово-

го периода 
2024

2025 2030

Цель: Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории Ермаковского района
Задача: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе

1 Количество субъектов мало-
го и среднего предпринима-
тельства, получивших госу-
дарственную поддержку за 
период реализации програм-
мы (нарастающим итогом)

Ед. 2 6 9 11 11 13 15 16 19 21 21 23 23

2 Количество созданных ра-
бочих мест (включая вновь 
зарегистрированных инди-
видуальных предпринима-
телей) в секторе малого и 
среднего предприниматель-
ства при реализации програм-
мы (нарастающим итогом)

Ед. 9 19 24 26 28 30 32 32 34 36 36 38 38

3 Количество сохраненных ра-
бочих мест в секторе мало-
го и среднего предприни-
мательства при реализации 
программы (нарастающим 
итогом)

Ед. 5 15 24 26 26 28 30 30 32 34 34 36 36

Задача: Привлечение инвестиций на территорию района 
4 Объем привлеченных ин-

вестиций в секторе мало-
го и среднего предприни-
мательства при реализации 
программы (нарастающим 
итогом)

тыс. 
руб.

1331,2 3116,32 3566,32 3962,18 3962,18 5547,68 6568,8 6718,8 8239,7 9712,5 9712,5 9940,6 10440,6

5 Объем привлеченных вне-
бюджетных инвестиций в 
секторе малого и среднего 
предпринимательства при 
реализации программы (на-
растающим итогом)

тыс. 
руб.

4902,27 6 503,61 8 134,36 10 554,6 10554,6 13454,6 15265,4 15565,4 18607,2 21552,8 21552,8 22008,8 23008,8

Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  
в Ермаковском районе» за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших  

из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов

Статус (муниципаль-
ная программа) Наименование программы Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР Отчетный финан-
совый год 2020

Текущий год 
планового пе-

риода 2021

Очередной год 
планового пери-

ода 2022

Первый год 
планового пе-

риода 2023

Второй год 
планового пе-

риода 2024
Итого на 
период

1. Муниципальная про-
грамма:

 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Ермаков-
ском районе»

Всего расходные обяза-
тельства по программе

Х Х Х Х 1021,082 148,8 1520,9 1472,8 1472,8 5636,4

в том числе по ГРБС: Х Х Х Х 1021,082 148,8 1520,9 1472,8 1472,8 5636,4

Администрация Ерма-
ковского района

009 Х Х Х 1021,082 148,8 1520,9 1472,8 1472,8 5636,4

Мероприятие 1 - субсидии на возмещение части за-
трат на реализацию проектов соз-
дания, и (или) развития, и (или) мо-
дернизации производства товаров 
(работ, услуг), реализуемых с ис-
пользованием недвижимого иму-
щества, находящегося в муници-
пальной собственности;

009 0412 5790086070 810 0 0 5 10 10 25



10 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Мероприятие 2 - субсидии на возмещение части за-
трат на реализацию проектов, со-
держащих комплекс инвестицион-
ных мероприятий по увеличению 
производительных сил в приори-
тетных видах деятельности;

009 0412 5790086070 810 81,233 150 10 90 90 340
009 0412 5790075980 810 799,449 0 799,449

Мероприятие 3 - субсидии на возмещение части 
затрат по приобретению оборудо-
вания за счет кредитов и займов;

009 0412 5790086070 810 0 0 5 10 10 25

Мероприятие 4 - субсидии на возмещение затрат, 
связанных с уплатой первого взноса 
(аванса) при заключении договора 
(договоров) лизинга оборудования 
с российскими лизинговыми орга-
низациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации про-
изводства товаров (работ, услуг);

009 0412 5790086070 810 0 0 5 10 10 25

Мероприятие 5 - субсидии на возмещение части 
затрат, связанных с продвижени-
ем товаров (работ, услуг) и/или по-
вышением качества производимых 
товаров (работ, услуг);

009 0412 5790086070 810 0 0 5 5 5 15

Мероприятие 6 - иные мероприятия муниципаль-
ных программ, направленные на 
создание условий для реализации 
проектов субъектов малого и сред-
него предпринимательства

009 0412 5790086070 810 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 7 - возврат субсидии субъектам ма-
лого и среднего предприниматель-
ства за 2019год

009 0412 5790086080 810 115,4 115,4

Мероприятие 8 - субсидии на реализацию инве-
стиционных проектов субъектами 
малого и среднего предпринима-
тельства в приоритетных отраслях 
в рамках муниципальной програм-
мы «Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства 
в Ермаковском районе"

009 0412 57900S6610 810 25 0 130 0 0 155

Мероприятие 9 - субсидии на реализацию муници-
пальных программ развития субъек-
тов малого и среднего предпринима-
тельства, в рамках муниципальной 
программы «Поддержка и разви-
тие малого и среднего предприни-
мательства в Ермаковском районе"

009 0412 57900S6070 810 1360,9 1347.8 1347.8 4056.5

Приложение № 4
к Паспорту муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Ермаковского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням 
бюджетной системы

N 
п/п

Статус (муни-
ципальная про-
грамма, подпро-

грамма)

Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы

Уровень бюджет-
ной системы/источ-
ники финансиро-

вания

Отчетный 
финансовый 

2014 год

Отчетный 
финансовый 

2015 год

Отчетный 
финансовый 

2016 год

Отчетный 
финансовый 

2017 год

Отчетный 
финансо-
вый 2018 

год

Отчетный 
финансовый 

2019 год

Отчетный 
финансовый 

2020 год

Текущий 
год плано-
вого пери-
ода 2021

Очередной 
год плано-
вого пери-
ода 2022 

год

Первый 
год плано-
вого пери-
ода 2023

Второй год 
планово-

го периода 
2024 год

Итого на 
период

1 Муниципальная 
программа

«Поддержка и разви-
тие малого и среднего 
предпринимательства 
в Ермаковском районе»

Всего 1331,2 1785,12 450,00 395,865 0,00 1458,7 1021,082 148,8 1520,9 1472,8 1472,8 11057,3
в том числе: 
федеральный бюджет 814,00 1247,27 2061,27
краевой бюджет 399,00 520,00 300,00 250,00 0,00 1435,5 799,449 0,00 1292,8 1292,8 1292,8 7582,35
внебюджетные источ-
ники
бюджеты муници-
пальных образований 

118,2 17,85 150,00 145,865 0,00 23,20 221,633 150 228,1 180,00 180,00 1413,6

юридические лица

Приложение № 5
к Паспорту муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ермаковском районе»

Перечень видов деятельности 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 

приоритетных для оказания поддержки

N п/п Наименование видов деятельности

1 2
Категория А

1 Обработка древесины и производство изделий из дерева, за исключением видов деятельности, включен-
ных в категорию В

2 Производство пищевых продуктов

3 Сбор и заготовка пищевых лесных ресурсов, недревесных лесных ресурсов и лекарственных растений

4 Товарная аквакультура

5 Производство прочей неметаллической минеральной продукции

6 Производство строительных металлических конструкций и изделий

7 Переработка твердых коммунальных отходов

8 Организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

9 Производство электроэнергии, получаемой из возобновляемых источников энергии, включая выработанную 
солнечными, ветровыми, геотермальными электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению их 
работоспособности (код 35.11.4 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 
029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержденного Приказом Федерального агентства по техническому регулирова-
нию и метрологии от 31.01.2014 N 14-ст, далее - ОКВЭД)

10 Розничная торговля продукцией местных товаропроизводителей, при условии, что доля продукции мест-
ных товаропроизводителей превышает 50% объема годового товарооборота

11 Образование дополнительное детей и взрослых (код 85.41 ОКВЭД)

12 Услуги отдыха и оздоровления детей

13 Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

14 Лесовосстановление и деятельность лесопитомников

15 Услуги в сфере туризма

Категория Б

16 Сельское хозяйство, за исключением видов деятельности, включенных в категорию А

17 Лесоводство и лесозаготовки, за исключением видов деятельности, включенных в категории А и В

18 Рыболовство и рыбоводство, за исключением видов деятельности, включенных в категорию А

19 Добыча общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения

20 Обрабатывающие производства за исключением видов деятельности, включенных в категории А и В, а так-
же видов деятельности, соответствующих кодам 11.01 - 11.05 (производство алкогольной продукции), 12 (та-
бачных изделий), 19 (производство кокса и нефтепродуктов) ОКВЭД

21 Строительство

22 Образование, за исключением видов деятельности, включенных в категорию А

23 Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений, услуг (за исключением видов 
деятельности, соответствующих коду 92 ОКВЭД - деятельность по организации и проведению азартных игр 
и заключению пари, по организации и проведению лотерей)

24 Народные художественные промыслы и ремесла

25 Деятельность ветеринарная

26 Производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха

27 Водоснабжение; водоотведение

28 Розничная торговля лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и сопутствующи-
ми товарами

29 Ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

30 Транспортировка и хранение (отнесенные к видам деятельности, соответствующим кодам 49.3 ОКВЭД - 
деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, 49.4 ОКВЭД - деятельность автомобильного 
грузового транспорта и услуги по перевозкам, 52.1 ОКВЭД - деятельность по складированию и хранению, 
52.21.2 ОКВЭД - деятельность вспомогательная, связанная с автомобильным транспортом)

31 Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания

32 Деятельность в области информации и связи (за исключением видов деятельности, соответствующих коду 
60 ОКВЭД - деятельность в области телевизионного и радиовещания)

33 Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, 
исследований и анализа

34 Предоставление прочих видов услуг (за исключением видов деятельности, соответствующих коду 94 ОКВЭД 
- деятельность общественных организаций)
Категория В

35 Деятельность по переработке отходов лесозаготовки и обработки древесины (коды 02, 16 Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержденного Приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 N 14-ст)



11ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2022 года                                                                                                                        № 115-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 30.10.2013 г. № 713-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на террито-
рии Ермаковского района» (в редакции постановлений от 30.10.2014 г. № 870-п, от 02.12.2014 г. № 987-
п, от 02.03.2015 г. № 107-п, от 30.10.2015 г. № 745-п; от 31.10.2016 г. № 693-п; от 30.10.2017 г. № 774-
п; от 10.04.2018 г. № 171-п; от 31.10.2018 г. № 623-п; от 10.12.2018 г. № 711-п; от 16.01.2019 г. № 12-п; 
от 16.08.2019 г. № 415-п, от 31.10.2019 г. № 633-п, от 29.04.2020 г. № 252-п; от 29.10.2020 г. № 713-п; от 
29.10.2021 г. № 635-п)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Ермаковского района от 05.08.2013 г. № 516-п (в редакции постановления от 10.12.2014 г. № 1001-п) «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, 
их формировании и реализации», Уставом Ермаковского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 30.10.2013 г. № 713-п (в редакции постановлений от 30.10.2014 
г. № 870-п, от 02.12.2014 г. № 987-п, от 02.03.2015 г. № 107-п, от 30.10.2015 г. № 745-п; от 31.10.2016 г. № 
693-п; от 30.10.2017 г. № 774-п; от 10.04.2018 г. № 171-п; от 31.10.2018 г. № 623-п; от 10.12.2018 г. № 711-
п; от 16.01.2019 г. № 12-п; от 16.08.2019 г. № 415-п, от 31.10.2019 г. № 633-п, от 29.04.2020 г. № 252-п; от 
29.10.2020 г. № 713-п) «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми 
отходами на территории Ермаковского района», а именно:

В преамбуле постановления слова «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ерма-
ковского района» заменить на слова «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 
Ермаковского района»

Приложение к постановлению от 30.10.2013 г. № 713-п «Муниципальная программа «Обращение с твер-
дыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» изложить в редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
района по оперативному управлению Абрамова С.М.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации

 Ермаковского района
от «17» февраля 2022 г. № 115-п

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «30» октября 2022 г. № 713-п

Муниципальная программа 
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 

Ермаковского района»

1. Паспорт Программы
Наименование программы Муниципальная программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами на 

террито рии Ермаковского района» 
Основание для разработки 
программы

Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об от ходах производства и потребления»; 
Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благо-
получии населения»; ст. 179 Бюджетного кодекса РФ. Постановле ние Правительства 
Красноярского края от 30.09. 2013 г. N 512-п об утверждении государственной програм-
мы "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов" на 2014 - 2017 
годы». Устав Ермаковского района; Решение Ермаковского районного Совета депутатов 
от 23.12.2011г. № 18-105р «Об утверждении Программы социаль но-экономического раз-
вития Ермаковского района на период до 2020 года», Постановление администрации Ер-
маковского района от 05.08.2013г. № 516-п «Об утверждении Порядка принятия реше-
ний о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формировании и 
реализации» (в редакции постановления от 10.12.2014 г. № 1001-п), Постановление ад-
министрации Ермаковского района от 07.09.2016г. № 557-п «Об утверждении перечня 
программ муниципального образования Ермаковский район».

Ответственный исполни тель 
муниципальной про граммы

Администрация Ермаковского района (соисполнитель – сельсоветы)

Перечень отдельных меро-
приятий муниципальной 
программы

1. Корректировка проектной документации на строительство объекта размещения твер-
дых коммунальных отходов (далее - ТКО) в с. Ермаковское.
2. Обеспечение складирования и уплотнения твердых коммунальных от ходов (далее – 
ТКО), на временных площадках расположенных на территории района.
3. Строительство контейнерных площадок на территории района.
4. Приобретение контейнерного оборудования для установки в 6 населенных пунктах 
Ермаковского района.

Цели муници пальной про-
граммы

Цели программы:
Снижение негативного воздействия твердых коммунальных
отходов на окружающую среду и здоровье населения на 
территории Ермаковского района Красноярского края. 

Задачи муниципальной про-
граммы

Снижение загрязнения территории района ТКО. 
Для достижения поставленной цели необходимо решение 
сле дующих задач:
- корректировка проектной документации на строительство объекта размещения твер-
дых коммунальных отходов (далее - ТКО) в с. Ермаковское;
- доведение доли складирования и уплотнения ТКО на временных площадках, распо-
ложенных на территории района, до 100%;
- строительство контейнерных площадок для сбора мусора в населенных пунктах района;
- приобретение контейнерного оборудования для установки в с. Григорьевка, с. Иванов-
ка, с. Нижний Суэтук, п. Ойский, с. Разъезжее и п. Большая Речка.

Этапы и сроки реализа ции 
муниципальной про граммы

 2014 – 2030 годы

Перечень целевых показа телей 
и показателей ре зультативности 
програм мы с расшифровкой 
пла новых значений по годам 
ее реализации, значений це-
левых показателей на долго-
срочный период

Организация складирования и уплотнения ТКО на временных площад ках по муници-
пальным образованиям, расположенным на территории района.
Корректировка разработанной проектной документации на строительство объекта раз-
мещения твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) в с. Ермаковское.
Строительство 10 контейнерных площадок для сбора мусора на территории Ермаков-
ского сельсовета.
Приобретение контейнерного оборудования.
Перечень целевых показателей и показателей результативности реализации программы 
см. приложение № 1 и 2 к паспорту.

Информация по ресурсно-
му обеспечению програм-
мы, в том числе в разбивке 
по источникам финансиро-
вания по годам реализации 
программы

Общий объем финансирования программы за период 2014– 2024 годов составляет 33 
864,8 тыс. рублей, в том числе:
краевой бюджет – 12 091,6 тыс. рублей;
районный бюджет – 21 720,8 тыс. рублей.
2014 год – 1 689,8 тыс. рублей; в том числе:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.,
районный бюджет – 1 689,8 тыс. руб.
2015 – 4 912 ,9 тыс. рублей в том числе:
краевой бюджет – 3 259,7 тыс. руб.;
районный бюджет – 1 653,2 тыс. руб.
2016 год – 1 645,3 тыс. рублей:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.;
районный бюджет – 1 645,3 тыс. руб.
2017 год – 1 645,30 тыс. рублей:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.;
районный бюджет – 1 645,3 тыс. руб.
2018 год – 2 319,8 тыс. рублей:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.;
районный бюджет – 2 319,8 тыс. руб.
2019 год – 3 121,0 тыс. рублей:
краевой бюджет – 1 285,6 тыс. руб.;
районный бюджет – 1 835,4 тыс. руб.
2020 год – 2 270,0 тыс. рублей:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.;
районный бюджет – 2 270,0 тыс. руб.
2021 год – 10 025,8 тыс. рублей:
краевой бюджет – 7 606,6 тыс. руб.;
районный бюджет – 2 419,2 тыс. руб.
2022 год – 2 515,3 тыс. рублей:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.;
районный бюджет – 2 515,3 тыс. руб.
2023 год – 1 859,8 тыс. рублей:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.;
районный бюджет – 1 859,8 тыс. руб.
2024 год – 1 859,8 тыс. рублей:
краевой бюджет - 0,0 тыс. руб.;
районный бюджет – 1 859,8 тыс. руб.

2. Характеристика текущего состояния сложившейся ситуации по твердым коммунальным отходам

Проблема накопления отходов обостряется в Ермаковском районе с каждым годом, при этом наиболее 
острой остается проблема накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО). Существующая 
в Ермаковском районе система обращения с ТКО не направлена на использование ТКО в качестве вто-
ричных материальных ресурсов и их дальнейшую переработку и основана, преимущественно, на непо-
средственном размещении ТКО на временных площадках. 

Применяемые в настоящее время технологии размещения ТКО на указанных выше площадках имеют 
существенные недостатки:

- негативное воздействие на окружающую среду (загрязнение и захламление зе мель, загрязнение по-
верхностных и подземных вод, атмосферного воздуха). 

Данная ситуация сложилась в результате отсутствия на территории района специ ализированной совре-
менной техники и оборудования для сбора и транспортиров ки отходов потребления с территорий населен-
ных пунктов, а также отсутствием системы транспортировки ТКО к объектам их размещения. 

В целях предотвращения загрязнения и захламления земель природного парка краевого значения «Ер-
гаки» осуществляется сбор и вывоз отходов с данной особо охраняемой природной территорий. Таким 
образом, на сегодняшний день в Ермаковском районе сфера обращения с отходами не достаточно разви-
та. Сложившаяся ситуа ция в области обращения с ТКО приводит к загрязнению окружающей среды, не-
рациональному использованию природных ресурсов, захламлению земель, и уже сегодня представляет 
реальную угрозу здоровью населения, проживающему на территории Красноярского края.

Масштабность и сложность рассматриваемой проблемы, наличие в ней зна чительного межотраслево-
го и межмуниципального аспектов обусловливают необходимость реализации комплексного подхода к ее 
решению программно - целевыми методами. Такой подход позволяет также сконцентрировать для реше-
ния этой проблемы необходимые финансовые, организационные, технические и научные ресурсы, при-
влечь значительные объемы внебюджетных инвестиций.

В настоящее время централизованный сбор и вывоз ТКО на территории Ермаковского района органи-
зован в районном центре с. Ермаковское, с. Жеблахты, с. Ивановка и с. Разъезжее, п. Ойский. Данной ус-
лугой пользуется порядка 8,7 тыс. человек (45,4 % от общего количества проживающих в Ермаковском 
районе). Количество населения пользующегося данной услугой с каждым месяцем увеличивается. Услу-
гу по вывозу ТКО населению оказывает МУП г. Минусинска «Минусинское городское хозяйство», имею-
щее лицензию по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, размещению отходов I - IV классов 
опасности. Количество вывозимых отходов составляет около 10 000 м³ в год. Вывоз осуществляется кон-
тейнерным мусоровозом и грузовым автосамосвалом на площадку временного хранения ТКО. Для сни-
жения загрязнения территории района необходимо иметь лицензированный объект размещения отходов. 

В остальных населенных пунктах организованный сбор и вывоз коммунальных отходов отсутствует, му-
сор вывозится самостоятельно силами и средствами жителей или организаций. Свалки мусора находятся 
в ведении сельских администраций. 

Для увеличения процента охвата населения района системой сбора и вывоза ТКО необходимо строи-
тельство контейнерных площадок и установка контейнеров в населенных пунктах района.

Таким образом, к основным проблемам в сфере обращения с ТКО в Ермаковском районе относится сле-
дующее:

- ограниченность ресурсов и отсутствие полномочий по контролю в сфере обращения с ТКО органов 
местного самоуправления;

- низкий охват населения, проживающего в частном секторе, и хозяйствующих субъектов услугами по 
сбору, вывозу и захоронению ТКО;

- низкая экологическая культура населения по вопросам обращения с ТКО.
Настоящая программа, рассчитанная на срок реализации 2014-2030 годы, является одним из этапов ре-

ализации намеченного стратегического подхода в сфере обращения отходов на территории Ермаковско-
го района до 2024 года.

Реализация системы мероприятий программы позволит обеспечить: захоро нение ТКО на санкциони-
рованных объектах размещения ТКО к концу 2024 года и обеспечить вывоз отходов с особо охраняемых 
природных территорий.

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития, описание основных целей и задач 
программы. 

Целью программы является снижение негативного воздействия отходов производства и потребления 
на окружающую среду и здоровье населения, максимальное вовлечение отходов в хозяйственный обо-
рот на основе оптимизации обращения с ними на территории Ермаковского района, Красноярского края.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
- разработка проектной документации на строительство межпоселенческого ТКО;
- довести долю складирования и уплотнения ТКО, на временных площадках по поселениям района 100 %;
- строительство контейнерных площадок для сбора мусора в населенных пунктах района;
- приобретение контейнерного оборудования для установки в населенных пунктах.
Срок реализации программы - 2014-2030 годы:
I этап – 2014 год;
II этап – 2015 год;
III этап – 2016 год;
IV этап – 2017 год;
V этап – 2018 год;
VI этап – 2019 год;



12 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

VII этап – 2020 год;
VIII этап – 2021- 2030 годы.
Социально-экономическая эффективность реализации мероприятий программы заключается в: 
- формировании положительного общественного мнения о проводимых преобразованиях, 
- повышении статуса органов местного самоуправления Ермаковского района, повышении эффективно-

сти их деятельности и повышении качества государственных услуг; 
- снижении количества судебных решений и предписаний надзорных органов по свалкам и загрязнению 

территорий коммунальными отходами; 
- повышении культурного уровня населения в сфере обращения с отходами;
- улучшении качества жизни населения района за счет создания объектов инфраструктуры по сбору, 

транспортировке, использованию и размещению ТКО, что позволит более чем 20 тыс. человек на терри-
тории Ермаковского района получить современную услугу в области обращения с отходами; росте ин-
вестиционной привлекательности территорий, развитии туристического и рекреационного потенциала.

4. Механизм реализации программы

Финансирование мероприятий по организации складирования и уплотнения ТКО, на временных пло-
щадках по поселениям района осу ществляется за счет средств местного бюджета. На основании муни-
ципальных контрактов заключенных в соответствии с Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 
02.07.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд".

Средства местного бюджета на финансирование мероприятий в части организа ции, складирования и уплот-
нения твердых коммунальных отходов, на временных пло щадках по поселениям района выделяются на:

оплату работ выполненных подрядными организациями (согласно условиям муниципальных контрактов).
финансирование программных мероприятий в части разработки проектной документации на строитель-

ство объекта размещения твердых коммунальных отходов в с. Ермаковское осуществляется за счет средств 
краевого и местного бюджетов. На основании муниципальных контрактов заключенных в соответствии с 
Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

5. Прогноз конечных результатов программы.

В результате реализации мероприятий программы будет получен экологический и социально-экономиче-
ский эффект. От реализации программных мероприятий ожидается достижение следующих результатов:

Разработанный проект на строительство 1 объекта размещения ТКО в с. Ермаковское; 
Достижение 100% доли складирования и уплотнения твердых коммунальных отходов на временных 

площадках по поселениям района. 
10 построенных контейнерных площадок на территории Ермаковского сельсовета.
Экологический эффект реализации мероприятий программы заключается в: снижении объемов несанк-

ционированного размещения отходов на конец рассматриваемого периода.
Реализация программы будет способствовать развитию и внедрению передовых технологий в области 

обращения с отходами.

6. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на дости-
жение цели и (или) конечных результатов программы
№ п/п Наименование нормативного правового акта Ерма-

ковского района
Предмет регулирования, 
основное содержание

Срок принятия 
(год, квартал)

1. Постановление администрации Ермаковского района «Об-
ращение с твердыми коммунальными отходами на тер-
ритории Ермаковского района» 

4 квартал 2022 г.

2. Постановление администрации Ермаковского района «Об 
объявлении аукциона на выполнение работ по содержа-
нию площадки временного хранения ТКО, в части скла-
дирования и уплотнения»

1 квартал 2022 года

7. Реализация и контроль за ходом выполнения программы 

7.1. Текущее управление реализацией программы осуществляется ответственным исполнителем программы.
Ответственный исполнитель программы несет ответственность за ее реализацию, достижение конеч-

ного результата, целевое и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на выполне-
ние программы.

7.2. Ответственным исполнителем программы осуществляется:
- отбор исполнителей отдельных мероприятий программы, реализуемых ответственным исполнителем;
- координация деятельности соисполнителей программы в ходе реализации отдельных мероприятий 

программы;
- непосредственный контроль за ходом реализации отдельных мероприятий программы, реализуемых 

ответственным исполнителем;
- подготовка отчетов о реализации программы.
7.3. Соисполнителем программы осуществляется:
- отбор исполнителей отдельных мероприятий программы, реализуемых соисполнителем;
- координация исполнения отдельных мероприятий программы, мониторинг их реализации;
- непосредственный контроль за ходом реализации отдельных мероприятий программы;
- подготовка отчетов о реализации отдельных мероприятий программы и направление их ответствен-

ному исполнителю.
7.4. Реализация отдельных мероприятий программы осуществляется посредством заключения контрак-

тов (договоров) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных и муници-
пальных нужд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, бюджетных ас-
сигнований на капитальные вложения, реализации мер государственной и муниципальной поддержки и в 
иных формах в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Ответственный исполнитель для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации программы 
организует ведение и представление ежеквартальной отчетности (за первый, второй и третий кварталы).

Соисполнители программы по запросу ответственного исполнителя программы представляют информа-
цию о реализации отдельных мероприятий программы, реализуемых соисполнителем, в сроки и по фор-
ме, установленной ответственным исполнителем программы.

7.6. Отчеты о реализации программы представляются ответственным исполнителем программы одно-
временно в отдел планирования и эконмического развития администрации Ермаковского района и финан-
совое управление администрации Ермаковского района ежеквартально не позднее 10-го числа второго ме-
сяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложениям N 8 - 12 к постановлению администрации 
района от 05.08.2013 г. № 516-п (в редакции постановления от 10.12.2014 г. №1001-п).

7.7. Годовой отчет о ходе реализации программы формируется ответственным исполнителем програм-
мы с учетом информации, полученной от соисполнителей программы.

Согласованный с соисполнителями программы годовой отчет представляется одновременно в отдел пла-
нирования и экономического развития администрации Ермаковского района и финансовое управление ад-
министрации Ермаковского района до 1 марта года, следующего за отчетным.

8. Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям муни-
ципальной программы

Статус (муни-
ципальная про-

грамма, под-
программа)

Наименова-
ние програм-
мы, подпро-

граммы

Наименование 
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР
Отчёт-
ный год 
(2014)

Отчетный 
финансо-
вый год 
(2015)

Отчетный 
финансо-
вый год 
(2016)

Отчетный 
финансо-
вый год 
(2017)

Отчетный 
финансо-
вый год 
(2018)

Отчетный 
финансо-
вый год 
(2019)

Отчетный 
финансо-
вый год 
(2020)

Отчетный 
финансо-
вый год 
(2021)

Очеред-
ной финан-
совый год 

(2022)

Первый 
год пла-
нового 

периода 
(2023)

Второй 
год пла-
нового 

периода 
(2024)

Итого на 
период

Муниципальная 
программа

Муниципальная 
программа "Об-
ращение с твер-
дыми бытовыми 
отходами в Ерма-
ковском районе"

всего расходные 
обязательства по 
программе

  Х  1689,8 4912,9 1645,3 1645,3 2319,8 3121,0 2270,0 10025,8 2515,3 1859,8 1859,8 33864,8

в том числе по 
ГРБС: Админ. 
Района

009 0503 6690084930 244 914,7 847,7 925,3 848,7 1363,9 1368,7 1368,7 1368,7 2415,3 1859,8 1859,8 15141,3

Адм. Верхнеусин-
ского сельсовета

094 0503 6690084930 540 114,5 116,2 115,4 127,6 153,1 76,6 153,1 153,1    1009,7

Адм. Григорьев-
ского сельсовета

094 0503 6690084930 540 50,7 49,8 52,0 57,6 69,0 34,6 69,1 69,1    451,9

Адм Жеблахтин-
ского сельсовета

094 0503 6690084930 540 38,8 40,5 41,0 45,6 54,7 20,0 0,0 54,7    295,3

Адм. Ивановского 
сельсовета

094 0503 6690084930 540 29,0 29,7 29,8 32,9 39,5 0,0 39,5 39,5    239,9

Адм. Мигнинско-
го сельсовета

094 0503 6690084930 540 71,0 74,7 74,0 81,9 98,3 49,2 98,3 98,3    645,7

Адм. Нижнесуэ-
тукского сельсовета

094 0503 6690084930 540 64,9 57,8 57,5 63,4 76,1 38,1 76,1 76,1    510,0

Адм. Новополтав-
ского сельсовета

094 0503 6690084930 540 40,8 35,7 34,4 38,0 45,6 22,8 45,6 45,6    308,5

Адм. Ойского сель-
совета

094 0503 6690084930 540 78,3 75,1 74,8 82,8 99,4 49,7 99,4 99,4    658,9

Адм. Разъезжен-
ского сельсовета

094 0503 6690084930 540 52,2 50,3 50,5 55,9 67,1 33,6 67,1 67,1    443,7

Адм. Салбинско-
го сельсовета

094 0503 6690084930 540 47,1 39,6 39,6 43,8 52,6 26,3 52,6 52,6    354,2

Адм. Семенников-
ского сельсовета

094 0503 6690084930 540 48,1 48,2 49,4 54,7 65,6 32,8 65,6 65,6    430,0

Адм. Танзыбей-
ского сельсовета

094 0503 6690084930 540 77,2 103,1 101,6 112,4 134,9 67,4 134,9 134,9    866,4

Админ. района 009 0603 6690074930 240 0 ,0 3259,7 - -        3259,7

Админ. района 009 0603 6690084940 240 32,9 - - -        32,9

Админ. района 009 0603 6690084950 240 29,5 - - - -       29,5

Админ. района 009 0603 6690084950 240 - 85,0 - -        85,0

Админ. района 009 0605 6690074630 240 - - - - - 1285,6 - 7606,6 -   8892,2

Админ. района 009 0605 6690094630 240 - - - - - 15,6 - 94,5 100,0   210,1



13ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

9. Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  
Ермаковского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус

Наименование 
муниципальной 
программы под-
программы му-
ниципальной 
программы

Ответственный 
исполнитель, со-

исполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Отчёт-
ный й год 

(2014)

Отчётный 
финансовый 

год (2015)

Отчетный 
финансовый 

год (2016)

Отчетный 
финансовый 

год (2017)

Отчетный 
финансовый 

год (2018)

Отчетный 
финансовый 

год (2019)

Отчетный 
финансовый 

год (2020)

Отчетный 
финансовый 

год (2021)

Очередной 
финансовый 

год (2022)

Первый год 
планово-

го периода 
(2023)

Второй год 
планово-

го периода 
(2024)

Итого на 
период

Муниципальная 
программа

Муниципальная 
программа "Об-
ращение с твер-
дыми бытовыми 
отходами в Ерма-
ковском районе"

Всего 1689,8 4912,9 1645,3 1645,3 2319,8 3121,0 2270,0 10025,8 2515,3 1859,8 1859,8 33864,8

в том числе:             

федеральный бюд-
жет (*) 

            

краевой бюджет - 3259,7 - - - 1285,6 - 7606,6 -   12151,9

внебюджетные 
источники 

            

местный бюджет 
(**) 

1689,8 1653,2 1645,3 1645,3 2319,8 1835,4 2270,0 2419,2 2515,3 1859,8 1859,8 21712,9

юридические лица             

Приложение № 1
к Паспорту муниципальной программы

"Обращение с твердыми коммунальными отходами
на территории Ермаковского района"

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы

№ 
п/п

Цели, задачи, по-
казатели

Единица из-
мерения

Источник ин-
формации

Отчетный фи-
нансовый год 

2014

Отчетный фи-
нансовый год 

2015

Отчетный фи-
нансовый год 

2016

Отчетный фи-
нансовый год 

2017

Отчетный фи-
нансовый год 

2018

Отчетный фи-
нансовый год 

2019

Отчетный фи-
нансовый год 

2020

Отчетный фи-
нансовый год 

2021

Очередной фи-
нансовый год 

2022

Первый год 
планово-

го периода 
2023

Второй год 
планового пе-

риода 2024

1 Цель: Снижение негативного воздействия твердых коммунальных отходов на окружающую среду и здоровье населения на территории Ермаковского района Красноярского края

1.1 Задача 1. Корректировка проектной документации на строительство объекта размещения твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) в с. Ермаковское

 Целевой индикатор 1: 
Корректировка ПСД

ед. Отчётные данные - - - - - - 1 - - - -

1.2. Задача 2. Обеспечение 100 % складирования и уплотнения твердых коммунальных от ходов, на временных площадках расположенных на территории района

 Целевой индикатор 
1: Складирование и 
уплотнение твердых 
коммунальных отходов

% Отчётные данные 80 85 90 90 95 100 100 100 100 100 100

1.3 Целевой индикатор 1: 
Строительство кон-
тейнерных площадок

ед. Отчётные данные - - - - - 10 - - - - -

1.4 Целевой индикатор 
2: Приобретение кон-
тейнерного оборудо-
вания

Ед. Отчетные данные - - - - - - - 463 - - -

Начальник отдела архитектуры, строительства
и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района                                                                             А.С. Сидоренко

Приложение № 2
к Паспорту муниципальной программы

"Обращение с твердыми коммунальными отходами
на территории Ермаковского района"

Значение целевых показателей на долгосрочный период

1 Цель      

100 1001.1.

№ п/п

Цели, 
целевые 
показате

ли.

Единица 
измерени

я

Отчетны
й 

финансов
ый год 
2014

Отчетны
й 

финансов
ый год 
2015

Отчетны
й 

финансов
ый год 
2016

Отчетны
й 

финансов
ый год 
2017

Отчетны
й 

финансов
ый год 
2019

100 100 100 100 100 100

Второй 
год 

плановог
о 

периода 
2024

2025 2030

Долгосрочный 
период по годам

Обеспечение 100 % складирования и уплотнения твердых бытовых отходов, на временных площадках расположенных на территории района

90 95

Целевой 
показате
ль: 
Складир
ование и 
уплотнен
ие  
твердых 
бытовых 
отходов

% 75 80 85

Отчетны
й 

финансов
ый  год 

2018

Отчетны
й 

финансов
ый год 
2021

Очередн
ой 

финансов
ый год 
2022

Плановый период

Первый 
год 

плановог
о 

периода 
2023

Отчетны
й 

финансов
ый год 
2020

Начальник отдела архитектуры, строительства
и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района                                                                             А.С. Сидоренко



14 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» февраля 2022 года                                                                                                   № 120-п

О проведении публичных слушаний по «Утверждению Правил землепользования и застройки Семен-
никовского сельсовета Ермаковского района Красноярского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 г. N 190-ФЗ, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
лении в Российской Федерации», Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по «Утверждению Правил землепользования и застройки Семенни-

ковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», на 14.03.2022 г. в 14 часов 30 минут по 
адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Семенниково, ул. Новая, д.2а, зрительный зал филиа-
ла МБУК ЕЦКС «Дом культуры с. Семенниково».

2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на начальника отдела архитектуры, стро-
ительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района А.С. Сидоренко.

3. Начальнику отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ерма-
ковского района А.С. Сидоренко обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по выше-
указанному проекту.

4. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний на официальном сайте ад-
министрации Ермаковского района и в газете «Нива» и «Ермаковский вестник» не позднее 24.02.2022 г.

5. Администрации Семенниковского сельсовета осуществить опубликование оповещения о проведе-
нии публичных слушаний на сайте администрации Семенниковского сельсовета https://семенниково.рф/. 
не позднее 24.02.2022 г.

6. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района 
осуществить опубликование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, предостав-
ленного отделом архитектуры, строительства и коммунального хозяйства, на официальном сайте адми-
нистрации Ермаковского района http://adminerm.ru и не позднее 24.02.2022 г.

7. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского райо-
на с 24.02.2022 г. по 14.03.2022 г. организовать экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях и консультирование посетителей по адресу: Красноярский край, Ермаковский рай-
он, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00 ч. до 16:00 ч., обед с 12:00 ч до 
13:00 ч, тел. 8 (39138) 2-13-78.

8. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаковского района в 
период с 14.03.2022 г. по 24.03.2022 г. осуществить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний в газете «Ермаковский вестник» и «Нива», а так же на официальном сайте администрации Ер-
маковского района.

9. Администрации Семенниковского сельсовета, в период с 14.03.2022 г. по 24.03.2022 г. осуществить 
опубликование заключения о результатах публичных слушаний на сайте администрации Семенниковско-
го сельсовета https://семенниково.рф/.

10. Контроль, за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации 
Ермаковского района по оперативному управлению С.М. Абрамов.

11. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                                                    № 21-89р

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 19-85р 
«О районном бюджете на 2022 год плановый период 2023-2024 годов»

1. Внести изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 17.12.202 г.1 № 19-85р «О 
районном бюджете на 2022 год плановый период 2023-2024 годов».

1.1. В пункте 1. Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов:

в подпункте 1.1 цифры «1 067 923,8» заменить цифрами «1 142 547,1»;
в подпункте 1.2 цифры «1 065 005» заменить цифрами «1 143 376,4»;
в подпункте 1.3 цифры «2 918,8» заменить цифрами «829,3»;
в подпункте 1.4 цифры «-2 918,8» заменить цифрами «-829,3»;
в подпункте 1.5.1 цифры «1 002 878,8» заменить цифрами «1 027 644,8»;
 цифры « 983 751,5» заменить цифрами «988 520,8»;
в подпункте 1.5.2 цифры «1 002 878,8» заменить цифрами «1 027 644,8»;
 цифры «983 751,5» заменить цифрами «988 520,8».
1.2. Внести изменения в приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» к решению, изложив его в редакции согласно 
приложению 1 настоящего решения.

1.3. Внести изменения в приложение 2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 2 настоящего решения.

1.4. Внести изменения в приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 3 настоящего решения.

1.5. Внести изменения в приложение 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 4 на-
стоящего решения.

1.6. Внести изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям (муниципальным программам Ермаковского района и не программным направле-
ниям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложе-
нию 5 настоящего решения.

1.7. Внести изменения в приложение 8 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспече-
ние сбалансированности бюджетов поселений, входящим в состав МО Ермаковский район на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 6 насто-
ящего решения.

1.8. Внести изменения в приложение 9 «Распределение субвенции на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 
года № 53-ФЗ" О воинской обязанности и военной службе" с методикой расчета субвенции» к решению, 
изложив его в редакции согласно приложению 7 настоящего решения.

1.9. Внести изменения в приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований му-
ниципального образования Ермаковский район на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» к ре-
шению, изложив его в редакции согласно приложению 8 настоящего решения.

1.10. Внести изменения в приложение 14 «Объем капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности в соответствии с перечнем строек и объектов» к решению, изложив его в редакции согласно 
приложению 9 настоящего решения.

1.11. Дополнить пункт 11 решения «Межбюджетные трансферты бюджетам муници-пальных образова-
ний района» подпунктами 1.8,1.9 следующего содержания:

«1.8. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов по Обеспечению первичных мер по-
жарной безопасности на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению 15» со-
гласно приложению 10 настоящего решения».

1.9. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов по Резервному фонду Правительства 
Красноярского края на проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с под-
топлением пониженных участков местности в населенных пунктах Ермаковского района в мае 2021 года, 
и предупреждению чрезвычайной ситуации в паводковый период 2022 года, согласно приложению 16» 
согласно приложению 11 настоящего решения».

1.12. В подпункте 1 пункта 16. Муниципальный внутренний долг муниципального образования Ерма-
ковский район:

слова «на 1 января 2023 года в сумме 2 918,8 тыс. рублей» заменить словами  «на 1 января 2023 года в 
сумме 7 432,8 тыс. рублей».

1.13. В подпункте 2 пункта 16. Муниципальный внутренний долг муниципального образования Ерма-
ковский район:

цифры «90 361,1» заменить цифрами «100 249,0»;
цифры «83 309,1» заменить цифрами «86 606,1»;
цифры «81 616,3» заменить цифрами «82 003,9».
1.14. В пункте 17. Дорожный фонд Ермаковского района:
слова «на 2022 год в сумме 196,6 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 203,2 тыс. рублей».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической 

политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 1
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  
на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годы

(тыс. рублей)

№ строки Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирова-
ния дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государствен-

ного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации 

Сумма 2022 Сумма 2023 Сумма 2024

1 2 3 3 4
1 094 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации
-7 432,8 0,0 0,0

2  094 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации

-7 432,8 0,0 0,0

3 094 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-7 432,8 0,0 0,0

4 094 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-7 432,8  0,0

5 094 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 8 262,1 0,0 0,0

6 094 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 142 547,1 -1 027 644,8 -988 520,8

7 094 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 142 547,1 -1 027 644,8 -988 520,8

8 094 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 142 547,1 -1 027 644,8 -988 520,8

9 094 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -1 142 547,1 -1 027 644,8 -988 520,8

10 094 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 150 809,2 1 027 644,8 988 520,8

11 094 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 150 809,2 1 027 644,8 988 520,8

12 094 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 150 809,2 1 027 644,8 988 520,8

13 094 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 1 150 809,2 1 027 644,8 988 520,8

Всего 829,3 0,0 0,0



15ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Приложение № 2
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 2
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
(тыс. рублей)

№
 ст

ро
ки

Код классификации доходов бюджетов Наименование кода классификации доходов бюджета Доходы рай-
онного бюд-
жета 2022 
года

Доходы 
районно-
го бюджета 
2023 года

Д о х о д ы 
районно-
го бюдже-
та 2024 года

ко
д г

ла
вн

ог
о а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д г

ру
пп

ы

ко
д п

од
гр

уп
пы

ко
д с

та
ть

и

ко
д п

од
ст

ат
ьи

ко
д э

ле
ме

нт
а

ко
д г

ру
пп

ы 
по

дв
ид

а

ко
д а

на
ли

ти
че

ск
ой

 гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11,0 12,0
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92 664,4 98 053,5 103 566,5
2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 62 024,7 64 579,9 67 226,7
3 000 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 365,9 380,5 395,7
4 182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам 365,9 380,5 395,7
5 182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации
365,9 380,5 395,7

6 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 61 658,8 64 199,4 66 831,0
7 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-

рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
61 227,2 63 744,5 66 341,4

8 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

15,3 16,7 18,7

9 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

400,5 420,2 450,6

10 182 1 01 02 040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

15,8 18,0 20,3

11 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 196,6 201,3 206,8
12 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 196,6 201,3 206,8
13 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
88,9 90,1 91,1

14 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

88,9 90,1 91,1

15 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,5 0,5 0,5

16 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,5 0,5 0,5

17 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

118,4 121,9 126,9

18 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

118,4 121,9 126,9

19 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-11,2 -11,2 -11,7

20 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-11,2 -11,2 -11,7

21 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14 120,0 14 665,1 15 150,1
22 000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 10 179,5 10 569,8 10 892,2
23 182 1 05 01 011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 6 195,3 6 581,6 6 899,9
24 182 1 05 01 021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расхо-

дов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
3 984,2 3 988,2 3 992,3

25 182 1 05 01 050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,0 0,0 0,0
26 000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 33,7 26,9 20,2
27 182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 33,7 26,9 20,2
28 000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 206,8 220,4 235,8
29 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 206,8 220,4 235,8
30 000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 700,0 3 848,0 4 001,9
31 182 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 3 700,0 3 848,0 4 001,9
32 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 678,8 2 785,9 2 897,3
33 000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 678,8 2 785,9 2 897,3
34 182 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации)
2 678,8 2 785,9 2 897,3

35 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

11 894,9 14 001,0 16 191,4

36 000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

10 221,7 12 133,0 14 120,9

37 000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 488,3 7 599,9 8 756,0

38 009 1 11 05 013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 488,3 7 599,9 8 756,0

39 009 1 11 05 013 05 0012 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Григорьевский сельсовет)

155,8 181,2 207,7

40 009 1 11 05 013 05 0013 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Ермаковский сельсовет)

1 388,8 1 710,3 2 044,6

41 009 1 11 05 013 05 0014 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Жеблахтинский сельсовет)

73,4 99,4 126,6

42 009 1 11 05 013 05 0015 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(Ивановский сельсовет)

44,9 50,7 56,8

43 009 1 11 05 013 05 0016 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Мигнинский сельсовет)

382,3 429,0 477,5

44 009 1 11 05 013 05 0017 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Нижнесуэтукский сельсовет)

592,2 674,9 760,9

45 009 1 11 05 013 05 0018 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Новополтавский сельсовет)

13,5 14,9 16,4



16 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

46 009 1 11 05 013 05 0019 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Ойский сельсовет)

450,3 508,8 569,6

47 009 1 11 05 013 05 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Разъезженский сельсовет)

62,5 74,0 86,0

48 009 1 11 05 013 05 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Семенниковский сельсовет)

645,6 729,9 817,5

49 009 1 11 05 013 05 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Араданский сельсовет)

565,7 695,7 830,8

50 009 1 11 05 013 05 0026 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Салбинский сельсовет)

72,7 83,9 95,5

51 009 1 11 05 013 05 0027 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Танзыбейский сельсовет)

1 423,3 1 639,9 1 865,2

52 009 1 11 05 013 05 0029 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (Верхнеусинский сельсовет)

617,3 707,3 800,9

53 000 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений

3 733,4 4 533,1 5 364,9

54 009 1 11 05 025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3 733,4 4 533,1 5 364,9

55 000 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков)

1 673,2 1 868,0 2 070,5

56 009 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков) 1 673,2 1 868,0 2 070,5
57 000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 90,6 95,1 99,9
58 000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 90,6 95,1 99,9
59 048 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 33,1 35,2 37,6
60 048 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 12,0 12,5 13,0
61 048 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 45,5 47,4 49,3
62 048 1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 45,5 47,4 49,3
63 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 292,0 303,7 315,9
64 094 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 292,0 303,7 315,9
65 094 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 292,0 303,7 315,9
67 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 829,2 862,4 896,9
68 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 829,2 862,4 896,9
69 000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 826,1 859,1 893,5
70 009 1 14 06 013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-

цах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
826,1 859,1 893,5

72 009 1 14 06 013 05 0013 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов (Ермаковский сельсовет)

826,1 859,1 893,5

84 000 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

3,1 3,3 3,4

85 009 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных автономных учреждений)

3,1 3,3 3,4

86 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 537,6 559,1 581,5
87 000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 537,6 559,1 581,5
88 000 1 16 01 050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-

министративные правонарушения, посягающие на права граждан
52,4 56,5 59,3

89 000 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

52,4 56,5 59,3

90 006 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

6,4 8,2 9,5

91 439 1 16 01 053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

46,0 48,3 49,8

92 000 1 16 01 060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность

61,0 64,0 69,0

93 000 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

61,0 64,0 69,0

94 006 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

6,0 7,0 9,0

95 439 1 16 01 063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

55,0 57,0 60,0

96 000 1 16 01 070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области охраны собственности

15,0 16,0 18,0

97 000 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

15,0 16,0 18,0

98 439 1 16 01 073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

15,0 16,0 18,0

99 000 1 16 01 130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области связи и информации

5,0 6,0 7,0

100 000 1 16 01 133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

5,0 6,0 7,0

101 439 1 16 01 133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

5,0 6,0 7,0

102 000 1 16 01 140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

40,0 42,0 44,4

103 000 1 16 01 143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, на-
лагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

40,0 42,0 44,4

104 439 1 16 01 143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, на-
лагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

40,0 42,0 44,4

105 000 1 16 01 150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

35,0 36,0 36,0

106 000 1 16 01 153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав

35,0 36,0 36,0

107 439 1 16 01 153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав

35,0 36,0 36,0

108 000 1 16 01 170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на институты государственной власти

1,2 1,6 1,8

109 000 1 16 01 173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1,2 1,6 1,8



17ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

110 439 1 16 01 173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1,2 1,6 1,8

111 000 1 16 01 190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения против порядка управления

160,0 161,5 163,0

112 000 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

160,0 161,5 163,0

113 439 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав

160,0 161,5 163,0

114 000 1 16 01 200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность

163,0 169,0 175,0

115 000 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

163,0 169,0 175,0

116 009 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

3,0 4,0 5,0

117 439 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

160,0 165,0 170,0

118 000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 5,0 6,5 8,0
119 000 1 16 10 120 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-

лежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
5,0 6,5 8,0

120 009 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

2,0 2,5 3,0

121 032 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1,5 2,0 2,5

122 188 1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1,5 2,0 2,5

123 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 049 882,7 929 591,3 884 954,3
124 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 039 634,6 929 591,3 884 954,3
125 000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 472 481,6 399 199,6 399 199,6
126 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 388 939,3 340 775,6 340 775,6
127 094 2 02 15 001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 240 818,6 192 654,9 192 654,9
128 094 2 02 15 002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 148 120,7 148 120,7 148 120,7
129 094 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 148 120,7 148 120,7 148 120,7
130 094 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 83 542,3 58 424,0 58 424,0
131 094 2 02 19 999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 83 542,3 58 424,0 58 424,0
132 094 2 02 19 999 05 2722 150 Дотации бюджетам муниципальных образований края на частичную компенсацию расходов на оплату труда работников муниципаль-

ных учреждений в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными фи-
нансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Управ-
ление государственными финансами»

58 424,0 58 424,0 58 424,0

133 094 2 02 19 999 05 2724 150 Дотации бюджетам муниципальных образований края на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным ка-
тегориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

25 118,3 0,0 0,0

134 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 29 592,7 27 235,3 21 014,9
135 094 2 02 25 097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местно-

сти и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
0,0 3 334,9 0,0

136 094 2 02 25 169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-науч-
ной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

6 809,2 5 315,6 1 988,1

137 094 2 02 25 304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

12 544,1 11 913,4 12 333,9

138 094 2 02 25 497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строи-
тельство) жилья в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»

1 215,0 809,0 830,5

139 094 2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов) в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие меропри-
ятия» государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

271,2 271,2 271,2

140 000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 8 753,2 5 591,2 5 591,2
141 094 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 8 753,2 5 591,2 5 591,2
142 094 2 02 29 999 05 1598 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основ-

ных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

3 000,0 0,0 0,0

143 094 2 02 29 999 05 7413 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финан-
сирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского 
края в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы 
Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»)

20,0 0,0 0,0

144 094 2 02 29 999 05 7456 150 'Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках под-
программы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Красноярского края «Молодежь Краснояр-
ского края в XXI веке»

519,5 377,5 377,5

145 094 2 02 29 999 05 7488 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Крас-
ноярского края в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государствен-
ной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

280,9 280,9 280,9

146 094 2 02 29 999 05 7563 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответ-
ствие с требованиями законодательства в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» го-
сударственной программы Красноярского края «Развитие образования»

3 640,0 3 640,0 3 640,0

147 094 2 02 29 999 05 7607 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципаль-
ных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие субъектов малого и сред-
него предпринимательства» государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и ин-
новационной деятельности»)

1 292,8 1 292,8 1 292,8

148 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 475 049,5 450 270,5 441 828,4
149 094 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 468 781,1 444 044,2 435 516,9
150 094 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 468 781,1 444 044,2 435 516,9
151 094 2 02 30 024 05 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-

ции бюджетам муниципальных образований на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988) в рамках под-
программы «Повышение качества и доступности социальных услуг» государственной программы Красноярского края «Развитие си-
стемы социальной поддержки граждан»)

737,2 737,2 737,2

152 094 2 02 30 024 05 7408 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории 
края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с фе-
деральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

35 290,9 35 290,9 35 290,9

153 094 2 02 30 024 05 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, находящихся на территории края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательно-
го персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ 
в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

41 987,0 40 064,6 40 064,6

154 094 2 02 30 024 05 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной ре-
гистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением (в соответствии с Законом края от 
30 января 2014 года № 6-2056) по министерству экономики и регионального развития Красноярского края в рамках непрограммных рас-
ходов отдельных органов исполнительной власти)

42,2 42,2 42,2

155 094 2 02 30 024 05 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) в рамках непрограммных расходов ор-
ганов судебной власти)

103,0 103,0 103,0



18 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

156 094 2 02 30 024 05 7517 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов края на выполнение отдельных государственных полномочий по 
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4397) 
в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной программы 
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»)

3 716,7 3 716,7 3 716,7

157 094 2 02 30 024 05 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований края на выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприя-
тий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года 
№ 4-1402) в рамках подпрограммы «Охрана природных комплексов и объектов» государственной программы Красноярского края «Ох-
рана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»)

376,0 376,0 376,0

158 094 2 02 30 024 05 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных ор-
ганам местного самоуправления Красноярского края (в соответствии с Законом края от 21 декабря 2010 года № 11-5564), в рамках под-
программы «Развитие архивного дела» государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»)

122,7 113,5 113,5

159 094 2 02 30 024 05 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, рас-
ширение практики применения семейных форм воспитания» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

3 761,0 3 761,0 3 761,0

160 094 2 02 30 024 05 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за деть-
ми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
без взимания родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4379) в рамках подпрограммы «Разви-
тие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

704,5 704,5 704,5

161 094 2 02 30 024 05 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, находящихся на территории края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учеб-
но-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразо-
вательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

228 287,5 224 819,5 224 819,5

162 094 2 02 30 024 05 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразователь-
ных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы (в 
соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

18 923,4 18 923,4 18 923,4

163 094 2 02 30 024 05 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммуналь-
ные услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы 
граждан в условиях развития жилищных отношений» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модерни-
зация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»)

6 423,7 6 423,7 6 423,7

164 094 2 02 30 024 05 7577 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с при-
менением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями 
на территории Красноярского края для населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2012 года № 3-963), в рамках подпро-
граммы «Энергоэффективность и развитие энергетики» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модер-
низация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»)

8 714,7 8 714,7 8 714,7

165 094 2 02 30 024 05 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возрас-
та 23 лет (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225), за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы 
«Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» государственной програм-
мы Красноярского края «Развитие образования»)

25 581,8 11 369,7 2 842,4

166 094 2 02 30 024 05 7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории 
края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся 
на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персона-
ла и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответ-
ствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

62 668,1 62 668,1 62 668,1

167 094 2 02 30 024 05 7601 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района края (в соответствии с Законом края от 29 
ноября 2005 года № 16-4081), в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципаль-
ными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований» государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»)

25 626,1 20 500,9 20 500,9

168 094 2 02 30 024 05 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (в соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 года № 21-5589) по мини-
стерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти)

733,0 733,0 733,0

169 094 2 02 30 024 05 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (в соответствии с Законом края от 19 апреля 2018 года № 5-1533) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»)

4 831,9 4 831,9 4 831,9

170 094 2 02 30 024 05 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвен-
ции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставле-
ния меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законода-
тельством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284), в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий от-
дельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и ком-
фортным жильем граждан»)

149,7 149,7 149,7

171 094 2 02 30 029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

4 114,4 4 126,2 4 126,2

172 094 2 02 30 029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

4 114,4 4 126,2 4 126,2

173 094 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

2 016,7 2 095,9 2 181,6

174 094 2 02 35 118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

2 016,7 2 095,9 2 181,6

175 094 2 02 35 120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

137,3 4,2 3,7

176 094 2 02 35 120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

137,3 4,2 3,7

177 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 62 510,8 52 885,9 22 911,4
178 094 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
26 222,1 21 013,4 21 013,4

179 094 2 02 40 014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

26 222,1 21 013,4 21 013,4

180 000 2 02 45 303 00 0000 150 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных об-
щеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государ-
ственной программы Красноярского края «Развитие образования»

30 115,3 30 115,3 0,0

181 094 2 02 45 303 05 0000 150 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных об-
щеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государ-
ственной программы Красноярского края «Развитие образования»

30 115,3 30 115,3 0,0

182 000 2 02 49 999 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края 6 173,4 1 757,2 1 898,0
183 094 2 02 49 999 05 5299 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений в 

рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в ре-
шении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»

0,0 161,0 301,8

184 094 2 02 49 999 05 7412 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасно-
сти в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы 
Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»

1 596,2 1 596,2 1 596,2

185 094 2 02 49 999 05 7418 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту 
жительства в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Красноярского 
края «Развитие физической культуры и спорта»

577,2 0,0 0,0

186 094 2 02 49 999 05 7845 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на устройство плоскостных спортивных сооружений в сель-
ской местности в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» государственной программы Краснояр-
ского края «Развитие физической культуры и спорта»

4 000,0 0,0 0,0

187 000 2 07 00 000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 519,8 0,0 0,0
188 000 2 07 05 000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 10 519,8 0,0 0,0



19ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

189 094 2 07 05 030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 10 519,8 0,0 0,0
190 000 2 19 00 000 00 0000 150 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-

ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
-271,7 0,0 0,0

191 094 2 19 60 010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

-271,7 0,0 0,0

         ВСЕГО ДОХОДОВ 1 142 547,1 1 027 644,8 988 520,8

Приложение № 3
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 3
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год
1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 65 319,6 53 483,1 40 423,7
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 897,4 1 235,4 1 035,4
3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований
0103 5 241,4 3 241,3 2 841,3

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 37 660,0 30 178,1 17 719,2

5 Судебная система 0105 137,3 4,2 3,7
6 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-

жетного) надзора 
0106 9 528,5 9 487,4 9 487,4

7 Резервные фонды 0111 165,2 105,0 105,0
8 Другие общегосударственные вопросы 0113 10 689,8 9 231,7 9 231,7
9 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 016,7 2 095,9 2 181,6
10 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 016,7 2 095,9 2 181,6
11 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 6 724,8 5 353,1 5 353,1
12 Гражданская оборона 0309 5 128,6 3 756,9 3 756,9
13 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 1 596,2 1 596,2 1 596,2
14 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 35 731,5 24 839,7 24 845,2
15 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3 716,7 3 716,7 3 716,7
16 Водное хозяйство 0406 5 802,9 183,0 183,0
17 Транспорт 0408 23 604,0 18 883,0 18 883,0
18 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 203,2 201,3 206,8
19 Связь и информатика 0410 0,9 0,0 0,0
20 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 403,8 1 855,7 1 855,7
21 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 18 931,6 17 730,6 17 871,0
22 Жилищное хозяйство 0501 927,9 533,0 533,0
23 Коммунальное хозяйство 0502 15 495,4 15 138,4 15 138,4
24 Благоустройство 0503 2 415,3 2 020,8 2 161,6
25 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 93,0 38,4 38,0
26 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 476,0 376,0 376,0
27 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603 376,0 376,0 376,0
28 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 100,0 0,0 0,0
29 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 716 709,8 665 570,1 635 171,1
30 Дошкольное образование 0701 108 311,4 98 823,0 103 764,9
31 Общее образование 0702 494 780,5 455 723,5 419 282,1
32 Дополнительное образование детей 0703 58 911,6 61 233,3 62 333,8
33 Молодежная политика 0707 13 131,0 11 303,7 11 303,7
34 Другие вопросы в области образования 0709 41 575,3 38 486,6 38 486,6
35 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 117 835,2 105 071,1 105 071,1
36 Культура 0801 75 712,9 66 573,6 66 573,6
37 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 42 122,3 38 497,5 38 497,5
38 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 65 636,5 49 016,2 40 930,9
39 Пенсионное обеспечение 1001 1 383,6 0,0 0,0
40 Социальное обеспечение населения 1003 33 819,5 32 783,1 33 225,1
41 Охрана семьи и детства 1004 29 696,2 15 495,9 6 968,6
42 Другие вопросы в области социальной политики 1006 737,2 737,2 737,2
43 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 22 281,7 13 449,3 13 449,3
44 Физическая культура 1101 1 102,1 881,7 881,7
45 Массовый спорт 1102 21 179,6 12 567,6 12 567,6
46 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 7,0 0,0 0,0
47 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 7,0 0,0 0,0
48 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1400 91 705,9 78 228,4 77 709,5

49 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401 46 118,2 36 894,6 36 894,6
50 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 45 587,7 41 333,8 40 814,9
51 Условно утвержденные расходы  0,0 12 431,3 25 138,3
Всего  1 143 376,3 1 027 644,8 988 520,8

Приложение № 4
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 4
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
(тыс. рублей)

№ стро-
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код ведом-
ства

Раздел, под-
раздел

Целевая статья Вид рас-
ходов

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 005    5 241,4 3 241,3 2 841,3
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100   5 241,4 3 241,3 2 841,3
3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 005 0103   5 241,4 3 241,3 2 841,3
4 Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления Ермаковского района 005 0103 7500000000  5 241,4 3 241,3 2 841,3
5 Функционирование Ермаковского районного Совета депутатов 005 0103 7510000000  5 241,4 3 241,3 2 841,3
6 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

непрограммных расходов представительного органа местного самоуправления
005 0103 7510027240  39,8 0,0 0,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 0103 7510027240 100 39,8 0,0 0,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510027240 120 39,8 0,0 0,0



20 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

9 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов представитель-
ного органа местного самоуправления

005 0103 7510080210  3 162,0 1 762,0 1 462,0

10 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 0103 7510080210 100 2 451,3 1 451,3 1 151,3

11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080210 120 2 451,3 1 451,3 1 151,3
12 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080210 200 708,7 308,7 308,7
13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080210 240 708,7 308,7 308,7
14 Иные бюджетные ассигнования 005 0103 7510080210 800 2,0 2,0 2,0
15 Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0103 7510080210 850 2,0 2,0 2,0
16 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления за счет межбюджетных трансфертов по передава-

емым полномочиям, в рамках непрограммных расходов представительного органа местного самоуправления
005 0103 7510080220  60,3 0,0 0,0

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 0103 7510080220 100 31,1 0,0 0,0

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080220 120 31,1 0,0 0,0
19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080220 200 29,2 0,0 0,0
20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080220 240 29,2 0,0 0,0
21 Председатель представительного органа района в рамках непрограммных расходов представительного органа местного самоуправления 005 0103 7510080230  1 581,2 1 081,2 1 081,2
22 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
005 0103 7510080230 100 1 581,2 1 081,2 1 081,2

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080230 120 1 581,2 1 081,2 1 081,2
24 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограммных рас-

ходов представительного органа местного самоуправления
005 0103 7510080270  398,1 398,1 298,1

25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 0103 7510080270 100 398,1 398,1 298,1

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080270 120 398,1 398,1 298,1
27 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 009    153 979,4 106 656,2 85 474,6
28 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100   43 897,4 34 597,8 21 938,4
29 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 009 0102   1 897,4 1 235,4 1 035,4
30 Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления Ермаковского района 009 0102 7600000000  1 897,4 1 235,4 1 035,4
31 Функционирование Ермаковского районного Совета депутатов 009 0102 7610000000  1 897,4 1 235,4 1 035,4
32 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администра-

ции Ермаковского района
009 0102 7610080210  1 897,4 1 235,4 1 035,4

33 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0102 7610080210 100 1 897,4 1 235,4 1 035,4

34 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0102 7610080210 120 1 897,4 1 235,4 1 035,4
35 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций
009 0104   37 660,0 30 178,1 17 719,2

36 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0104 7600000000  37 660,0 30 178,1 17 719,2
37 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0104 7610000000  37 660,0 30 178,1 17 719,2
38 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по ад-

министрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
009 0104 7610027240  363,4 0,0 0,0

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0104 7610027240 100 363,4 0,0 0,0

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610027240 120 363,4 0,0 0,0
41  Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных согла-

шений и контроля за их выполнением по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
009 0104 7610074290  42,2 42,2 42,2

42 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0104 7610074290 100 40,2 40,2 40,2

43 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610074290 120 40,2 40,2 40,2
44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610074290 200 2,0 2,0 2,0
45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610074290 240 2,0 2,0 2,0
46 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
009 0104 7610076040  733,0 733,0 733,0

47 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0104 7610076040 100 679,0 679,0 679,0

48 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610076040 120 679,0 679,0 679,0
49 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610076040 200 54,0 54,0 54,0
50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610076040 240 54,0 54,0 54,0
51  Осуществление государственных полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 

лет и старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284) по администра-
ции Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

009 0104 7610078460  149,7 149,7 149,7

52 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0104 7610078460 100 144,9 144,9 144,9

53 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610078460 120 144,9 144,9 144,9
54 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610078460 200 4,8 4,8 4,8
55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610078460 240 4,8 4,8 4,8
56 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администра-

ции Ермаковского района
009 0104 7610080210  31 399,5 25 381,6 13 925,5

57 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0104 7610080210 100 25 854,5 21 663,7 12 207,6

58 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610080210 120 25 854,5 21 663,7 12 207,6
59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610080210 200 5 402,0 3 674,9 1 674,9
60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610080210 240 5 402,0 3 674,9 1 674,9
61 Иные бюджетные ассигнования 009 0104 7610080210 800 143,0 43,0 43,0
62 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0104 7610080210 850 143,0 43,0 43,0
63 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления
009 0104 7610080270  4 972,2 3 871,6 2 868,8

64 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0104 7610080270 100 4 972,2 3 871,6 2 868,8

65 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610080270 120 4 972,2 3 871,6 2 868,8
66 Судебная система 009 0105   137,3 4,2 3,7
67 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0105 7600000000  137,3 4,2 3,7
68 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0105 7610000000  137,3 4,2 3,7
69 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
009 0105 7610051200  137,3 4,2 3,7

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0105 7610051200 200 137,3 4,2 3,7
71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0105 7610051200 240 137,3 4,2 3,7
72 Резервные фонды 009 0111   165,2 105,0 105,0
73 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0111 7600000000  165,2 105,0 105,0
74 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0111 7610000000  165,2 105,0 105,0
75 Резервный фонд администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0111 7610081120  165,2 105,0 105,0
76 Иные бюджетные ассигнования 009 0111 7610081120 800 165,2 105,0 105,0
77 Резервные средства 009 0111 7610081120 870 165,2 105,0 105,0
78 Другие общегосударственные вопросы 009 0113   4 037,5 3 075,1 3 075,1
79 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0113 5300000000  5,0 5,0 5,0
80 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 009 0113 5330000000  5,0 5,0 5,0
81 Изготовление памяток, буклетов антитеррористической и антиэкстремистской направленности в рамках подпрограммы «Профилактика терро-

ризма и экстремизма на территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населе-
ния территории Ермаковского района»

009 0113 5330084750  5,0 5,0 5,0

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5330084750 200 5,0 5,0 5,0
83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5330084750 240 5,0 5,0 5,0



21ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

84 Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 009 0113 5400000000  150,0 150,0 150,0
85 Отдельные мероприятия 009 0113 5490000000  150,0 150,0 150,0
86 Приобретение лицензионного программного обеспечения и оборудования в рамках муниципальной программы «Развитие электронного муни-

ципалитета в Ермаковском районе»
009 0113 5490083220  150,0 150,0 150,0

87 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5490083220 200 150,0 150,0 150,0
88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5490083220 240 150,0 150,0 150,0
89 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 009 0113 6000000000  342,9 342,9 342,9
90 Отдельные мероприятия 009 0113 6090000000  342,9 342,9 342,9
91 Проведение рыночной оценки продаваемого имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ерма-

ковского района»
009 0113 6090082510  50,0 50,0 50,0

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082510 200 50,0 50,0 50,0
93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082510 240 50,0 50,0 50,0
94 Проведение рыночной оценки права аренды имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ерма-

ковского района»
009 0113 6090082520  50,0 50,0 50,0

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082520 200 50,0 50,0 50,0
96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082520 240 50,0 50,0 50,0
97 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) жилого муниципального недвижимого имущества в рамках муниципаль-

ной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района»
009 0113 6090082530  112,9 112,9 112,9

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082530 200 112,9 112,9 112,9
99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082530 240 112,9 112,9 112,9
100 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов)не жилого муниципального недвижимого имущества в рамках муници-

пальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района»
009 0113 6090082540  130,0 130,0 130,0

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082540 200 130,0 130,0 130,0
102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082540 240 130,0 130,0 130,0
103 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфорт-

ным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»
009 0113 6100000000  3 405,0 2 515,0 2 515,0

104 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 009 0113 6130000000  3 405,0 2 515,0 2 515,0
105 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рам-

ках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы" муниципальной программы Ермаковского района "Создание условий 
для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Крас-
ноярского края"

009 0113 6130027240  227,2 0,0 0,0

106 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0113 6130027240 100 227,2 0,0 0,0

107 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0113 6130027240 110 227,2 0,0 0,0
108 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обе-
спечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0113 6130080610  3 177,8 2 515,0 2 515,0

109 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0113 6130080610 100 2 801,3 2 241,0 2 241,0

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0113 6130080610 110 2 801,3 2 241,0 2 241,0
111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6130080610 200 346,5 274,0 274,0
112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6130080610 240 346,5 274,0 274,0
113 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 6130080610 800 30,0 0,0 0,0
114 Исполнение судебных актов 009 0113 6130080610 830 15,0 0,0 0,0
115 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 6130080610 850 15,0 0,0 0,0
116 Муниципальная программа «Защита прав потребителей в Ермаковском районе» 009 0113 6700000000  7,2 7,2 7,2
117 Отдельные мероприятия 009 0113 6790000000  7,2 7,2 7,2
118 Публикация в средствах массовой информации, информационно-справочных материалов по вопросам защиты прав потребителей в различных 

сферах деятельности в рамках муниципальной программы «Защита прав потребителей в Ермаковском районе»
009 0113 6790084970  7,2 7,2 7,2

119 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6790084970 200 7,2 7,2 7,2
120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6790084970 240 7,2 7,2 7,2
121 Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования Ермаковский район» 009 0113 6800000000  55,0 55,0 55,0
122 Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» 009 0113 6830000000  40,0 40,0 40,0
123 Организация и проведение военно-спортивных игр "Зарница", "Орленок", соревнований "Веселые старты" среди пришкольных площадок в рам-

ках подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» муниципальной программы «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования Ермаковский район»

009 0113 6830084770  40,0 40,0 40,0

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6830084770 200 40,0 40,0 40,0
125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6830084770 240 40,0 40,0 40,0
126 Подпрограмма «Противодействие распространению алкоголизма, наркомании» 009 0113 6850000000  15,0 15,0 15,0
127 Изготовление и размещение в общественных местах наружной рекламы по проблемам предупреждения наркомании, пропаганде здорового об-

раза жизни в рамках подпрограммы «Противодействие распространению алкоголизма, наркомании» муниципальной программы «Профилакти-
ка преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования Ермаковский район»

009 0113 6850084780  10,0 10,0 10,0

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6850084780 200 10,0 10,0 10,0
129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6850084780 240 10,0 10,0 10,0
130 Разработка листовок антинаркотического содержания, направленных на предупреждение наркомании и употребления алкогольной и спиртосо-

держащей продукции несовершеннолетними, содействие их распространению в рамках подпрограммы «Противодействие распространению ал-
коголизма, наркомании» муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального об-
разования Ермаковский район»

009 0113 6850084790  5,0 5,0 5,0

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6850084790 200 5,0 5,0 5,0
132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6850084790 240 5,0 5,0 5,0
133 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0113 7600000000  72,4 0,0 0,0
134 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0113 7610000000  72,4 0,0 0,0
135 Возмещение расходов по реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, за счет средств резервно-
го фонда Правительства Российской Федерации, по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

009 0113 7610088530  72,4 0,0 0,0

136 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 7610088530 200 72,4 0,0 0,0
137 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 7610088530 240 72,4 0,0 0,0
138 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 009 0300   5 128,6 3 756,9 3 756,9
139 Гражданская оборона 009 0309   5 128,6 3 756,9 3 756,9
140 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0309 5300000000  5 128,6 3 756,9 3 756,9
141 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района» 009 0309 5310000000  5 128,6 3 756,9 3 756,9
142 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизне-
деятельности населения территории Ермаковского района"

009 0309 5310027240  325,3 0,0 0,0

143 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0309 5310027240 100 325,3 0,0 0,0

144 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0309 5310027240 110 325,3 0,0 0,0
145 Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб в рамках подпрограммы "Обеспече-

ние деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
территории Ермаковского района"

009 0309 5310074130  20,0 0,0 0,0

146 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310074130 200 20,0 0,0 0,0
147 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310074130 240 20,0 0,0 0,0
148 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС 

Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
009 0309 5310080610  4 783,2 3 756,9 3 756,9

149 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0309 5310080610 100 4 552,1 3 568,5 3 568,5

150 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0309 5310080610 110 4 552,1 3 568,5 3 568,5
151 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310080610 200 230,6 188,4 188,4
152 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310080610 240 230,6 188,4 188,4
153 Иные бюджетные ассигнования 009 0309 5310080610 800 0,5 0,0 0,0
154 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0309 5310080610 850 0,5 0,0 0,0
155 Софинансирование расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края за счет 

средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района" муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района"

009 0309 5310094130  0,1 0,0 0,0



22 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

156 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310094130 200 0,1 0,0 0,0
157 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310094130 240 0,1 0,0 0,0
158 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400   30 148,6 24 839,7 24 845,2
159 Сельское хозяйство и рыболовство 009 0405   3 716,7 3 716,7 3 716,7
160 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

в Ермаковском районе»
009 0405 5900000000  3 716,7 3 716,7 3 716,7

161 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 0405 5910000000  3 716,7 3 716,7 3 716,7
162 Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпро-

граммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0405 5910075170  3 716,7 3 716,7 3 716,7

163 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0405 5910075170 100 3 402,3 3 402,3 3 402,3

164 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0405 5910075170 120 3 402,3 3 402,3 3 402,3
165 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0405 5910075170 200 314,4 314,4 314,4
166 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0405 5910075170 240 314,4 314,4 314,4
167 Водное хозяйство 009 0406   220,0 183,0 183,0
168 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0406 5300000000  220,0 183,0 183,0
169 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 009 0406 5320000000  220,0 183,0 183,0
170 Страхование гражданской ответственности собственника гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидро-

технических сооружений» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
009 0406 5320084700  36,0 36,0 36,0

171 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084700 200 36,0 36,0 36,0
172 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084700 240 36,0 36,0 36,0
173 Оплата услуг эксплуатирующей организации в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» муниципаль-

ной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
009 0406 5320084710  184,0 147,0 147,0

174 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084710 200 184,0 147,0 147,0
175 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084710 240 184,0 147,0 147,0
176 Транспорт 009 0408   23 604,0 18 883,0 18 883,0
177 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0408 5800000000  23 604,0 18 883,0 18 883,0
178 Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» 009 0408 5810000000  23 604,0 18 883,0 18 883,0
179 Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой ин-

тенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском 
районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»

009 0408 5810085230  23 604,0 18 883,0 18 883,0

180 Иные бюджетные ассигнования 009 0408 5810085230 800 23 604,0 18 883,0 18 883,0
181 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг
009 0408 5810085230 810 23 604,0 18 883,0 18 883,0

182 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0409   203,2 201,3 206,8
183 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0409 5800000000  203,2 201,3 206,8
184 Подпрограмма «Муниципальный районный дорожный фонд МО "Ермаковский район" 009 0409 5830000000  203,2 201,3 206,8
185 Содержание автомобильных дорог, в рамках подпрограммы "Муниципальный районный дорожный фонд МО "Ермаковский район" муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»
009 0409 5830080550  203,2 201,3 206,8

186 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0409 5830080550 200 203,2 201,3 206,8
187 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0409 5830080550 240 203,2 201,3 206,8
188 Связь и информатика 009 0410   0,9 0,0 0,0
189 Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 009 0410 5400000000  0,9 0,0 0,0
190 Отдельные мероприятия 009 0410 5490000000  0,9 0,0 0,0
191 Создание условий для обеспечения услугами связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края в рамках от-

дельных мероприятий муниципальной программы Ермаковского района «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»
009 0410 549D276450  0,9 0,0 0,0

192 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0410 549D276450 200 0,9 0,0 0,0
193 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0410 549D276450 240 0,9 0,0 0,0
194 Другие вопросы в области национальной экономики 009 0412   2 403,8 1 855,7 1 855,7
195 Муниципальная программа Ермаковского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе» 009 0412 5700000000  1 520,9 1 472,8 1 472,8
196 Отдельные мероприятия 009 0412 5790000000  1 520,9 1 472,8 1 472,8
197 Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие ма-

лого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе"
009 0412 5790086070  30,0 125,0 125,0

198 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 5790086070 800 30,0 125,0 125,0
199 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг
009 0412 5790086070 810 30,0 125,0 125,0

200 Предоставление субсидии на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках му-
ниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе"

009 0412 57900S6070  1 360,9 1 347,8 1 347,8

201 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 57900S6070 800 1 360,9 1 347,8 1 347,8
202 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг
009 0412 57900S6070 810 1 360,9 1 347,8 1 347,8

203 Субсидии на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях , в рамках му-
ниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе"

009 0412 57900S6610  130,0 0,0 0,0

204 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 57900S6610 800 130,0 0,0 0,0
205 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг
009 0412 57900S6610 810 130,0 0,0 0,0

206 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 009 0412 6000000000  382,9 382,9 382,9
207 Отдельные мероприятия 009 0412 6090000000  382,9 382,9 382,9
208 Межевание земельных участков в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 009 0412 6090082560  382,9 382,9 382,9
209 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6090082560 200 382,9 382,9 382,9
210 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6090082560 240 382,9 382,9 382,9
211 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфорт-

ным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»
009 0412 6100000000  500,0 0,0 0,0

212 Подпрограмма «Территориальное планирование Ермаковского района» 009 0412 6120000000  500,0 0,0 0,0
213 Софинансирование за счет средств местного бюджета подготовки документов территориального планирования и градостроительного зонирова-

ния (внесение в них изменений), разработка документации по планировке территории в рамках подпрограммы "Территориальное планирование 
Ермаковского района" муниципальной программы "Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения до-
ступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края"

009 0412 6120094660  500,0 0,0 0,0

214 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6120094660 200 500,0 0,0 0,0
215 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6120094660 240 500,0 0,0 0,0
216 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 009 0500   18 931,6 17 569,6 17 569,2
217 Жилищное хозяйство 009 0501   927,9 533,0 533,0
218 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфорт-

ным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»
009 0501 6100000000  665,3 533,0 533,0

219 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда Ермаковского района» 009 0501 6140000000  665,3 533,0 533,0
220 Капитальный ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда Ермаковского 

района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспе-
чения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140083930  585,0 468,0 468,0

221 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140083930 200 585,0 468,0 468,0
222 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140083930 240 585,0 468,0 468,0
223 Текущий ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда Ермаковского райо-

на» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140084090  30,3 25,0 25,0

224 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084090 200 30,3 25,0 25,0
225 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084090 240 30,3 25,0 25,0
226 Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строитель-
ства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140084100  50,0 40,0 40,0

227 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084100 200 50,0 40,0 40,0
228 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084100 240 50,0 40,0 40,0
229 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0501 7600000000  262,6 0,0 0,0



23ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

230 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0501 7610000000  262,6 0,0 0,0
231 Содержание муниципального имущества в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0501 7610080920  262,6 0,0 0,0
232 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 7610080920 200 254,5 0,0 0,0
233 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 7610080920 240 254,5 0,0 0,0
234 Иные бюджетные ассигнования 009 0501 7610080920 800 8,1 0,0 0,0
235 Исполнение судебных актов 009 0501 7610080920 830 8,1 0,0 0,0
236 Коммунальное хозяйство 009 0502   15 495,4 15 138,4 15 138,4
237 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-

тической эффективности Ермаковского района»
009 0502 5200000000  15 495,4 15 138,4 15 138,4

238 Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 009 0502 5210000000  357,0 0,0 0,0
239 Содержание муниципального имущества в рамках подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 

муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности Ермаковского района»

009 0502 5210085740  357,0 0,0 0,0

240 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0502 5210085740 200 357,0 0,0 0,0
241 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0502 5210085740 240 357,0 0,0 0,0
242 Отдельные мероприятия 009 0502 5290000000  15 138,4 15 138,4 15 138,4
243 Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-
фективности Ермаковского района»

009 0502 5290075700  6 423,7 6 423,7 6 423,7

244 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 5290075700 800 6 423,7 6 423,7 6 423,7
245 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг
009 0502 5290075700 810 6 423,7 6 423,7 6 423,7

246 Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) 
на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения, в рамках отдель-
ных мероприятий муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0502 5290075770  8 714,7 8 714,7 8 714,7

247 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 5290075770 800 8 714,7 8 714,7 8 714,7
248 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг
009 0502 5290075770 810 8 714,7 8 714,7 8 714,7

249 Благоустройство 009 0503   2 415,3 1 859,8 1 859,8
250 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 009 0503 6600000000  2 415,3 1 859,8 1 859,8
251 Отдельные мероприятия 009 0503 6690000000  2 415,3 1 859,8 1 859,8
252 Обращение с твердыми бытовыми отходами в рамках муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории 

Ермаковского района»
009 0503 6690084930  2 415,3 1 859,8 1 859,8

253 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0503 6690084930 200 2 415,3 1 859,8 1 859,8
254 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0503 6690084930 240 2 415,3 1 859,8 1 859,8
255 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 009 0505   93,0 38,4 38,0
256 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-

тической эффективности Ермаковского района»
009 0505 5200000000  93,0 38,4 38,0

257 Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 009 0505 5210000000  93,0 38,4 38,0
258 Софинансирование финансирования (возмещение) расходов по капитальному ремону, реконструкции находящихся в муниципальной собственно-

сти объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем те-
плоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация жилищно-ком-
мунального хозяйства Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-ком-
мунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0505 5210095710  93,0 38,4 38,0

259 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0505 5210095710 200 93,0 38,4 38,0
260 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0505 5210095710 240 93,0 38,4 38,0
261 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 009 0600   476,0 376,0 376,0
262 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 009 0603   376,0 376,0 376,0
263 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

в Ермаковском районе»
009 0603 5900000000  376,0 376,0 376,0

264 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 0603 5910000000  376,0 376,0 376,0
265  Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных живот-

ных в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского рай-
она «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0603 5910075180  376,0 376,0 376,0

266 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 0603 5910075180 100 67,1 67,1 67,1

267 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0603 5910075180 110 67,1 67,1 67,1
268 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0603 5910075180 200 308,9 308,9 308,9
269 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0603 5910075180 240 308,9 308,9 308,9
270 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 009 0605   100,0 0,0 0,0
271 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 009 0605 6600000000  100,0 0,0 0,0
272 Отдельные мероприятия 009 0605 6690000000  100,0 0,0 0,0
273 Софинансирование за счет средств местного бюджета по обустройству мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретения кон-

тейнерного оборудования в рамках муниципальной программы "Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района"
009 0605 6690094630  100,0 0,0 0,0

274 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0605 6690094630 200 100,0 0,0 0,0
275 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0605 6690094630 240 100,0 0,0 0,0
276 ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700   6 005,8 0,0 0,0
277 Общее образование 009 0702   6 005,8 0,0 0,0
278 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 009 0702 6200000000  6 005,8 0,0 0,0
279 Отдельные мероприятия 009 0702 6210000000  6 005,8 0,0 0,0
280 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов 

муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района «Содействие 
развитию местного самоуправления»

009 0702 6210088460  6 005,8 0,0 0,0

281 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0702 6210088460 200 6 005,8 0,0 0,0
282 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0702 6210088460 240 6 005,8 0,0 0,0
283 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000   27 159,7 12 106,9 3 579,6
284 Функционирование администрации Ермаковского района 009 1001 7610000000  840,7 0,0 0,0
285 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного са-

моуправления
009 1001 7610080120  840,7 0,0 0,0

286 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1001 7610080120 300 840,7 0,0 0,0
287 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 1001 7610080120 320 840,7 0,0 0,0
288 Охрана семьи и детства 009 1004   25 581,8 11 369,7 2 842,4
289 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 009 1004 6300000000  25 581,8 11 369,7 2 842,4
290 Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» 009 1004 6320000000  25 581,8 11 369,7 2 842,4
291 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225), за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограм-
мы «Поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие образования Ермаковского района»

009 1004 6320075870  25 581,8 11 369,7 2 842,4

292 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 009 1004 6320075870 400 25 581,8 11 369,7 2 842,4
293 Бюджетные инвестиции 009 1004 6320075870 410 25 581,8 11 369,7 2 842,4
294 Другие вопросы в области социальной политики 009 1006   737,2 737,2 737,2
295 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 1006 7600000000  737,2 737,2 737,2
296 Функционирование администрации Ермаковского района 009 1006 7610000000  737,2 737,2 737,2
297 Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении со-

вершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988), в рамках непрограммных 
расходов администрации Ермаковского района

009 1006 7610002890  737,2 737,2 737,2

298 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

009 1006 7610002890 100 685,0 685,0 685,0

299 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 1006 7610002890 120 685,0 685,0 685,0
300 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 1006 7610002890 200 52,2 52,2 52,2
301 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 1006 7610002890 240 52,2 52,2 52,2



24 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

302 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 009 1100   22 231,7 13 409,3 13 409,3
303 Физическая культура 009 1101   1 052,1 841,7 841,7
304 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 009 1101 5500000000  1 052,1 841,7 841,7
305 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 009 1101 5510000000  900,6 720,5 720,5
306 Приобретение спортивной формы районной команде по зимним и летним видам спорта в рамках подпрограммы «Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ер-
маковском районе»

009 1101 5510086680  30,0 24,0 24,0

307 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5510086680 600 30,0 24,0 24,0
308 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5510086680 610 30,0 24,0 24,0
309 Организация и проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, а также обеспечение участия спортсменов и сборных 

команд района по видам спорта в соревнованиях зонального, краевого и других уровней в рамках подпрограммы «Развитие массовой физиче-
ской культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ер-
маковском районе»

009 1101 5510086690  808,6 646,9 646,9

310 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5510086690 600 808,6 646,9 646,9
311 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5510086690 610 808,6 646,9 646,9
312 Информационная поддержка деятельности и пропаганда занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие массовой 

физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спор-
та в Ермаковском районе»

009 1101 5510086700  25,0 20,0 20,0

313 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5510086700 600 25,0 20,0 20,0
314 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5510086700 610 25,0 20,0 20,0
315 Обеспечение выставочной деятельности в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» му-

ниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1101 5510086830  17,0 13,6 13,6

316 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5510086830 600 17,0 13,6 13,6
317 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5510086830 610 17,0 13,6 13,6
318 Проведение районных мероприятий по спортивному туризму в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ерма-

ковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1101 5510086840  20,0 16,0 16,0

319 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5510086840 600 20,0 16,0 16,0
320 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5510086840 610 20,0 16,0 16,0
321 Подпрограмма «Развитие адаптивного спорта в Ермаковском районе» 009 1101 5520000000  151,5 121,2 121,2
322 Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для организации занятий групп по адаптивной физической культуре в 

рамках подпрограммы «Развитие адаптивного спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Ермаковском районе»

009 1101 5520086760  72,0 57,6 57,6

323 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5520086760 600 72,0 57,6 57,6
324 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5520086760 610 72,0 57,6 57,6
325 Подготовка квалифицированных кадров для организации занятий по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие адаптивного 

спорта в Ермаковском районе»» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1101 5520086770  32,0 25,6 25,6

326 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5520086770 600 32,0 25,6 25,6
327 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5520086770 610 32,0 25,6 25,6
328 Организация и проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий с людьми, имеющими ограничения здоровья в рамках подпрограм-

мы «Развитие адаптивного спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и 
спорта в Ермаковском районе»

009 1101 5520086780  20,0 16,0 16,0

329 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5520086780 600 20,0 16,0 16,0
330 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5520086780 610 20,0 16,0 16,0
331 Участие спортсменов инвалидов района в Краевых (зональных) спортивно-массовых мероприятиях в рамках подпрограммы «Развитие адаптивного 

спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1101 5520086790  27,5 22,0 22,0

332 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1101 5520086790 600 27,5 22,0 22,0
333 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1101 5520086790 610 27,5 22,0 22,0
334 Массовый спорт 009 1102   21 179,6 12 567,6 12 567,6
335 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 009 1102 5500000000  21 179,6 12 567,6 12 567,6
336 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 009 1102 5510000000  21 179,6 12 567,6 12 567,6
337 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рам-

ках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе" муниципальной программы Ермаковского района 
"Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе"

009 1102 5510027240  881,0 0,0 0,0

338 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510027240 600 881,0 0,0 0,0
339 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510027240 610 881,0 0,0 0,0
340 Поддержка физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спор-

та в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1102 5510074180  577,2 0,0 0,0

341 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510074180 600 577,2 0,0 0,0
342 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510074180 610 577,2 0,0 0,0
343 Устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и 

спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1102 5510078450  4 000,0 0,0 0,0

344 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510078450 600 4 000,0 0,0 0,0
345 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510078450 610 4 000,0 0,0 0,0
346 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и 

спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1102 5510080610  14 512,0 11 609,6 11 609,6

347 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510080610 600 14 512,0 11 609,6 11 609,6
348 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510080610 610 14 512,0 11 609,6 11 609,6
349 Проведение достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, ремонта , в рамках подпрограммы «Развитие 

массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической куль-
туры и спорта в Ермаковском районе»

009 1102 5510080710  11,8 0,0 0,0

350 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510080710 600 11,8 0,0 0,0
351 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510080710 610 11,8 0,0 0,0
352 Субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спор-

та в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1102 5510086670  30,0 24,0 24,0

353 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510086670 600 30,0 24,0 24,0
354 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510086670 610 30,0 24,0 24,0
355 Содержание сотрудников двух штатных единиц по подготовке ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спор-

та в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1102 5510087300  587,6 470,0 470,0

356 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510087300 600 587,6 470,0 470,0
357 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510087300 610 587,6 470,0 470,0
358 Оплата работы судей по сдаче норм ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» му-

ниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
009 1102 5510087310  488,5 464,0 464,0

359 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510087310 600 488,5 464,0 464,0
360 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510087310 610 488,5 464,0 464,0
361 Софинансирование за счет средств местного бюджета субсидии на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической 
культуры и спорта, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной програм-
мы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта в Ермаковском районе»

009 1102 5510094370  51,0 0,0 0,0

362 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510094370 600 51,0 0,0 0,0
363 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510094370 610 51,0 0 0
364 Софинансирование за счет средств местного бюджета на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности, в рамках под-

программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Разви-
тие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»

009 1102 5510098450  40,5 0,0 0,0

365 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 009 1102 5510098450 600 40,5 0,0 0,0
366 Субсидии бюджетным учреждениям 009 1102 5510098450 610 40,5 0,0 0,0
367 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 079    737 735,3 692 403,1 662 446,1
368 ОБРАЗОВАНИЕ 079 0700   699 626,4 655 453,8 625 054,8
369 Дошкольное образование 079 0701   108 311,4 98 823,0 103 764,9
370 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 079 0701 6300000000  108 311,4 98 823,0 103 764,9
371 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0701 6310000000  108 311,4 98 823,0 103 764,9
372 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковского района "Раз-
витие образования Ермаковского района"

079 0701 6310027240  1 875,1 0,0 0,0



25ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

373 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310027240 600 1 875,1 0,0 0,0
374 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310027240 610 1 875,1 0,0 0,0
375 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-

ных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хо-
зяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации об-
щеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования 
Ермаковского района»

079 0701 6310074080  23 757,4 23 997,8 23 997,8

376 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310074080 600 23 757,4 23 997,8 23 997,8
377 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310074080 610 23 757,4 23 997,8 23 997,8
378 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности адми-
нистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
образования Ермаковского района»

079 0701 6310075880  46 032,8 41 423,6 41 423,6

379 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310075880 600 46 032,8 41 423,6 41 423,6
380 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310075880 610 46 032,8 41 423,6 41 423,6
381 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0701 6310080610  36 646,1 33 401,6 38 343,5

382 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310080610 600 36 646,1 33 401,6 38 343,5
383 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310080610 610 36 646,1 33 401,6 38 343,5
384 Общее образование 079 0702   488 494,3 455 723,5 419 282,1
385 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 079 0702 5300000000  85,0 70,0 70,0
386 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 079 0702 5330000000  85,0 70,0 70,0
387 Техническое оснащение средствами видеонаблюдения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ер-

маковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
079 0702 5330084760  85,0 70,0 70,0

388 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5330084760 600 85,0 70,0 70,0
389 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5330084760 610 85,0 70,0 70,0
390 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 079 0702 6200000000  280,5 0,0 0,0
391 Отдельные мероприятия 079 0702 6210000000  280,5 0,0 0,0
392 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов 

муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района «Содействие 
развитию местного самоуправления»

079 0702 6210088460  280,5 0,0 0,0

393 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6210088460 600 280,5 0,0 0,0
394 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6210088460 610 280,5 0,0 0,0
395 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 079 0702 6300000000  488 409,3 455 653,5 419 212,1
396 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0702 6310000000  488 409,3 455 653,5 419 212,1
397 Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрово-

го и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках подпро-
граммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие об-
разования Ермаковского района»

079 0702 6310015980  3 000,0 0,0 0,0

398 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310015980 600 3 000,0 0,0 0,0
399 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310015980 610 3 000,0 0,0 0,0
400 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковского района "Раз-
витие образования Ермаковского района"

079 0702 6310027240  8 011,6 0,0 0,0

401 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310027240 600 8 011,6 0,0 0,0
402 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310027240 610 8 011,6 0,0 0,0
403 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразова-

тельных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной програм-
мы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

079 0702 6310053030  30 115,3 30 115,3 0,0

404 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310053030 600 30 115,3 30 115,3 0,0
405 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310053030 610 30 115,3 30 115,3 0,0
406 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-

ных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хо-
зяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации об-
щеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования 
Ермаковского района»

079 0702 6310074080  11 533,5 11 293,1 11 293,1

407 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310074080 600 11 533,5 11 293,1 11 293,1
408 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310074080 610 11 533,5 11 293,1 11 293,1
409 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения дея-
тельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского рай-
она «Развитие образования Ермаковского района»

079 0702 6310074090  41 987,0 40 064,6 40 064,6

410 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310074090 600 41 987,0 40 064,6 40 064,6
411 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310074090 610 41 987,0 40 064,6 40 064,6
412 Проведение работ в общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и сооружений в соответствие требованиям надзорных ор-

ганов, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковско-
го района "Развитие образования"

079 0702 6310075630  3 640,0 3 640,0 3 640,0

413 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310075630 600 3 640,0 3 640,0 3 640,0
414 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310075630 610 3 640,0 3 640,0 3 640,0
415 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, сред-

него общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение дополнительно-
го образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения де-
ятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского рай-
она «Развитие образования Ермаковского района»

079 0702 6310075640  217 224,7 215 217,7 215 217,7

416 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310075640 600 217 224,7 215 217,7 215 217,7
417 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310075640 610 217 224,7 215 217,7 215 217,7
418 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности адми-
нистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
образования Ермаковского района»

079 0702 6310075880  16 635,3 21 244,5 21 244,5

419 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310075880 600 16 635,3 21 244,5 21 244,5
420 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310075880 610 16 635,3 21 244,5 21 244,5
421 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0702 6310080610  149 249,8 125 300,5 125 691,5

422 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310080610 600 149 249,8 125 300,5 125 691,5
423 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310080610 610 149 249,8 125 300,5 125 691,5
424  Софинансирование расходов на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края по реализации ими их отдель-

ных расходных обязательств за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного об-
разования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

079 0702 6310095110  66,2 36,0 36,0

425 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310095110 600 66,2 36,0 36,0
426 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310095110 610 66,2 36,0 36,0
427 Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии на развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений за счет средств 

краевого бюджета, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310095630  36,8 35,2 35,2

428 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310095630 600 36,8 35,2 35,2
429 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310095630 610 36,8 35,2 35,2



26 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

430 Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарных профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 631E151690  6 909,1 5 371,7 1 989,5

431 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0702 631E151690 200 6 909,1 5 371,7 1 989,5
432 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0702 631E151690 240 6 909,1 5 371,7 1 989,5
433 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической куль-

турой и спорта, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ер-
маковского района «Развитие образования Ермаковского района»

079 0702 631Е250970  0,0 3 334,9 0,0

434 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 631Е250970 600 0,0 3 334,9 0,0
435 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 631Е250970 610 0,0 3 334,9 0,0
436 Дополнительное образование детей 079 0703   48 433,9 51 717,0 52 817,5
437 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 079 0703 6300000000  48 433,9 51 717,0 52 817,5
438 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0703 6310000000  48 433,9 51 717,0 52 817,5
439 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковского района "Раз-
витие образования Ермаковского района"

079 0703 6310027240  2 023,1 0,0 0,0

440 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0703 6310027240 600 2 023,1 0,0 0,0
441 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0703 6310027240 610 2 023,1 0,0 0,0
442 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, сред-

него общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение дополнительно-
го образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения де-
ятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского рай-
она «Развитие образования Ермаковского района»

079 0703 6310075640  11 062,8 9 601,8 9 601,8

443 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0703 6310075640 600 11 062,8 9 601,8 9 601,8
444 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0703 6310075640 610 11 062,8 9 601,8 9 601,8
445 Организация и проведение ежегодного конкурса "Безопасное колесо", в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительно-

го образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0703 6310080530  20,0 20,0 20,0

446 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0703 6310080530 600 20,0 20,0 20,0
447 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0703 6310080530 610 20,0 20,0 20,0
448 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0703 6310080610  20 294,8 24 386,0 24 386,0

449 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0703 6310080610 600 20 294,8 24 386,0 24 386,0
450 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0703 6310080610 610 20 294,8 24 386,0 24 386,0
451 Персонифицированное финансирование дополнительного образования детей, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и допол-

нительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0703 6310080650  15 033,2 17 709,2 18 809,7

452 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0703 6310080650 600 14 833,2 17 509,2 18 609,7
453 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0703 6310080650 610 14 433,2 17 109,2 18 209,7
454 Субсидии автономным учреждениям 079 0703 6310080650 620 200,0 200,0 200,0
455 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 079 0703 6310080650 630 200,0 200,0 200,0
456 Иные бюджетные ассигнования 079 0703 6310080650 800 200,0 200,0 200,0
457 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг
079 0703 6310080650 810 200,0 200,0 200,0

458 Молодежная политика 079 0707   12 973,2 11 303,7 11 303,7
459 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5600000000  6 466,1 4 796,8 4 796,8
460 Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику» 079 0707 5610000000  6 430,1 4 768,0 4 768,0
461 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социаль-

ную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610027240  357,5 0,0 0,0

462 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610027240 600 357,5 0,0 0,0
463 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610027240 610 357,5 0,0 0,0
464 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социаль-

ную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610074560  519,5 377,5 377,5

465 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610074560 600 519,5 377,5 377,5
466 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610074560 610 519,5 377,5 377,5
467 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского рай-

она в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610080610  5 023,9 3 967,1 3 967,1

468 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610080610 600 5 023,9 3 967,1 3 967,1
469 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610080610 610 5 023,9 3 967,1 3 967,1
470 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района 

в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610089740  30,0 24,0 24,0

471 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089740 600 30,0 24,0 24,0
472 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089740 610 30,0 24,0 24,0
473 Реализация проекта "Трудовой отряд Ермаковского района" в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную 

практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610089750  370,3 296,3 296,3

474 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089750 600 370,3 296,3 296,3
475 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089750 610 370,3 296,3 296,3
476 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района 

в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610089760  38,9 31,1 31,1

477 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089760 600 38,9 31,1 31,1
478 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089760 610 38,9 31,1 31,1
479 Реализация мероприятий проектов "Новый фарватер", ТИМ "Юниор", ТИМ "Бирюса" в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаков-

ского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610089790  62,5 50,0 50,0

480 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089790 600 62,5 50,0 50,0
481 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089790 610 62,5 50,0 50,0
482 Участие в краевых форумах по направлениям молодежной политики в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в со-

циальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5610089800  27,5 22,0 22,0

483 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089800 600 27,5 22,0 22,0
484 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089800 610 27,5 22,0 22,0
485 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района» 079 0707 5620000000  36,0 28,8 28,8
486 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Ерма-

ковского района» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5620089760  31,0 24,8 24,8

487 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5620089760 600 31,0 24,8 24,8
488 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5620089760 610 31,0 24,8 24,8
489 Организация, проведение фестивалей , смотров, конкурсов в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского райо-

на» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 0707 5620089820  5,0 4,0 4,0

490 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5620089820 600 5,0 4,0 4,0
491 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5620089820 610 5,0 4,0 4,0
492 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 079 0707 6200000000  157,8 0,0 0,0
493 Отдельные мероприятия 079 0707 6210000000  157,8 0,0 0,0
494 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов 

муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района «Содействие 
развитию местного самоуправления»

079 0707 6210088460  157,8 0,0 0,0

495 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6210088460 600 157,8 0,0 0,0
496 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6210088460 610 157,8 0,0 0,0
497 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 079 0707 6300000000  6 507,1 6 506,9 6 506,9
498 Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков» 079 0707 6340000000  6 507,1 6 506,9 6 506,9
499 Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оз-

доровления детей и подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0707 6340076490  4 831,9 4 831,9 4 831,9

500 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340076490 200 1 497,9 1 497,9 1 497,9
501 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340076490 240 1 497,9 1 497,9 1 497,9
502 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 0707 6340076490 300 144,9 144,9 144,9



27ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

503 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 0707 6340076490 320 144,9 144,9 144,9
504 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340076490 600 3 189,1 3 189,1 3 189,1
505 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340076490 610 3 189,1 3 189,1 3 189,1
506 Оздоровление детей, организация летнего отдыха в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков» муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0707 6340085890  1 201,3 1 201,3 1 201,3

507 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340085890 200 45,0 45,0 45,0
508 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340085890 240 45,0 45,0 45,0
509 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340085890 600 1 156,3 1 156,3 1 156,3
510 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340085890 610 1 156,3 1 156,3 1 156,3
511 Софинансирование за счет средств местного бюджета субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оз-

доровления детей в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие образования Ермаковского района»

079 0707 6340096490  473,9 473,7 473,7

512 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340096490 200 332,9 332,9 332,9
513 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340096490 240 332,9 332,9 332,9
514 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340096490 600 141,0 140,8 140,8
515 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340096490 610 141,0 140,8 140,8
516 Другие вопросы в области образования 079 0709   40 975,3 37 886,6 37 886,6
517 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 079 0709 6300000000  40 975,3 37 886,6 37 886,6
518 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0709 6310000000  7 926,8 6 394,2 6 394,2
519 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковского района "Раз-
витие образования Ермаковского района"

079 0709 6310027240  570,7 0,0 0,0

520 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0709 6310027240 600 570,7 0,0 0,0
521 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0709 6310027240 610 570,7 0,0 0,0
522 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0709 6310080610  7 356,1 6 394,2 6 394,2

523 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0709 6310080610 600 7 356,1 6 394,2 6 394,2
524 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0709 6310080610 610 7 356,1 6 394,2 6 394,2
525 Подпрограмма «Одаренные дети Ермаковского района » 079 0709 6330000000  151,9 151,9 151,9
526 Стипендия главы района ученикам образовательных учреждений в рамках подпрограммы" Одаренные дети Ермаковского района" муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0709 6330085300  128,4 128,4 128,4

527 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 0709 6330085300 300 128,4 128,4 128,4
528 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 079 0709 6330085300 330 128,4 128,4 128,4
529 Школа русской словесности в рамках подпрограммы" Одаренные дети Ермаковского района" муниципальной программы Ермаковского района 

«Развитие образования Ермаковского района»
079 0709 6330085310  23,5 23,5 23,5

530 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6330085310 200 23,5 23,5 23,5
531 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6330085310 240 23,5 23,5 23,5
532 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 079 0709 6350000000  32 896,6 31 340,5 31 340,5
533 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рам-

ках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Ермаковского рай-
она "Развитие образования Ермаковского района"

079 0709 6350027240  1 889,8 0,0 0,0

534 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

079 0709 6350027240 100 1 889,8 0,0 0,0

535 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 079 0709 6350027240 110 1 778,5 0,0 0,0
536 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350027240 120 111,3 0,0 0,0
537 Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовер-

шеннолетних в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной програм-
мы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

079 0709 6350075520  3 761,0 3 761,0 3 761,0

538 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

079 0709 6350075520 100 2 823,9 2 823,9 2 823,9

539 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350075520 120 2 823,9 2 823,9 2 823,9
540 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350075520 200 937,1 937,1 937,1
541 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350075520 240 937,1 937,1 937,1
542 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках подпрограм-

мы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
образования Ермаковского района»

079 0709 6350080210  5 445,5 5 348,7 5 348,7

543 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

079 0709 6350080210 100 4 246,5 4 246,5 4 246,5

544 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350080210 120 4 246,5 4 246,5 4 246,5
545 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080210 200 1 194,0 1 097,2 1 097,2
546 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080210 240 1 194,0 1 097,2 1 097,2
547 Иные бюджетные ассигнования 079 0709 6350080210 800 5,0 5,0 5,0
548 Уплата налогов, сборов и иных платежей 079 0709 6350080210 850 5,0 5,0 5,0
549 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Ермаковского района «Развитие об-
разования Ермаковского района»

079 0709 6350080270  1 423,7 1 423,7 1 423,7

550 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

079 0709 6350080270 100 1 423,7 1 423,7 1 423,7

551 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350080270 120 1 423,7 1 423,7 1 423,7
552 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
079 0709 6350080610  20 376,6 20 807,1 20 807,1

553 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

079 0709 6350080610 100 18 988,6 18 988,6 18 988,6

554 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 079 0709 6350080610 110 18 988,6 18 988,6 18 988,6
555 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080610 200 1 386,5 1 817,0 1 817,0
556 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080610 240 1 386,5 1 817,0 1 817,0
557 Иные бюджетные ассигнования 079 0709 6350080610 800 1,5 1,5 1,5
558 Уплата налогов, сборов и иных платежей 079 0709 6350080610 850 1,5 1,5 1,5
559 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 079 1000   38 058,9 36 909,3 37 351,3
560 Пенсионное обеспечение 079 1001   125,0 0,0 0,0
561 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 079 1001 7600000000  125,0 0,0 0,0
562 Функционирование управления образования администрации Ермаковского района 079 1001 7630000000  125,0 0,0 0,0
563 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по управлению образования администрации Ермаковского района в рамках непрограммных рас-

ходов органов местного самоуправления
079 1001 7630080120  125,0 0,0 0,0

564 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 1001 7630080120 300 125,0 0,0 0,0
565 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1001 7630080120 320 125,0 0,0 0,0
566 Социальное обеспечение населения 079 1003   33 819,5 32 783,1 33 225,1
567 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1003 5600000000  1 634,9 1 229,0 1 250,5
568 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 079 1003 5630000000  1 634,9 1 229,0 1 250,5
569 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспече-

ние жильем молодых семей в Ермаковском районе» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 1003 56300L4970  1 634,9 1 229,0 1 250,5

570 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 1003 56300L4970 300 1 634,9 1 229,0 1 250,5
571 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1003 56300L4970 320 1 634,9 1 229,0 1 250,5
572 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 079 1003 6300000000  32 184,6 31 554,1 31 974,6
573 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 1003 6310000000  32 184,6 31 554,1 31 974,6
574 Исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставши-

мися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организаци-
ях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 
декабря 2005 года № 17-4379), в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

079 1003 6310075540  704,5 704,5 704,5

575 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1003 6310075540 600 704,5 704,5 704,5
576 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1003 6310075540 610 704,5 704,5 704,5



28 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

577 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккреди-
тацию основным общеобразовательным программам без взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377), в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского райо-
на «Развитие образования Ермаковского района»

079 1003 6310075660  18 923,4 18 923,4 18 923,4

578 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1003 6310075660 600 18 923,4 18 923,4 18 923,4
579 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1003 6310075660 610 18 923,4 18 923,4 18 923,4
580 Обеспечение обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, 

за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горя-
чего блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муни-
ципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

079 1003 63100L3040  12 556,7 11 926,2 12 346,7

581 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1003 63100L3040 600 12 556,7 11 926,2 12 346,7
582 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1003 63100L3040 610 12 556,7 11 926,2 12 346,7
583 Охрана семьи и детства 079 1004   4 114,4 4 126,2 4 126,2
584 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 079 1004 6300000000  4 114,4 4 126,2 4 126,2
585 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 1004 6310000000  4 114,4 4 126,2 4 126,2
586 Предоставление компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образо-

вательную программу дошкольного образования (в соответствии с Законом края от 29 марта 2007 года №22-6015), в рамках подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ер-
маковского района»

079 1004 6310075560  4 114,4 4 126,2 4 126,2

587 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 1004 6310075560 200 50,0 50,0 50,0
588 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 1004 6310075560 240 50,0 50,0 50,0
589 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 1004 6310075560 300 4 064,4 4 076,2 4 076,2
590 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1004 6310075560 320 4 064,4 4 076,2 4 076,2
591 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 079 1100   50,0 40,0 40,0
592 Физическая культура 079 1101   50,0 40,0 40,0
593 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1101 5600000000  50,0 40,0 40,0
594 Подпрограмма "Национальная политика в Ермаковском районе" муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1101 5640000000  50,0 40,0 40,0
595 Проведение мероприятий по национальной политике в рамках подпрограммы «Национальная политика в Ермаковском районе» муниципальной 

программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
079 1101 5640086840  50,0 40,0 40,0

596 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5640086840 600 50,0 40,0 40,0
597 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5640086840 610 50,0 40,0 40,0
598 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 094    115 166,0 95 583,1 95 290,7
599 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 094 0100   13 875,4 13 501,6 13 501,6
600 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 094 0106   9 528,5 9 487,4 9 487,4
601 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 0106 6500000000  9 528,5 9 487,4 9 487,4
602 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и 

прочие мероприятия в Ермаковском районе»
094 0106 6520000000  9 528,5 9 487,4 9 487,4

603 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, в рам-
ках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контро-
ля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 0106 6520027240  41,1 0,0 0,0

604 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

094 0106 6520027240 100 41,1 0,0 0,0

605 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 094 0106 6520027240 120 41,1 0,0 0,0
606 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 0106 6520080210  8 817,4 8 817,4 8 817,4

607 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

094 0106 6520080210 100 7 992,3 7 992,3 7 992,3

608 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 094 0106 6520080210 120 7 992,3 7 992,3 7 992,3
609 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 094 0106 6520080210 200 823,0 823,0 823,0
610 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 094 0106 6520080210 240 823,0 823,0 823,0
611 Иные бюджетные ассигнования 094 0106 6520080210 800 2,1 2,1 2,1
612 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0106 6520080210 850 2,1 2,1 2,1
613 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы «Обе-

спечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 0106 6520080270  670,0 670,0 670,0

614 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

094 0106 6520080270 100 670,0 670,0 670,0

615 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 094 0106 6520080270 120 670,0 670,0 670,0
616 Другие общегосударственные вопросы 094 0113   4 346,9 4 014,2 4 014,2
617 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 094 0113 6200000000  2 814,9 3 911,2 3 911,2
618 Отдельные мероприятия 094 0113 6210000000  2 814,9 3 911,2 3 911,2
619 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов 

муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района «Содействие 
развитию местного самоуправления»

094 0113 6210088460  2 814,9 3 911,2 3 911,2

620 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 094 0113 6210088460 200 2 814,9 3 911,2 3 911,2
621 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 094 0113 6210088460 240 2 814,9 3 911,2 3 911,2
622 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0113 7600000000  1 532,0 103,0 103,0
623 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0113 7620000000  1 532,0 103,0 103,0
624 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по фи-

нансовому управлению администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
094 0113 7620027240  1 429,0 0,0 0,0

625 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

094 0113 7620027240 100 1 429,0 0,0 0,0

626 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 094 0113 7620027240 110 1 429,0 0,0 0,0
627 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий по финансовому управлению 

администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
094 0113 7620075140  103,0 103,0 103,0

628 Межбюджетные трансферты 094 0113 7620075140 500 103,0 103,0 103,0
629 Субвенции 094 0113 7620075140 530 103,0 103,0 103,0
630 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 094 0200   2 016,7 2 095,9 2 181,6
631 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 094 0203   2 016,7 2 095,9 2 181,6
632 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0203 7600000000  2 016,7 2 095,9 2 181,6
633 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0203 7620000000  2 016,7 2 095,9 2 181,6
634 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по финансовому управлению Ермаковского 

района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
094 0203 7620051180  2 016,7 2 095,9 2 181,6

635 Межбюджетные трансферты 094 0203 7620051180 500 2 016,7 2 095,9 2 181,6
636 Субвенции 094 0203 7620051180 530 2 016,7 2 095,9 2 181,6
637 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 094 0300   1 596,2 1 596,2 1 596,2
638 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 094 0310   1 596,2 1 596,2 1 596,2
639 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0310 7600000000  1 596,2 1 596,2 1 596,2
640 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0310 7620000000  1 596,2 1 596,2 1 596,2
641 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов ор-

ганов местного самоуправления
094 0310 7620074120  1 596,2 1 596,2 1 596,2

642 Межбюджетные трансферты 094 0310 7620074120 500 1 596,2 1 596,2 1 596,2
643 Иные межбюджетные трансферты 094 0310 7620074120 540 1 596,2 1 596,2 1 596,2
644 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 094 0400   5 582,9 0,0 0,0
645 Водное хозяйство 094 0406   5 582,9 0,0 0,0
646 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0406 7600000000  5 582,9 0,0 0,0
647 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0406 7620000000  5 582,9 0,0 0,0
648 Резервный фонд Правительства Красноярского края, по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов ор-

ганов местного самоуправления
094 0406 7620010110  5 582,9 0,0 0,0

649 Межбюджетные трансферты 094 0406 7620010110 500 5 582,9 0,0 0,0
650 Иные межбюджетные трансферты 094 0406 7620010110 540 5 582,9 0,0 0,0



29ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

651 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 094 0500   0,0 161,0 301,8
652 Благоустройство 094 0503   0,0 161,0 301,8
653 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0503 7600000000  0,0 161,0 301,8
654 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0503 7620000000  0,0 161,0 301,8
655 Обустройство и восстановление воинских захоронений, по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления
094 0503 76200L2990  0,0 161,0 301,8

656 Межбюджетные трансферты 094 0503 76200L2990 500 0,0 161,0 301,8
657 Иные межбюджетные трансферты 094 0503 76200L2990 540 0,0 161,0 301,8
658 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 094 1000   381,9 0,0 0,0
659 Пенсионное обеспечение 094 1001   381,9 0,0 0,0
660 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 1001 7600000000  381,9 0,0 0,0
661 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 1001 7620000000  381,9 0,0 0,0
662 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по финансовому управлению в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 094 1001 7620080120  381,9 0,0 0,0
663 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 094 1001 7620080120 300 381,9 0,0 0,0
664 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 094 1001 7620080120 320 381,9 0,0 0,0
665 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 094 1300   7,0 0,0 0,0
666 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 094 1301   7,0 0,0 0,0
667 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 1301 7600000000  7,0 0,0 0,0
668 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 1301 7620000000  7,0 0,0 0,0
669 Расходы на обслуживание муниципального долга Ермаковского района по финансовому управлению в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления
094 1301 7620080710  7,0 0,0 0,0

670 Обслуживание государственного (муниципального) долга 094 1301 7620080710 700 7,0 0,0 0,0
671 Обслуживание муниципального долга 094 1301 7620080710 730 7,0 0,0 0,0
672 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 094 1400   91 705,9 78 228,4 77 709,5
673 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 094 1401   46 118,2 36 894,6 36 894,6
674 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 1401 6500000000  46 118,2 36 894,6 36 894,6
675 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюд-

жетов поселений муниципальных образований Ермаковского района»
094 1401 6510000000  46 118,2 36 894,6 36 894,6

676 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет средств субвенции на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края в рамках подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных 
образований Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1401 6510076010  25 626,1 20 500,9 20 500,9

677 Межбюджетные трансферты 094 1401 6510076010 500 25 626,1 20 500,9 20 500,9
678 Дотации 094 1401 6510076010 510 25 626,1 20 500,9 20 500,9
679 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет собственных средств районного бюджета в рамках подпрограммы 

«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 
муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1401 6510087110  20 492,1 16 393,7 16 393,7

680 Межбюджетные трансферты 094 1401 6510087110 500 20 492,1 16 393,7 16 393,7
681 Дотации 094 1401 6510087110 510 20 492,1 16 393,7 16 393,7
682 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 094 1403   45 587,7 41 333,8 40 814,9
683 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 1403 6500000000  44 770,9 41 333,8 40 814,9
684 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюд-

жетов поселений муниципальных образований Ермаковского района»
094 1403 6510000000  44 770,9 41 333,8 40 814,9

685 Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в рамках подпрограммы «Созда-
ние условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений му-
ниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1403 6510087210  44 770,9 41 333,8 40 814,9

686 Межбюджетные трансферты 094 1403 6510087210 500 44 770,9 41 333,8 40 814,9
687 Иные межбюджетные трансферты 094 1403 6510087210 540 44 770,9 41 333,8 40 814,9
688 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 1403 7600000000  816,8 0,0 0,0
689 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 1403 7620000000  816,8 0,0 0,0
690 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по фи-

нансовому управлению администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
094 1403 7620027240  816,8 0,0 0,0

691 Межбюджетные трансферты 094 1403 7620027240 500 816,8 0,0 0,0
692 Иные межбюджетные трансферты 094 1403 7620027240 540 816,8 0,0 0,0
693 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 557    131 254,3 117 329,8 117 329,8
694 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 557 0100   2 305,4 2 142,4 2 142,4
695 Другие общегосударственные вопросы 557 0113   2 305,4 2 142,4 2 142,4
696 Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Ермаковском районе" 557 0113 6400000000  2 305,4 2 142,4 2 142,4
697 Отдельные мероприятия 557 0113 6490000000  2 305,4 2 142,4 2 142,4
698 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

муниципальной программы Ермаковского района "Развитие архивного дела в Ермаковском районе"
557 0113 6490027240  153,8 0,0 0,0

699 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 0113 6490027240 100 153,8 0,0 0,0

700 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0113 6490027240 110 153,8 0,0 0,0
701 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления в рамках муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе»
557 0113 6490075190  122,7 113,5 113,5

702 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 0113 6490075190 100 101,5 92,3 92,3

703 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0113 6490075190 110 101,5 92,3 92,3
704 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490075190 200 21,2 21,2 21,2
705 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490075190 240 21,2 21,2 21,2
706 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района «Разви-

тие архивного дела в Ермаковском районе»
557 0113 6490080610  2 028,9 2 028,9 2 028,9

707 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 0113 6490080610 100 1 543,0 1 543,1 1 543,1

708 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0113 6490080610 110 1 543,0 1 543,1 1 543,1
709 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490080610 200 485,8 485,8 485,8
710 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490080610 240 485,8 485,8 485,8
711 Иные бюджетные ассигнования 557 0113 6490080610 800 0,1 0,0 0,0
712 Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 0113 6490080610 850 0,1 0,0 0,0
713 ОБРАЗОВАНИЕ 557 0700   11 077,7 10 116,3 10 116,3
714 Дополнительное образование детей 557 0703   11 077,7 10 116,3 10 116,3
715 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0703 5000000000  11 077,7 10 116,3 10 116,3
716 Подпрограмма «Поддержка дополнительного образования» 557 0703 5030000000  11 077,7 10 116,3 10 116,3
717 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Поддержка дополнительного образования" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
557 0703 5030027240  695,2 0,0 0,0

718 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0703 5030027240 600 695,2 0,0 0,0
719 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0703 5030027240 610 695,2 0,0 0,0
720 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка дополнительного образования» 

муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
557 0703 5030080610  10 382,5 10 116,3 10 116,3

721 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0703 5030080610 600 10 382,5 10 116,3 10 116,3
722 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0703 5030080610 610 10 382,5 10 116,3 10 116,3
723 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 557 0800   117 835,2 105 071,1 105 071,1
724 Культура 557 0801   75 712,9 66 573,6 66 573,6
725 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5000000000  75 712,9 66 573,6 66 573,6
726 Подпрограмма «Поддержка библиотечного дела» 557 0801 5010000000  25 878,8 23 280,7 23 280,7
727 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Поддержка библиотечного дела" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
557 0801 5010027240  2 000,0 0,0 0,0

728 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010027240 600 2 000,0 0,0 0,0
729 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010027240 610 2 000,0 0,0 0,0



30 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

730 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Поддержка библиотеч-
ного дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»

557 0801 5010074880  280,9 280,9 280,9

731 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010074880 600 280,9 280,9 280,9
732 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010074880 610 280,9 280,9 280,9
733 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» муници-

пальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
557 0801 5010080610  23 196,4 22 598,3 22 598,3

734 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010080610 600 23 196,4 22 598,3 22 598,3
735 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010080610 610 23 196,4 22 598,3 22 598,3
736 Комплектование книжных фондов за счет средств районного бюджета, в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
557 0801 5010085190  60,0 60,0 60,0

737 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010085190 600 60,0 60,0 60,0
738 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010085190 610 60,0 60,0 60,0
739 Софинансирование за счет средств местного бюджета по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований Красно-

ярского края в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
557 0801 5010094880  70,3 70,3 70,3

740 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010094880 600 70,3 70,3 70,3
741 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010094880 610 70,3 70,3 70,3
742 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов) в рамках подпрограммы "Под-

держка библиотечного дела" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
557 0801 50100L5191  271,2 271,2 271,2

743 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 50100L5191 600 271,2 271,2 271,2
744 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 50100L5191 610 271,2 271,2 271,2
745 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 557 0801 5020000000  49 834,1 43 292,9 43 292,9
746 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
557 0801 5020027240  795,5 0,0 0,0

747 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5020027240 600 795,5 0,0 0,0
748 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5020027240 610 795,5 0,0 0,0
749 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творче-

ства» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
557 0801 5020080610  23 280,8 22 642,0 22 699,5

750 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5020080610 600 23 280,8 22 642,0 22 699,5
751 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5020080610 610 23 280,8 22 642,0 22 699,5
752 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет межбюджетных трансфертов по передаваемым полномочиям 

в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
557 0801 5020080620  25 741,8 20 593,4 20 593,4

753 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5020080620 600 25 741,8 20 593,4 20 593,4
754 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5020080620 610 25 741,8 20 593,4 20 593,4
755 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
557 0801 50200L4670  16,0 9,5 0,0

756 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 50200L4670 600 16,0 9,5 0,0
757 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 50200L4670 610 16,0 9,5 0,0
758 Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания на-

селения, в том числе сельского населения) в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества" муниципальной программы 
Ермаковского района "Развитие культуры"

557 0801 502А155194  0,0 48,0 0,0

759 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 502А155194 600 0,0 48,0 0,0
760 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 502А155194 610 0,0 48,0 0,0
761 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 557 0804   42 122,3 38 497,5 38 497,5
762 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0804 5000000000  42 122,3 38 497,5 38 497,5
763 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 557 0804 5040000000  42 122,3 38 497,5 38 497,5
764 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рам-

ках подпрограммы "Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Ермаков-
ского района "Развитие культуры"

557 0804 5040027240  2 622,4 0,0 0,0

765 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 0804 5040027240 100 2 622,4 0,0 0,0

766 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0804 5040027240 110 2 622,4 0,0 0,0
767 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках подпрограм-

мы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие культуры»

557 0804 5040080210  1 710,7 1 677,1 1 677,1

768 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 0804 5040080210 100 1 609,7 1 586,1 1 586,1

769 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 557 0804 5040080210 120 1 609,7 1 586,1 1 586,1
770 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080210 200 100,5 90,5 90,5
771 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080210 240 100,5 90,5 90,5
772 Иные бюджетные ассигнования 557 0804 5040080210 800 0,5 0,5 0,5
773 Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 0804 5040080210 850 0,5 0,5 0,5
774 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муници-

пальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
557 0804 5040080610  37 789,2 36 820,4 36 820,4

775 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

557 0804 5040080610 100 36 256,5 35 611,4 35 611,4

776 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0804 5040080610 110 36 256,5 35 611,4 35 611,4
777 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080610 200 1 530,7 1 207,0 1 207,0
778 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080610 240 1 530,7 1 207,0 1 207,0
779 Иные бюджетные ассигнования 557 0804 5040080610 800 2,0 2,0 2,0
780 Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 0804 5040080610 850 2,0 2,0 2,0
781 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 557 1000   36,0 0,0 0,0
782 Пенсионное обеспечение 557 1001   36,0 0,0 0,0
783 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 557 1001 7600000000  36,0 0,0 0,0
784 Функционирование отдела культуры администрации Ермаковского района 557 1001 7640000000  36,0 0,0 0,0
785 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по отделу культуры администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов ор-

ганов местного самоуправления
557 1001 7640080120  36,0 0,0 0,0

786 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 1001 7640080120 300 36,0 0,0 0,0
787 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 557 1001 7640080120 320 36,0 0,0 0,0
788 Условно утвержденные расходы 0,0 12 431,3 25 138,3
 Всего 1 143 376,4 1 027 644,8 988 520,8

Приложение № 5
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 5
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программам Ермаковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№ 
строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая ста-

тья
Вид рас-

ходов
Раздел, 

подраздел
Сумма 
на 2022 

год

Сумма 
на 2023 

год

Сумма 
на 2024 

год
1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 5000000000   128 912,9 115 187,4 115 187,4
2 Подпрограмма «Поддержка библиотечного дела» 5010000000   25 878,8 23 280,7 23 280,7
3 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограм-

мы "Поддержка библиотечного дела" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
5010027240   2 000,0 0,0 0,0

4 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010027240 600  2 000,0 0,0 0,0



31ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

5 Субсидии бюджетным учреждениям 5010027240 610  2 000,0 0,0 0,0
6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010027240 610 0800 2 000,0 0,0 0,0
7 Культура 5010027240 610 0801 2 000,0 0,0 0,0
8 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» му-

ниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
5010074880   280,9 280,9 280,9

9 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010074880 600  280,9 280,9 280,9
10 Субсидии бюджетным учреждениям 5010074880 610  280,9 280,9 280,9
11 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010074880 610 0800 280,9 280,9 280,9
12 Культура 5010074880 610 0801 280,9 280,9 280,9
13 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» муниципальной про-

граммы Ермаковского района «Развитие культуры»
5010080610   23 196,4 22 598,3 22 598,3

14 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010080610 600  23 196,4 22 598,3 22 598,3
15 Субсидии бюджетным учреждениям 5010080610 610  23 196,4 22 598,3 22 598,3
16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010080610 610 0800 23 196,4 22 598,3 22 598,3
17 Культура 5010080610 610 0801 23 196,4 22 598,3 22 598,3
18 Комплектование книжных фондов за счет средств районного бюджета, в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» муниципальной програм-

мы Ермаковского района «Развитие культуры»
5010085190   60,0 60,0 60,0

19 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010085190 600  60,0 60,0 60,0
20 Субсидии бюджетным учреждениям 5010085190 610  60,0 60,0 60,0
21 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010085190 610 0800 60,0 60,0 60,0
22 Культура 5010085190 610 0801 60,0 60,0 60,0
23 Софинансирование за счет средств местного бюджета по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в 

рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
5010094880   70,3 70,3 70,3

24 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010094880 600  70,3 70,3 70,3
25 Субсидии бюджетным учреждениям 5010094880 610  70,3 70,3 70,3
26 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010094880 610 0800 70,3 70,3 70,3
27 Культура 5010094880 610 0801 70,3 70,3 70,3
28 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов) в рамках подпрограммы "Поддержка би-

блиотечного дела" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
50100L5191   271,2 271,2 271,2

29 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 50100L5191 600  271,2 271,2 271,2
30 Субсидии бюджетным учреждениям 50100L5191 610  271,2 271,2 271,2
31 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 50100L5191 610 0800 271,2 271,2 271,2
32 Культура 50100L5191 610 0801 271,2 271,2 271,2
33 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 5020000000   49 834,1 43 292,9 43 292,9
34 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограм-

мы "Поддержка искусства и народного творчества" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
5020027240   795,5 0,0 0,0

35 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5020027240 600  795,5 0,0 0,0
36 Субсидии бюджетным учреждениям 5020027240 610  795,5 0,0 0,0
37 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5020027240 610 0800 795,5 0,0 0,0
38 Культура 5020027240 610 0801 795,5 0,0 0,0
39 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муници-

пальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
5020080610   23 280,8 22 642,0 22 699,5

40 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5020080610 600  23 280,8 22 642,0 22 699,5
41 Субсидии бюджетным учреждениям 5020080610 610  23 280,8 22 642,0 22 699,5
42 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5020080610 610 0800 23 280,8 22 642,0 22 699,5
43 Культура 5020080610 610 0801 23 280,8 22 642,0 22 699,5
44 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет межбюджетных трансфертов по передаваемым полномочиям в рамках под-

программы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
5020080620   25 741,8 20 593,4 20 593,4

45 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5020080620 600  25 741,8 20 593,4 20 593,4
46 Субсидии бюджетным учреждениям 5020080620 610  25 741,8 20 593,4 20 593,4
47 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5020080620 610 0800 25 741,8 20 593,4 20 593,4
48 Культура 5020080620 610 0801 25 741,8 20 593,4 20 593,4
49 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
50200L4670   16,0 9,5 0,0

50 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 50200L4670 600  16,0 9,5 0,0
51 Субсидии бюджетным учреждениям 50200L4670 610  16,0 9,5 0,0
52 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 50200L4670 610 0800 16,0 9,5 0,0
53 Культура 50200L4670 610 0801 16,0 9,5 0,0
54 Государственная поддержка отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том 

числе сельского населения) в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества" муниципальной программы Ермаковского района "Раз-
витие культуры"

502А155194   0,0 48,0 0,0

55 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 502А155194 600  0,0 48,0 0,0
56 Субсидии бюджетным учреждениям 502А155194 610  0,0 48,0 0,0
57 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 502А155194 610 0800 0,0 48,0 0,0
58 Культура 502А155194 610 0801 0,0 48,0 0,0
59 Подпрограмма «Поддержка дополнительного образования» 5030000000   11 077,7 10 116,3 10 116,3
60 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограм-

мы "Поддержка дополнительного образования" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
5030027240   695,2 0,0 0,0

61 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5030027240 600  695,2 0,0 0,0
62 Субсидии бюджетным учреждениям 5030027240 610  695,2 0,0 0,0
63 ОБРАЗОВАНИЕ 5030027240 610 0700 695,2 0,0 0,0
64 Дополнительное образование детей 5030027240 610 0703 695,2 0,0 0,0
65 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка дополнительного образования» муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
5030080610   10 382,5 10 116,3 10 116,3

66 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5030080610 600  10 382,5 10 116,3 10 116,3
67 Субсидии бюджетным учреждениям 5030080610 610  10 382,5 10 116,3 10 116,3
68 ОБРАЗОВАНИЕ 5030080610 610 0700 10 382,5 10 116,3 10 116,3
69 Дополнительное образование детей 5030080610 610 0703 10 382,5 10 116,3 10 116,3
70 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 5040000000   42 122,3 38 497,5 38 497,5
71 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
5040027240   2 622,4 0,0 0,0

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

5040027240 100  2 622,4 0,0 0,0

73 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5040027240 110  2 622,4 0,0 0,0
74 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040027240 110 0800 2 622,4 0,0 0,0
75 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040027240 110 0804 2 622,4 0,0 0,0
76 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Обеспече-

ние условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
5040080210   1 710,7 1 677,1 1 677,1

77 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

5040080210 100  1 609,7 1 586,1 1 586,1

78 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5040080210 120  1 609,7 1 586,1 1 586,1
79 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 120 0800 1 609,7 1 586,1 1 586,1
80 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 120 0804 1 609,7 1 586,1 1 586,1
81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5040080210 200  100,5 90,5 90,5
82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5040080210 240  100,5 90,5 90,5
83 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 240 0800 100,5 90,5 90,5
84 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 240 0804 100,5 90,5 90,5
85 Иные бюджетные ассигнования 5040080210 800  0,5 0,5 0,5



32 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

86 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040080210 850  0,5 0,5 0,5
87 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 850 0800 0,5 0,5 0,5
88 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 850 0804 0,5 0,5 0,5
89 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной про-

граммы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры»
5040080610   37 789,2 36 820,4 36 820,4

90 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

5040080610 100  36 256,5 35 611,4 35 611,4

91 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5040080610 110  36 256,5 35 611,4 35 611,4
92 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 110 0800 36 256,5 35 611,4 35 611,4
93 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 110 0804 36 256,5 35 611,4 35 611,4
94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5040080610 200  1 530,7 1 207,0 1 207,0
95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5040080610 240  1 530,7 1 207,0 1 207,0
96 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 240 0800 1 530,7 1 207,0 1 207,0
97 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 240 0804 1 530,7 1 207,0 1 207,0
98 Иные бюджетные ассигнования 5040080610 800  2,0 2,0 2,0
99 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040080610 850  2,0 2,0 2,0
100 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 850 0800 2,0 2,0 2,0
101 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 850 0804 2,0 2,0 2,0
102 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-

фективности Ермаковского района»
5200000000   15 588,4 15 176,8 15 176,4

103 Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 5210000000   450,0 38,4 38,0
104 Актуализация схем теплоснабжения в рамках подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» муниципальной про-

граммы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаков-
ского района»

5210085730   0,0 0,0 0,0

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210085730 200  0,0 0,0 0,0
106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5210085730 240  0,0 0,0 0,0
107 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5210085730 240 0500 0,0 0,0 0,0
108 Коммунальное хозяйство 5210085730 240 0502 0,0 0,0 0,0
104 Содержание муниципального имущества в рамках подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» муниципаль-

ной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Ермаковского района»

5210085740   357,0 0,0 0,0

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210085740 200  357,0 0,0 0,0
106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5210085740 240  357,0 0,0 0,0
107 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5210085740 240 0500 357,0 0,0 0,0
108 Коммунальное хозяйство 5210085740 240 0502 357,0 0,0 0,0
109 Софинансирование финансирования (возмещение) расходов по капитальному ремону, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 

коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а 
также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водо-
снабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» муни-
ципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности Ермаковского района»

5210095710   93,0 38,4 38,0

110 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210095710 200  93,0 38,4 38,0
111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5210095710 240  93,0 38,4 38,0
112 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5210095710 240 0500 93,0 38,4 38,0
113 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5210095710 240 0505 93,0 38,4 38,0
114 Отдельные мероприятия 5290000000   15 138,4 15 138,4 15 138,4
115 Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»
5290075700   6 423,7 6 423,7 6 423,7

116 Иные бюджетные ассигнования 5290075700 800  6 423,7 6 423,7 6 423,7
117 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг
5290075700 810  6 423,7 6 423,7 6 423,7

118 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5290075700 810 0500 6 423,7 6 423,7 6 423,7
119 Коммунальное хозяйство 5290075700 810 0502 6 423,7 6 423,7 6 423,7
120 Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электриче-

скую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения, в рамках отдельных мероприятий муни-
ципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности Ермаковского района»

5290075770   8 714,7 8 714,7 8 714,7

121 Иные бюджетные ассигнования 5290075770 800  8 714,7 8 714,7 8 714,7
122 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг
5290075770 810  8 714,7 8 714,7 8 714,7

123 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5290075770 810 0500 8 714,7 8 714,7 8 714,7
124 Коммунальное хозяйство 5290075770 810 0502 8 714,7 8 714,7 8 714,7
125 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 5300000000   5 438,6 4 014,9 4 014,9
126 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района» 5310000000   5 128,6 3 756,9 3 756,9
127 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограм-

мы "Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
территории Ермаковского района"

5310027240   325,3 0,0 0,0

128 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

5310027240 100  325,3 0,0 0,0

129 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5310027240 110  325,3 0,0 0,0
130 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310027240 110 0300 325,3 0,0 0,0
131 Гражданская оборона 5310027240 110 0309 325,3 0,0 0,0
132 Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 

МКУ "ЕДДС Ермаковского района" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района"
5310074130   20,0 0,0 0,0

133 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310074130 200  20,0 0,0 0,0
134 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5310074130 240  20,0 0,0 0,0
135 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310074130 240 0300 20,0 0,0 0,0
136 Гражданская оборона 5310074130 240 0309 20,0 0,0 0,0
137 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского 

района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
5310080610   4 783,2 3 756,9 3 756,9

138 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

5310080610 100  4 552,1 3 568,5 3 568,5

139 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5310080610 110  4 552,1 3 568,5 3 568,5
140 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310080610 110 0300 4 552,1 3 568,5 3 568,5
141 Гражданская оборона 5310080610 110 0309 4 552,1 3 568,5 3 568,5
142 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310080610 200  230,6 188,4 188,4
143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5310080610 240  230,6 188,4 188,4
144 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310080610 240 0300 230,6 188,4 188,4
145 Гражданская оборона 5310080610 240 0309 230,6 188,4 188,4
146 Иные бюджетные ассигнования 5310080610 800  0,5 0,0 0,0
147 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5310080610 850  0,5 0,0 0,0
148 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310080610 850 0300 0,5 0,0 0,0
149 Гражданская оборона 5310080610 850 0309 0,5 0,0 0,0
150 Софинансирование расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края за счет средств местно-

го бюджета в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС Ермаковского района" муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения территории Ермаковского района"

5310094130   0,1 0,0 0,0

151 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310094130 200  0,1 0,0 0,0
152 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5310094130 240  0,1 0,0 0,0
153 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310094130 240 0300 0,1 0,0 0,0
154 Гражданская оборона 5310094130 240 0309 0,1 0,0 0,0
155 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 5320000000   220,0 183,0 183,0



33ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

156 Страхование гражданской ответственности собственника гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехниче-
ских сооружений» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»

5320084700   36,0 36,0 36,0

157 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320084700 200  36,0 36,0 36,0
158 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5320084700 240  36,0 36,0 36,0
159 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5320084700 240 0400 36,0 36,0 36,0
160 Водное хозяйство 5320084700 240 0406 36,0 36,0 36,0
161 Оплата услуг эксплуатирующей организации в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» муниципальной програм-

мы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
5320084710   184,0 147,0 147,0

162 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320084710 200  184,0 147,0 147,0
163 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5320084710 240  184,0 147,0 147,0
164 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5320084710 240 0400 184,0 147,0 147,0
165 Водное хозяйство 5320084710 240 0406 184,0 147,0 147,0
166 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 5330000000   90,0 75,0 75,0
167 Изготовление памяток, буклетов антитеррористической и антиэкстремистской направленности в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
5330084750   5,0 5,0 5,0

168 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5330084750 200  5,0 5,0 5,0
169 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5330084750 240  5,0 5,0 5,0
170 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5330084750 240 0100 5,0 5,0 5,0
171 Другие общегосударственные вопросы 5330084750 240 0113 5,0 5,0 5,0
172 Техническое оснащенние средствами видеонаблюдения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского рай-

она» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»
5330084760   85,0 70,0 70,0

173 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5330084760 600  85,0 70,0 70,0
174 Субсидии бюджетным учреждениям 5330084760 610  85,0 70,0 70,0
175 ОБРАЗОВАНИЕ 5330084760 610 0700 85,0 70,0 70,0
176 Общее образование 5330084760 610 0702 85,0 70,0 70,0
177 Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 5400000000   150,9 150,0 150,0
178 Отдельные мероприятия 5490000000   150,9 150,0 150,0
179 Приобретение лицензионного программного обеспечения и оборудования в рамках муниципальной программы «Развитие электронного муниципалитета в 

Ермаковском районе»
5490083220   150,0 150,0 150,0

180 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5490083220 200  150,0 150,0 150,0
181 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5490083220 240  150,0 150,0 150,0
182 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5490083220 240 0100 150,0 150,0 150,0
183 Другие общегосударственные вопросы 5490083220 240 0113 150,0 150,0 150,0
184 Создание условий для обеспечения услугами связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края в рамках отдельных меро-

приятий муниципальной программы Ермаковского района «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе»
549D276450   0,9 0,0 0,0

185 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 549D276450 200  0,9 0,0 0,0
186 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 549D276450 240  0,9 0,0 0,0
187 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 549D276450 240 0400 0,9 0,0 0,0
188 Связь и информатика 549D276450 240 0410 0,9 0,0 0,0
189 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 5500000000   22 231,7 13 409,3 13 409,3
190 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 5510000000   22 080,2 13 288,1 13 288,1
191 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограм-

мы "Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие физической куль-
туры и спорта в Ермаковском районе"

5510027240   881,0 0,0 0,0

192 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510027240 600  881,0 0,0 0,0
193 Субсидии бюджетным учреждениям 5510027240 610  881,0 0,0 0,0
194 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510027240 610 1100 881,0 0,0 0,0
195 Массовый спорт 5510027240 610 1102 881,0 0,0 0,0
196 Поддержка физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском 

районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510074180   577,2 0,0 0,0

197 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510074180 600  577,2 0,0 0,0
198 Субсидии бюджетным учреждениям 5510074180 610  577,2 0,0 0,0
199 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510074180 610 1100 577,2 0,0 0,0
200 Массовый спорт 5510074180 610 1102 577,2 0,0 0,0
201 Устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ерма-

ковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510078450   4 000,0 0,0 0,0

202 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510078450 600  4 000,0 0,0 0,0
203 Субсидии бюджетным учреждениям 5510078450 610  4 000,0 0,0 0,0
204 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510078450 610 1100 4 000,0 0,0 0,0
205 Массовый спорт 5510078450 610 1102 4 000,0 0,0 0,0
206 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ер-

маковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510080610   14 512,0 11 609,6 11 609,6

207 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510080610 600  14 512,0 11 609,6 11 609,6
208 Субсидии бюджетным учреждениям 5510080610 610  14 512,0 11 609,6 11 609,6
209 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510080610 610 1100 14 512,0 11 609,6 11 609,6
210 Массовый спорт 5510080610 610 1102 14 512,0 11 609,6 11 609,6
211 Проведение достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, ремонта , в рамках подпрограммы «Развитие массовой фи-

зической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаков-
ском районе»

5510080710   11,8 0,0 0,0

212 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510080710 600  11,8 0,0 0,0
213 Субсидии бюджетным учреждениям 5510080710 610  11,8 0,0 0,0
214 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510080710 610 1100 11,8 0,0 0,0
215 Массовый спорт 5510080710 610 1102 11,8 0,0 0,0
216 Субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском 

районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510086670   30,0 24,0 24,0

217 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086670 600  30,0 24,0 24,0
218 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086670 610  30,0 24,0 24,0
219 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086670 610 1100 30,0 24,0 24,0
220 Массовый спорт 5510086670 610 1102 30,0 24,0 24,0
221 Приобретение спортивной формы районной каманде по зимним и летним видам спорта в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и 

спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510086680   30,0 24,0 24,0

222 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086680 600  30,0 24,0 24,0
223 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086680 610  30,0 24,0 24,0
224 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086680 610 1100 30,0 24,0 24,0
225 Массовый спорт 5510086680 610 1101 30,0 24,0 24,0
226 Организация и проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, а также обеспечение участия спортсменов и сборных команд райо-

на по видам спорта в соревнованиях зонального, краевого и других уровней в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ер-
маковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»

5510086690   808,6 646,9 646,9

227 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086690 600  808,6 646,9 646,9
228 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086690 610  808,6 646,9 646,9
229 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086690 610 1100 808,6 646,9 646,9
230 Массовый спорт 5510086690 610 1101 808,6 646,9 646,9
231 Информационная поддержка деятельности и пропаганда занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 

культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510086700   25,0 20,0 20,0

232 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086700 600  25,0 20,0 20,0
233 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086700 610  25,0 20,0 20,0
234 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086700 610 1100 25,0 20,0 20,0
235 Массовый спорт 5510086700 610 1101 25,0 20,0 20,0



34 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

236 Обеспечение выставочной деятельности в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной 
программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»

5510086830   17,0 13,6 13,6

237 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086830 600  17,0 13,6 13,6
238 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086830 610  17,0 13,6 13,6
239 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086830 610 1100 17,0 13,6 13,6
240 Физическая культура 5510086830 610 1101 17,0 13,6 13,6
241 Проведение районных мероприятий по спортивному туризму в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском рай-

оне»муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510086840   20,0 16,0 16,0

242 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086840 600  20,0 16,0 16,0
243 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086840 610  20,0 16,0 16,0
244 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086840 610 1100 20,0 16,0 16,0
245 Физическая культура 5510086840 610 1101 20,0 16,0 16,0
246 Содержание сотрудников двух штатных единиц по подготовке ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском 

районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510087300   587,6 470,0 470,0

247 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510087300 600  587,6 470,0 470,0
248 Субсидии бюджетным учреждениям 5510087300 610  587,6 470,0 470,0
249 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510087300 610 1100 587,6 470,0 470,0
250 Массовый спорт 5510087300 610 1102 587,6 470,0 470,0
251 Оплата работы судей по сдаче норм ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной 

программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510087310   488,5 464,0 464,0

252 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510087310 600  488,5 464,0 464,0
253 Субсидии бюджетным учреждениям 5510087310 610  488,5 464,0 464,0
254 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510087310 610 1100 488,5 464,0 464,0
255 Массовый спорт 5510087310 610 1102 488,5 464,0 464,0
256 Софинансирование за счет средств местного бюджета субсидии на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультур-

но-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в рам-
ках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
физической культуры, спорта в Ермаковском районе»

5510094370   51,0 0,0 0,0

257 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510094370 600  51,0 0,0 0,0
258 Субсидии бюджетным учреждениям 5510094370 610  51,0 0,0 0,0
259 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510094370 610 1100 51,0 0,0 0,0
260 Массовый спорт 5510094370 610 1102 51,0 0,0 0,0
261 Устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ерма-

ковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5510098450   40,5 0,0 0,0

262 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510098450 600  40,5 0,0 0,0
263 Субсидии бюджетным учреждениям 5510098450 610  40,5 0,0 0,0
264 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510098450 610 1100 40,5 0,0 0,0
265 Массовый спорт 5510098450 610 1102 40,5 0,0 0,0
266 Подпрограмма «Развитие адаптивного спорта в Ермаковском районе» 5520000000   151,5 121,2 121,2
267 Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для организации занятий групп по адаптивной физической культуре в рамках под-

программы «Развитие адаптивного спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спор-
та в Ермаковском районе»

5520086760   72,0 57,6 57,6

268 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086760 600  72,0 57,6 57,6
269 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086760 610  72,0 57,6 57,6
270 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086760 610 1100 72,0 57,6 57,6
271 Физическая культура 5520086760 610 1101 72,0 57,6 57,6
272 Подготовка квалифицированных кадров для организации занятий по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие адаптивного спорта 

в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5520086770   32,0 25,6 25,6

273 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086770 600  32,0 25,6 25,6
274 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086770 610  32,0 25,6 25,6
275 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086770 610 1100 32,0 25,6 25,6
276 Физическая культура 5520086770 610 1101 32,0 25,6 25,6
277 Организация и проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий с людьми, имеющими ограничения здоровья в рамках подпрограммы «Развитие 

адаптивного спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5520086780   20,0 16,0 16,0

278 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086780 600  20,0 16,0 16,0
279 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086780 610  20,0 16,0 16,0
280 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086780 610 1100 20,0 16,0 16,0
281 Физическая культура 5520086780 610 1101 20,0 16,0 16,0
282 Участие спортсменов инвалидов района в Краевых (зональных) спортивно-массовых мероприятиях в рамках подпрограммы «Развитие адаптивного спорта в 

Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры и спорта в Ермаковском районе»
5520086790   27,5 22,0 22,0

283 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086790 600  27,5 22,0 22,0
284 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086790 610  27,5 22,0 22,0
285 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086790 610 1100 27,5 22,0 22,0
286 Физическая культура 5520086790 610 1101 27,5 22,0 22,0
287 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5600000000   8 151,0 6 065,8 6 087,3
288 Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику» 5610000000   6 430,1 4 768,0 4 768,0
289 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практи-

ку» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610027240   357,5 0,0 0,0

290 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610027240 600  357,5 0,0 0,0
291 Субсидии бюджетным учреждениям 5610027240 610  357,5 0,0 0,0
292 ОБРАЗОВАНИЕ 5610027240 610 0700 357,5 0,0 0,0
293 Молодежная политика 5610027240 610 0707 357,5 0,0 0,0
294 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практи-

ку» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610074560   519,5 377,5 377,5

295 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610074560 600  519,5 377,5 377,5
296 Субсидии бюджетным учреждениям 5610074560 610  519,5 377,5 377,5
297 ОБРАЗОВАНИЕ 5610074560 610 0700 519,5 377,5 377,5
298 Молодежная политика 5610074560 610 0707 519,5 377,5 377,5
299 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социаль-

ную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610080610   5 023,9 3 967,1 3 967,1

300 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610080610 600  5 023,9 3 967,1 3 967,1
301 Субсидии бюджетным учреждениям 5610080610 610  5 023,9 3 967,1 3 967,1
302 ОБРАЗОВАНИЕ 5610080610 610 0700 5 023,9 3 967,1 3 967,1
303 Молодежная политика 5610080610 610 0707 5 023,9 3 967,1 3 967,1
304 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную 

практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610089740   30,0 24,0 24,0

305 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089740 600  30,0 24,0 24,0
306 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089740 610  30,0 24,0 24,0
307 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089740 610 0700 30,0 24,0 24,0
308 Молодежная политика 5610089740 610 0707 30,0 24,0 24,0
309 Реализация проекта "Трудовой отряд Ермаковского района" в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику» 

муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610089750   370,3 296,3 296,3

310 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089750 600  370,3 296,3 296,3
311 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089750 610  370,3 296,3 296,3
312 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089750 610 0700 370,3 296,3 296,3
313 Молодежная политика 5610089750 610 0707 370,3 296,3 296,3
314 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную 

практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610089760   38,9 31,1 31,1

315 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089760 600  38,9 31,1 31,1



35ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

316 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089760 610  38,9 31,1 31,1
317 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089760 610 0700 38,9 31,1 31,1
318 Молодежная политика 5610089760 610 0707 38,9 31,1 31,1
319 Реализация мероприятий проектов "Новый фарватер", ТИМ "Юниор", ТИМ "Бирюса" в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района 

в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610089790   62,5 50,0 50,0

320 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089790 600  62,5 50,0 50,0
321 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089790 610  62,5 50,0 50,0
322 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089790 610 0700 62,5 50,0 50,0
323 Молодежная политика 5610089790 610 0707 62,5 50,0 50,0
324 Участие в краевых форумах по направлениям молодежной политики в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную прак-

тику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5610089800   27,5 22,0 22,0

325 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089800 600  27,5 22,0 22,0
326 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089800 610  27,5 22,0 22,0
327 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089800 610 0700 27,5 22,0 22,0
328 Молодежная политика 5610089800 610 0707 27,5 22,0 22,0
329 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района» 5620000000   36,0 28,8 28,8
330 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ, развитие системы патриотического воспитания в рамках подпрограммы «Патриоти-

ческое воспитание молодежи Ермаковского района» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5620089760   31,0 24,8 24,8

331 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5620089760 600  31,0 24,8 24,8
332 Субсидии бюджетным учреждениям 5620089760 610  31,0 24,8 24,8
333 ОБРАЗОВАНИЕ 5620089760 610 0700 31,0 24,8 24,8
334 Молодежная политика 5620089760 610 0707 31,0 24,8 24,8
335 Организация, проведение фестивалей , смотров, конкурсов в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района» муници-

пальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5620089820   5,0 4,0 4,0

336 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5620089820 600  5,0 4,0 4,0
337 Субсидии бюджетным учреждениям 5620089820 610  5,0 4,0 4,0
338 ОБРАЗОВАНИЕ 5620089820 610 0700 5,0 4,0 4,0
339 Молодежная политика 5620089820 610 0707 5,0 4,0 4,0
340 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 5630000000   1 634,9 1 229,0 1 250,5
341 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем мо-

лодых семей в Ермаковском районе» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
56300L4970   1 634,9 1 229,0 1 250,5

342 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 56300L4970 300  1 634,9 1 229,0 1 250,5
343 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 56300L4970 320  1 634,9 1 229,0 1 250,5
344 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 56300L4970 320 1000 1 634,9 1 229,0 1 250,5
345 Социальное обеспечение населения 56300L4970 320 1003 1 634,9 1 229,0 1 250,5
346 Подпрограмма "Национальная политика в Ермаковском районе" муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5640000000   50,0 40,0 40,0
347 Проведение мероприятий по национальной политике в рамках подпрограммы «Национальная политика в Ермаковском районе» муниципальной программы 

«Молодежь Ермаковского района в XXI веке»
5640086840   50,0 40,0 40,0

348 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5640086840 600  50,0 40,0 40,0
349 Субсидии бюджетным учреждениям 5640086840 610  50,0 40,0 40,0
350 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5640086840 610 1100 50,0 40,0 40,0
351 Физическая культура 5640086840 610 1101 50,0 40,0 40,0
352 Муниципальная программа Ермаковского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе» 5700000000   1 520,9 1 472,8 1 472,8
353 Отдельные мероприятия 5790000000   1 520,9 1 472,8 1 472,8
354 Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и средне-

го предпринимательства в Ермаковском районе"
5790086070   30,0 125,0 125,0

355 Иные бюджетные ассигнования 5790086070 800  30,0 125,0 125,0
356 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг
5790086070 810  30,0 125,0 125,0

357 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5790086070 810 0400 30,0 125,0 125,0
358 Другие вопросы в области национальной экономики 5790086070 810 0412 30,0 125,0 125,0
359 Предоставление субсидиии на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках муниципальной 

программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе"
57900S6070   1 360,9 1 347,8 1 347,8

360 Иные бюджетные ассигнования 57900S6070 800  1 360,9 1 347,8 1 347,8
361 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг
57900S6070 810  1 360,9 1 347,8 1 347,8

362 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57900S6070 810 0400 1 360,9 1 347,8 1 347,8
363 Другие вопросы в области национальной экономики 57900S6070 810 0412 1 360,9 1 347,8 1 347,8
364 Субсидии на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях , в рамках муниципальной 

программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе"
57900S6610   130,0 0,0 0,0

365 Иные бюджетные ассигнования 57900S6610 800  130,0 0,0 0,0
366 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг
57900S6610 810  130,0 0,0 0,0

367 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57900S6610 810 0400 130,0 0,0 0,0
368 Другие вопросы в области национальной экономики 57900S6610 810 0412 130,0 0,0 0,0
369 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 5800000000   23 807,2 19 084,3 19 089,8
370 Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» 5810000000   23 604,0 18 883,0 18 883,0
371 Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности 

пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» муниципальной 
программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»

5810085230   23 604,0 18 883,0 18 883,0

372 Иные бюджетные ассигнования 5810085230 800  23 604,0 18 883,0 18 883,0
373 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг
5810085230 810  23 604,0 18 883,0 18 883,0

374 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5810085230 810 0400 23 604,0 18 883,0 18 883,0
375 Транспорт 5810085230 810 0408 23 604,0 18 883,0 18 883,0
376 Подпрограмма «Муниципальный районный дорожный фонд МО "Ермаковский район" 5830000000   203,2 201,3 206,8
377 Содержание автомобильных дорог, в рамках подпрограммы "Муниципальный районный дорожный фонд МО "Ермаковский район" муниципальной програм-

мы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»
5830080550   203,2 201,3 206,8

378 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5830080550 200  203,2 201,3 206,8
379 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5830080550 240  203,2 201,3 206,8
380 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5830080550 240 0400 203,2 201,3 206,8
381 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5830080550 240 0409 203,2 201,3 206,8
382 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаков-

ском районе»
5900000000   4 092,7 4 092,7 4 092,7

383 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 5910000000   4 092,7 4 092,7 4 092,7
384 Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Под-

держка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910075170   3 716,7 3 716,7 3 716,7

385 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

5910075170 100  3 402,3 3 402,3 3 402,3

386 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5910075170 120  3 402,3 3 402,3 3 402,3
387 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075170 120 0400 3 402,3 3 402,3 3 402,3
388 Сельское хозяйство и рыболовство 5910075170 120 0405 3 402,3 3 402,3 3 402,3
389 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910075170 200  314,4 314,4 314,4
390 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910075170 240  314,4 314,4 314,4
391 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075170 240 0400 314,4 314,4 314,4
392 Сельское хозяйство и рыболовство 5910075170 240 0405 314,4 314,4 314,4
393  Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках 

подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910075180   376,0 376,0 376,0



36 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

394 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

5910075180 100  67,1 67,1 67,1

395 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5910075180 110  67,1 67,1 67,1
396 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5910075180 110 0600 67,1 67,1 67,1
397 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 5910075180 110 0603 67,1 67,1 67,1
398 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910075180 200  308,9 308,9 308,9
399 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910075180 240  308,9 308,9 308,9
400 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5910075180 240 0600 308,9 308,9 308,9
401 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 5910075180 240 0603 308,9 308,9 308,9
402 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 6000000000   725,8 725,8 725,8
403 Отдельные мероприятия 6090000000   725,8 725,8 725,8
404 Проведение рыночной оценки продаваемого имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082510   50,0 50,0 50,0
405 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082510 200  50,0 50,0 50,0
406 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082510 240  50,0 50,0 50,0
407 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082510 240 0100 50,0 50,0 50,0
408 Другие общегосударственные вопросы 6090082510 240 0113 50,0 50,0 50,0
409 Проведение рыночной оценки права аренды имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082520   50,0 50,0 50,0
410 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082520 200  50,0 50,0 50,0
411 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082520 240  50,0 50,0 50,0
412 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082520 240 0100 50,0 50,0 50,0
413 Другие общегосударственные вопросы 6090082520 240 0113 50,0 50,0 50,0
414 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) жилого муниципального недвижимого имущества в рамках муниципальной програм-

мы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района»
6090082530   112,9 112,9 112,9

415 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082530 200  112,9 112,9 112,9
416 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082530 240  112,9 112,9 112,9
417 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082530 240 0100 112,9 112,9 112,9
418 Другие общегосударственные вопросы 6090082530 240 0113 112,9 112,9 112,9
419 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) нежилого муниципального недвижимого имущества в рамках муниципальной програм-

мы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района»
6090082540   130,0 130,0 130,0

420 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082540 200  130,0 130,0 130,0
421 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082540 240  130,0 130,0 130,0
422 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082540 240 0100 130,0 130,0 130,0
423 Другие общегосударственные вопросы 6090082540 240 0113 130,0 130,0 130,0
424 Межевание земельных участков в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082560   382,9 382,9 382,9
425 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082560 200  382,9 382,9 382,9
426 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082560 240  382,9 382,9 382,9
427 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6090082560 240 0400 382,9 382,9 382,9
428 Другие вопросы в области национальной экономики 6090082560 240 0412 382,9 382,9 382,9
429 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан Ермаковского района Красноярского края»
6100000000   4 570,3 3 048,0 3 048,0

430 Подпрограмма «Территориальное планирование Ермаковского района» 6120000000   500,0 0,0 0,0
431 Софинансирование за счет средств местного бюджета подготовки генеральных планов городских и сельских поселений, разработка проектов планировки и 

межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка земельных участков на кадастровый учет в рамках подпрограм-
мы "Территориальное планирование Ермаковского района" муниципальной программы "Создание условий для строительства социально значимых объектов, 
а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края"

6120094660   500,0 0,0 0,0

432 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6120094660 200  500,0 0,0 0,0
433 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6120094660 240  500,0 0,0 0,0
434 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6120094660 240 0400 500,0 0,0 0,0
435 Другие вопросы в области национальной экономики 6120094660 240 0412 500,0 0,0 0,0
436 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 6130000000   3 405,0 2 515,0 2 515,0
437 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограм-

мы "Обеспечение реализации муниципальной программы" муниципальной программы Ермаковского района "Создание условий для строительства социально 
значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края"

6130027240   227,2 0,0 0,0

438 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6130027240 100  227,2 0,0 0,0

439 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6130027240 110  227,2 0,0 0,0
440 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130027240 110 0100 227,2 0,0 0,0
441 Другие общегосударственные вопросы 6130027240 110 0113 227,2 0,0 0,0
442 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6130080610   3 177,8 2 515,0 2 515,0

443 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6130080610 100  2 801,3 2 241,0 2 241,0

444 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6130080610 110  2 801,3 2 241,0 2 241,0
445 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 110 0100 2 801,3 2 241,0 2 241,0
446 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 110 0113 2 801,3 2 241,0 2 241,0
447 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130080610 200  346,5 274,0 274,0
448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6130080610 240  346,5 274,0 274,0
449 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 240 0100 346,5 274,0 274,0
450 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 240 0113 346,5 274,0 274,0
451 Иные бюджетные ассигнования 6130080610 800  30,0 0,0 0,0
452 Исполнение судебных актов 6130080610 830  15,0 0,0 0,0
453 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 830 0100 15,0 0,0 0,0
454 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 830 0113 15,0 0,0 0,0
455 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6130080610 850  15,0 0,0 0,0
456 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 850 0100 15,0 0,0 0,0
457 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 850 0113 15,0 0,0 0,0
458 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда Ермаковского района» 6140000000   665,3 533,0 533,0
459 Капитальный ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда Ермаковского района» му-

ниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и ком-
фортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140083930   585,0 468,0 468,0

460 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140083930 200  585,0 468,0 468,0
461 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140083930 240  585,0 468,0 468,0
462 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140083930 240 0500 585,0 468,0 468,0
463 Жилищное хозяйство 6140083930 240 0501 585,0 468,0 468,0
464 Текущий ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда Ермаковского района» муници-

пальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфорт-
ным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140084090   30,3 25,0 25,0

465 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140084090 200  30,3 25,0 25,0
466 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140084090 240  30,3 25,0 25,0
467 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140084090 240 0500 30,3 25,0 25,0
468 Жилищное хозяйство 6140084090 240 0501 30,3 25,0 25,0
469 Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов муниципаль-

ного жилищного фонда Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых 
объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140084100   50,0 40,0 40,0

470 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140084100 200  50,0 40,0 40,0
471 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140084100 240  50,0 40,0 40,0
472 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140084100 240 0500 50,0 40,0 40,0
473 Жилищное хозяйство 6140084100 240 0501 50,0 40,0 40,0



37ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

474 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 6200000000   9 259,0 3 911,2 3 911,2
475 Отдельные мероприятия 6210000000   9 259,0 3 911,2 3 911,2
476 Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципаль-

ной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района «Содействие развитию местного само-
управления»

6210088460   9 259,0 3 911,2 3 911,2

477 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6210088460 200  8 820,7 3 911,2 3 911,2
478 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6210088460 240  8 820,7 3 911,2 3 911,2
479 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210088460 240 0100 2 814,9 3 911,2 3 911,2
480 Другие общегосударственные вопросы 6210088460 240 0113 2 814,9 3 911,2 3 911,2
481 ОБРАЗОВАНИЕ 6210088460 240 0700 6 005,8 0,0 0,0
482 Общее образование 6210088460 240 0702 6 005,8 0,0 0,0
483 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6210088460 600  438,3 0,0 0,0
484 Субсидии бюджетным учреждениям 6210088460 610  438,3 0,0 0,0
485 ОБРАЗОВАНИЕ 6210088460 610 0700 438,3 0,0 0,0
486 Общее образование 6210088460 610 0702 280,5 0,0 0,0
487 Молодежная политика 6210088460 610 0707 157,8 0,0 0,0
488 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района» 6300000000   754 517,7 697 637,0 659 131,2
489 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 6310000000   689 380,3 648 268,0 618 289,5
490 Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310015980   3 000,0 0,0 0,0

491 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310015980 600  3 000,0 0,0 0,0
492 Субсидии бюджетным учреждениям 6310015980 610  3 000,0 0,0 0,0
493 ОБРАЗОВАНИЕ 6310015980 610 0700 3 000,0 0,0 0,0
494 Общее образование 6310015980 610 0702 3 000,0 0,0 0,0
495 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпро-

граммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие образования Ер-
маковского района"

6310027240   12 480,5 0,0 0,0

496 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310027240 600  12 480,5 0,0 0,0
497 Субсидии бюджетным учреждениям 6310027240 610  12 480,5 0,0 0,0
498 ОБРАЗОВАНИЕ 6310027240 610 0700 12 480,5 0,0 0,0
499 Дошкольное образование 6310027240 610 0701 1 875,1 0,0 0,0
500 Общее образование 6310027240 610 0702 8 011,6 0,0 0,0
501 Дополнительное образование детей 6310027240 610 0703 2 023,1 0,0 0,0
502 Другие вопросы в области образования 6310027240 610 0709 570,7 0,0 0,0
503 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных ор-

ганизаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского райо-
на «Развитие образования Ермаковского района»

6310053030   30 115,3 30 115,3 0,0

504 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310053030 600  30 115,3 30 115,3 0,0
505 Субсидии бюджетным учреждениям 6310053030 610  30 115,3 30 115,3 0,0
506 ОБРАЗОВАНИЕ 6310053030 610 0700 30 115,3 30 115,3 0,0
507 Общее образование 6310053030 610 0702 30 115,3 30 115,3 0,0
508 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с феде-
ральными государственными образовательными стандартами , в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования де-
тей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310074080   35 290,9 35 290,9 35 290,9

509 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310074080 600  35 290,9 35 290,9 35 290,9
510 Субсидии бюджетным учреждениям 6310074080 610  35 290,9 35 290,9 35 290,9
511 ОБРАЗОВАНИЕ 6310074080 610 0700 35 290,9 35 290,9 35 290,9
512 Дошкольное образование 6310074080 610 0701 23 757,4 23 997,8 23 997,8
513 Общее образование 6310074080 610 0702 11 533,5 11 293,1 11 293,1
514 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего обще-

го образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ 
в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310074090   41 987,0 40 064,6 40 064,6

515 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310074090 600  41 987,0 40 064,6 40 064,6
516 Субсидии бюджетным учреждениям 6310074090 610  41 987,0 40 064,6 40 064,6
517 ОБРАЗОВАНИЕ 6310074090 610 0700 41 987,0 40 064,6 40 064,6
518 Общее образование 6310074090 610 0702 41 987,0 40 064,6 40 064,6
519 Исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попе-

чения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образова-
тельную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4379), в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы ермаковского района «Развитие образо-
вания Ермаковского района»

6310075540   704,5 704,5 704,5

520 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075540 600  704,5 704,5 704,5
521 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075540 610  704,5 704,5 704,5
522 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075540 610 1000 704,5 704,5 704,5
523 Социальное обеспечение населения 6310075540 610 1003 704,5 704,5 704,5
524 Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, реализующих образователь-

ную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310075560   4 114,4 4 126,2 4 126,2

525 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6310075560 200  50,0 50,0 50,0
526 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6310075560 240  50,0 50,0 50,0
527 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075560 240 1000 50,0 50,0 50,0
528 Охрана семьи и детства 6310075560 240 1004 50,0 50,0 50,0
529 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6310075560 300  4 064,4 4 076,2 4 076,2
530 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6310075560 320  4 064,4 4 076,2 4 076,2
531 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075560 320 1000 4 064,4 4 076,2 4 076,2
532 Охрана семьи и детства 6310075560 320 1004 4 064,4 4 076,2 4 076,2
533 Проведение работ в общеобразовательных организациях с целью приведения зданий и сооружений в соответствие требованиям надзорных органов, в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие образования"
6310075630   3 640,0 3 640,0 3 640,0

534 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075630 600  3 640,0 3 640,0 3 640,0
535 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075630 610  3 640,0 3 640,0 3 640,0
536 ОБРАЗОВАНИЕ 6310075630 610 0700 3 640,0 3 640,0 3 640,0
537 Общее образование 6310075630 610 0702 3 640,0 3 640,0 3 640,0
538 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего обще-

го образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяй-
ственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразователь-
ных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310075640   228 287,5 224 819,5 224 819,5

539 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075640 600  228 287,5 224 819,5 224 819,5
540 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075640 610  228 287,5 224 819,5 224 819,5
541 ОБРАЗОВАНИЕ 6310075640 610 0700 228 287,5 224 819,5 224 819,5
542 Общее образование 6310075640 610 0702 217 224,7 215 217,7 215 217,7
543 Дополнительное образование детей 6310075640 610 0703 11 062,8 9 601,8 9 601,8
544 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам без взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377), в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310075660   18 923,4 18 923,4 18 923,4



38 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

545 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075660 600  18 923,4 18 923,4 18 923,4
546 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075660 610  18 923,4 18 923,4 18 923,4
547 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075660 610 1000 18 923,4 18 923,4 18 923,4
548 Социальное обеспечение населения 6310075660 610 1003 18 923,4 18 923,4 18 923,4
549 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомога-
тельного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310075880   62 668,1 62 668,1 62 668,1

550 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075880 600  62 668,1 62 668,1 62 668,1
551 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075880 610  62 668,1 62 668,1 62 668,1
552 ОБРАЗОВАНИЕ 6310075880 610 0700 62 668,1 62 668,1 62 668,1
553 Дошкольное образование 6310075880 610 0701 46 032,8 41 423,6 41 423,6
554 Общее образование 6310075880 610 0702 16 635,3 21 244,5 21 244,5
555 Организация и проведение ежегодного конкурса "Безопасное колесо", в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образова-

ния детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6310080530   20,0 20,0 20,0

556 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310080530 600  20,0 20,0 20,0
557 Субсидии бюджетным учреждениям 6310080530 610  20,0 20,0 20,0
558 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080530 610 0700 20,0 20,0 20,0
559 Дополнительное образование детей 6310080530 610 0703 20,0 20,0 20,0
560 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного об-

разования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6310080610   213 546,7 189 482,3 194 815,2

561 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310080610 600  213 546,7 189 482,3 194 815,2
562 Субсидии бюджетным учреждениям 6310080610 610  213 546,7 189 482,3 194 815,2
563 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080610 610 0700 213 546,7 189 482,3 194 815,2
564 Дошкольное образование 6310080610 610 0701 36 646,1 33 401,6 38 343,5
565 Общее образование 6310080610 610 0702 149 249,7 125 300,5 125 691,5
566 Дополнительное образование детей 6310080610 610 0703 20 294,8 24 386,0 24 386,0
567 Другие вопросы в области образования 6310080610 610 0709 7 356,1 6 394,2 6 394,2
568 Персонифицированное финансирование дополнительного образования детей, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного об-

разования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6310080650   15 033,2 17 709,2 18 809,7

569 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310080650 600  14 833,2 17 509,2 18 609,7
570 Субсидии бюджетным учреждениям 6310080650 610  14 433,2 17 109,2 18 209,7
571 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080650 610 0700 14 433,2 17 109,2 18 209,7
572 Дополнительное образование детей 6310080650 610 0703 14 433,2 17 109,2 18 209,7
573 Субсидии автономным учреждениям 6310080650 620  200,0 200,0 200,0
574 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080650 620 0700 200,0 200,0 200,0
575 Другие вопросы в области образования 6310080650 620 0709 200,0 200,0 200,0
576 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6310080650 630  200,0 200,0 200,0
577 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080650 630 0700 200,0 200,0 200,0
578 Другие вопросы в области образования 6310080650 630 0709 200,0 200,0 200,0
579 Иные бюджетные ассигнования 6310080650 800  200,0 200,0 200,0
580 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-

бот, услуг
6310080650 810  200,0 200,0 200,0

581 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080650 810 0700 200,0 200,0 200,0
582 Другие вопросы в области образования 6310080650 810 0709 200,0 200,0 200,0
583 Софинансирование расходов на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края по реализации ими их отдельных расходных 

обязательств за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципаль-
ной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6310095110   66,2 36,0 36,0

584 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310095110 600  66,2 36,0 36,0
585 Субсидии бюджетным учреждениям 6310095110 610  66,2 36,0 36,0
586 ОБРАЗОВАНИЕ 6310095110 610 0700 66,2 36,0 36,0
587 Общее образование 6310095110 610 0702 66,2 36,0 36,0
588 Софинансирование за счет средств местного бюджета к субсидии на развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений за счет средств краевого 

бюджета, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие образования»

6310095630   36,8 35,2 35,2

589 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310095630 600  36,8 35,2 35,2
590 Субсидии бюджетным учреждениям 6310095630 610  36,8 35,2 35,2
591 ОБРАЗОВАНИЕ 6310095630 610 0700 36,8 35,2 35,2
592 Общее образование 6310095630 610 0702 36,8 35,2 35,2
593 Обеспечение обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за исключе-

нием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая го-
рячего напитка, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие образования Ермаковского района»

63100L3040   12 556,7 11 926,2 12 346,7

594 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63100L3040 600  12 556,7 11 926,2 12 346,7
595 Субсидии бюджетным учреждениям 63100L3040 610  12 556,7 11 926,2 12 346,7
596 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 63100L3040 610 1000 12 556,7 11 926,2 12 346,7
597 Социальное обеспечение населения 63100L3040 610 1003 12 556,7 11 926,2 12 346,7
598 Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитар-

ных профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

631E151690   6 909,1 5 371,7 1 989,5

599 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 631E151690 200  6 909,1 5 371,7 1 989,5
600 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 631E151690 240  6 909,1 5 371,7 1 989,5
601 ОБРАЗОВАНИЕ 631E151690 240 0700 6 909,1 5 371,7 1 989,5
602 Общее образование 631E151690 240 0702 6 909,1 5 371,7 1 989,5
603 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спор-

та, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Раз-
витие образования Ермаковского района»

631Е250970   0,0 3 334,9 0,0

604 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 631Е250970 200  0,0 3 334,9 0,0
605 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 631Е250970 240  0,0 3 334,9 0,0
606 ОБРАЗОВАНИЕ 631Е250970 240 0700 0,0 3 334,9 0,0
607 Общее образование 631Е250970 240 0702 0,0 3 334,9 0,0
608 Подпрограмма «Поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» 6320000000   25 581,8 11 369,7 2 842,4
609 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225), за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Поддержка детей-сирот, 
расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»

6320075870   25 581,8 11 369,7 2 842,4

610 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6320075870 400  25 581,8 11 369,7 2 842,4
611 Бюджетные инвестиции 6320075870 410  25 581,8 11 369,7 2 842,4
612 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6320075870 410 1000 25 581,8 11 369,7 2 842,4
613 Охрана семьи и детства 6320075870 410 1004 25 581,8 11 369,7 2 842,4
614 Подпрограмма «Одаренные дети Ермаковского района » 6330000000   151,9 151,9 151,9
615 Стипендия главы района ученикам образовательных учреждений в рамках подпрограммы" Одаренные дети Ермаковского района" муниципальной програм-

мы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6330085300   128,4 128,4 128,4

616 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6330085300 300  128,4 128,4 128,4
617 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 6330085300 330  128,4 128,4 128,4
618 ОБРАЗОВАНИЕ 6330085300 330 0700 128,4 128,4 128,4
619 Другие вопросы в области образования 6330085300 330 0709 128,4 128,4 128,4
620 Школа русской словестности в рамках подпрограммы" Одаренные дети Ермаковского района" муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 

образования Ермаковского района»
6330085310   23,5 23,5 23,5

621 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6330085310 200  23,5 23,5 23,5



39ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

622 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6330085310 240  23,5 23,5 23,5
623 ОБРАЗОВАНИЕ 6330085310 240 0700 23,5 23,5 23,5
624 Другие вопросы в области образования 6330085310 240 0709 23,5 23,5 23,5
625 Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков» 6340000000   6 507,1 6 506,9 6 506,9
626 Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления де-

тей и подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6340076490   4 831,9 4 831,9 4 831,9

627 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340076490 200  1 497,9 1 497,9 1 497,9
628 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340076490 240  1 497,9 1 497,9 1 497,9
629 ОБРАЗОВАНИЕ 6340076490 240 0700 1 497,9 1 497,9 1 497,9
630 Молодежная политика 6340076490 240 0707 1 497,9 1 497,9 1 497,9
631 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6340076490 300  144,9 144,9 144,9
632 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6340076490 320  144,9 144,9 144,9
633 ОБРАЗОВАНИЕ 6340076490 320 0700 144,9 144,9 144,9
634 Молодежная политика 6340076490 320 0707 144,9 144,9 144,9
635 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340076490 600  3 189,1 3 189,1 3 189,1
636 Субсидии бюджетным учреждениям 6340076490 610  3 189,1 3 189,1 3 189,1
637 ОБРАЗОВАНИЕ 6340076490 610 0700 3 189,1 3 189,1 3 189,1
638 Молодежная политика 6340076490 610 0707 3 189,1 3 189,1 3 189,1
639 Оздоровление детей, организация летнего отдыха в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков» муниципальной програм-

мы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6340085890   1 201,3 1 201,3 1 201,3

640 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340085890 200  45,0 45,0 45,0
641 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340085890 240  45,0 45,0 45,0
642 ОБРАЗОВАНИЕ 6340085890 240 0700 45,0 45,0 45,0
643 Молодежная политика 6340085890 240 0707 45,0 45,0 45,0
644 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340085890 600  1 156,3 1 156,3 1 156,3
645 Субсидии бюджетным учреждениям 6340085890 610  1 156,3 1 156,3 1 156,3
646 ОБРАЗОВАНИЕ 6340085890 610 0700 1 156,3 1 156,3 1 156,3
647 Молодежная политика 6340085890 610 0707 1 156,3 1 156,3 1 156,3
648 Софинансирование за счет средств местного бюджета субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления де-

тей в рамках подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образова-
ния Ермаковского района»

6340096490   473,9 473,7 473,7

649 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340096490 200  332,9 332,9 332,9
650 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340096490 240  332,9 332,9 332,9
651 ОБРАЗОВАНИЕ 6340096490 240 0700 332,9 332,9 332,9
652 Молодежная политика 6340096490 240 0707 332,9 332,9 332,9
653 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340096490 600  141,0 140,8 140,8
654 Субсидии бюджетным учреждениям 6340096490 610  141,0 140,8 140,8
655 ОБРАЗОВАНИЕ 6340096490 610 0700 141,0 140,8 140,8
656 Молодежная политика 6340096490 610 0707 141,0 140,8 140,8
657 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 6350000000   32 896,6 31 340,5 31 340,5
658 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпро-

граммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие образования Ер-
маковского района"

6350027240   1 889,8 0,0 0,0

659 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6350027240 100  1 889,8 0,0 0,0

660 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6350027240 110  1 778,5 0,0 0,0
661 ОБРАЗОВАНИЕ 6350027240 110 0700 1 778,5 0,0 0,0
662 Другие вопросы в области образования 6350027240 110 0709 1 778,5 0,0 0,0
663 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350027240 120  111,3 0,0 0,0
664 ОБРАЗОВАНИЕ 6350027240 120 0700 111,3 0,0 0,0
665 Другие вопросы в области образования 6350027240 120 0709 111,3 0,0 0,0
666 Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолет-

них в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского райо-
на «Развитие образования Ермаковского района»

6350075520   3 761,0 3 761,0 3 761,0

667 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6350075520 100  2 823,9 2 823,9 2 823,9

668 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350075520 120  2 823,9 2 823,9 2 823,9
669 ОБРАЗОВАНИЕ 6350075520 120 0700 2 823,9 2 823,9 2 823,9
670 Другие вопросы в области образования 6350075520 120 0709 2 823,9 2 823,9 2 823,9
671 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350075520 200  937,1 937,1 937,1
672 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350075520 240  937,1 937,1 937,1
673 ОБРАЗОВАНИЕ 6350075520 240 0700 937,1 937,1 937,1
674 Другие вопросы в области образования 6350075520 240 0709 937,1 937,1 937,1
675 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6350080210   5 445,5 5 348,7 5 348,7

676 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6350080210 100  4 246,5 4 246,5 4 246,5

677 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350080210 120  4 246,5 4 246,5 4 246,5
678 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 120 0700 4 246,5 4 246,5 4 246,5
679 Другие вопросы в области образования 6350080210 120 0709 4 246,5 4 246,5 4 246,5
680 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350080210 200  1 194,0 1 097,2 1 097,2
681 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350080210 240  1 194,0 1 097,2 1 097,2
682 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 240 0700 1 194,0 1 097,2 1 097,2
683 Другие вопросы в области образования 6350080210 240 0709 1 194,0 1 097,2 1 097,2
684 Иные бюджетные ассигнования 6350080210 800  5,0 5,0 5,0
685 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6350080210 850  5,0 5,0 5,0
686 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 850 0700 5,0 5,0 5,0
687 Другие вопросы в области образования 6350080210 850 0709 5,0 5,0 5,0
688 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы "Обеспечение ре-

ализации муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6350080270   1 423,7 1 423,7 1 423,7

689 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6350080270 100  1 423,7 1 423,7 1 423,7

690 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350080270 120  1 423,7 1 423,7 1 423,7
691 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080270 120 0700 1 423,7 1 423,7 1 423,7
692 Другие вопросы в области образования 6350080270 120 0709 1 423,7 1 423,7 1 423,7
693 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования Ермаковского района»
6350080610   20 376,6 20 807,1 20 807,1

694 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6350080610 100  18 988,6 18 988,6 18 988,6

695 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6350080610 110  18 988,6 18 988,6 18 988,6
696 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080610 110 0700 18 988,6 18 988,6 18 988,6
697 Другие вопросы в области образования 6350080610 110 0709 18 988,6 18 988,6 18 988,6
698 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350080610 200  1 386,5 1 817,0 1 817,0
699 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350080610 240  1 386,5 1 817,0 1 817,0
700 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080610 240 0700 1 386,5 1 817,0 1 817,0
701 Другие вопросы в области образования 6350080610 240 0709 1 386,5 1 817,0 1 817,0
702 Иные бюджетные ассигнования 6350080610 800  1,5 1,5 1,5
703 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6350080610 850  1,5 1,5 1,5



40 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

704 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080610 850 0700 1,5 1,5 1,5
705 Другие вопросы в области образования 6350080610 850 0709 1,5 1,5 1,5
706 Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Ермаковском районе" 6400000000   2 305,4 2 142,4 2 142,4
707 Отдельные мероприятия 6490000000   2 305,4 2 142,4 2 142,4
708 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограм-

мы "Поддержка дополнительного образования" муниципальной программы Ермаковского района "Развитие культуры"
6490027240   153,8 0,0 0,0

709 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6490027240 100  153,8 0,0 0,0

710 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6490027240 110  153,8 0,0 0,0
711 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490027240 110 0100 153,8 0,0 0,0
712 Другие общегосударственные вопросы 6490027240 110 0113 153,8 0,0 0,0
713 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления в рамках муниципальной программы 

Ермаковского района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе»
6490075190   122,7 113,5 113,5

714 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6490075190 100  101,5 92,3 92,3

715 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6490075190 110  101,5 92,3 92,3
716 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490075190 110 0100 101,5 92,3 92,3
717 Другие общегосударственные вопросы 6490075190 110 0113 101,5 92,3 92,3
718 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6490075190 200  21,2 21,2 21,2
719 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6490075190 240  21,2 21,2 21,2
720 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490075190 240 0100 21,2 21,2 21,2
721 Другие общегосударственные вопросы 6490075190 240 0113 21,2 21,2 21,2
722 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района «Развитие архивно-

го дела в Ермаковском районе»
6490080610   2 028,9 2 028,9 2 028,9

723 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6490080610 100  1 543,0 1 543,1 1 543,1

724 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6490080610 110  1 543,0 1 543,1 1 543,1
725 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490080610 110 0100 1 543,0 1 543,1 1 543,1
726 Другие общегосударственные вопросы 6490080610 110 0113 1 543,0 1 543,1 1 543,1
727 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6490080610 200  485,8 485,8 485,8
728 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6490080610 240  485,8 485,8 485,8
729 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490080610 240 0100 485,8 485,8 485,8
730 Другие общегосударственные вопросы 6490080610 240 0113 485,8 485,8 485,8
731 Иные бюджетные ассигнования 6490080610 800  0,1 0,0 0,0
732 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6490080610 850  0,1 0,0 0,0
733 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490080610 850 0100 0,1 0,0 0,0
734 Другие общегосударственные вопросы 6490080610 850 0113 0,1 0,0 0,0
735 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 6500000000   100 417,6 87 715,8 87 196,9
736 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов посе-

лений муниципальных образований Ермаковского района»
6510000000   90 889,1 78 228,4 77 709,5

737 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет средств субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и от-
ветственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510076010   25 626,1 20 500,9 20 500,9

738 Межбюджетные трансферты 6510076010 500  25 626,1 20 500,9 20 500,9
739 Дотации 6510076010 510  25 626,1 20 500,9 20 500,9
740 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6510076010 510 1400 25 626,1 20 500,9 20 500,9
741 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6510076010 510 1401 25 626,1 20 500,9 20 500,9
742 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет собственных средств районного бюджета в рамках подпрограммы «Создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных обра-
зований Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510087110   20 492,1 16 393,7 16 393,7

743 Межбюджетные трансферты 6510087110 500  20 492,1 16 393,7 16 393,7
744 Дотации 6510087110 510  20 492,1 16 393,7 16 393,7
745 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6510087110 510 1400 20 492,1 16 393,7 16 393,7
746 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6510087110 510 1401 20 492,1 16 393,7 16 393,7
747 Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в рамках подпрограммы «Создание условий 

для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований 
Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510087210   44 770,9 41 333,8 40 814,9

748 Межбюджетные трансферты 6510087210 500  44 770,9 41 333,8 40 814,9
749 Иные межбюджетные трансферты 6510087210 540  44 770,9 41 333,8 40 814,9
750 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6510087210 540 1400 44 770,9 41 333,8 40 814,9
751 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 6510087210 540 1403 44 770,9 41 333,8 40 814,9
752 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие меро-

приятия в Ермаковском районе»
6520000000   9 528,5 9 487,4 9 487,4

753 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, в рамках подпро-
граммы «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6520027240   41,1 0,0 0,0

754 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6520027240 100  41,1 0,0 0,0

755 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6520027240 120  41,1 0,0 0,0
756 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520027240 120 0100 41,1 0,0 0,0
757 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520027240 120 0106 41,1 0,0 0,0
758 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муници-

пальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной про-
граммы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6520080210   8 817,4 8 817,4 8 817,4

759 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6520080210 100  7 992,3 7 992,3 7 992,3

760 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6520080210 120  7 992,3 7 992,3 7 992,3
761 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 120 0100 7 992,3 7 992,3 7 992,3
762 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 120 0106 7 992,3 7 992,3 7 992,3
763 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6520080210 200  823,0 823,0 823,0
764 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6520080210 240  823,0 823,0 823,0
765 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 240 0100 823,0 823,0 823,0
766 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 240 0106 823,0 823,0 823,0
767 Иные бюджетные ассигнования 6520080210 800  2,1 2,1 2,1
768 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6520080210 850  2,1 2,1 2,1
769 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 850 0100 2,1 2,1 2,1
770 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 850 0106 2,1 2,1 2,1
771 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6520080270   670,0 670,0 670,0

772 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

6520080270 100  670,0 670,0 670,0

773 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6520080270 120  670,0 670,0 670,0
774 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080270 120 0100 670,0 670,0 670,0
775 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080270 120 0106 670,0 670,0 670,0
776 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 6600000000   2 515,3 1 859,8 1 859,8
777 Отдельные мероприятия 6690000000   2 515,3 1 859,8 1 859,8
778 Обращение с твердыми бытовыми отходами в рамках муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковско-

го района»
6690084930   2 415,3 1 859,8 1 859,8

779 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6690084930 200  2 415,3 1 859,8 1 859,8



41ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

780 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6690084930 240  2 415,3 1 859,8 1 859,8
781 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6690084930 240 0500 2 415,3 1 859,8 1 859,8
782 Благоустройство 6690084930 240 0503 2 415,3 1 859,8 1 859,8
783 Софинансирование за счет средств местного бюджета субсидии на организацию (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления и приоб-

ретение контейнерного оборудования в рамках муниципальной программы "Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района"
6690094630   100,0 0,0 0,0

784 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6690094630 200  100,0 0,0 0,0
785 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6690094630 240  100,0 0,0 0,0
786 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6690094630 240 0600 100,0 0,0 0,0
787 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 6690094630 240 0605 100,0 0,0 0,0
788 Муниципальная программа «Защита прав потребителей в Ермаковском районе» 6700000000   7,2 7,2 7,2
789 Отдельные мероприятия 6790000000   7,2 7,2 7,2
790 Публикация в средствах массовой информации, информационно-справочных материалов по вопросам защиты прав потребителей в различных сферах деятель-

ности в рамках муниципальной программы «Защита прав потребителей в Ермаковском районе»
6790084970   7,2 7,2 7,2

791 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6790084970 200  7,2 7,2 7,2
792 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6790084970 240  7,2 7,2 7,2
793 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6790084970 240 0100 7,2 7,2 7,2
794 Другие общегосударственные вопросы 6790084970 240 0113 7,2 7,2 7,2
795 Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования Ермаковский район» 6800000000   55,0 55,0 55,0
796 Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» 6830000000   40,0 40,0 40,0
797 Организация и проведение военно-спортивных игр "Зарница", "Орленок", соревнований "Веселые старты" среди пришкольных площадок в рамках подпро-

граммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений на территории муниципального образования Ермаковский район»

6830084770   40,0 40,0 40,0

798 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6830084770 200  40,0 40,0 40,0
799 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6830084770 240  40,0 40,0 40,0
800 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6830084770 240 0100 40,0 40,0 40,0
801 Другие общегосударственные вопросы 6830084770 240 0113 40,0 40,0 40,0
802 Подпрограмма «Противодействие распространению алкоголизма, наркомании» 6850000000   15,0 15,0 15,0
803 Изготовление и размещение в общественных местах наружной рекламы по проблемам предупреждения наркомании, пропаганде здорового образа жизни в 

рамках подпрограммы «Противодействие распространению алкоголизма, наркомании» муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных пра-
вонарушений на территории муниципального образования Ермаковский район»

6850084780   10,0 10,0 10,0

804 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6850084780 200  10,0 10,0 10,0
805 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6850084780 240  10,0 10,0 10,0
806 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6850084780 240 0100 10,0 10,0 10,0
807 Другие общегосударственные вопросы 6850084780 240 0113 10,0 10,0 10,0
808 Разработка листовок антинаркотического содержания, направленных на предупреждение наркомании и употребления алкогольной и спиртосодержащей про-

дукции несовершеннолетними, содействие их распространению в рамках подпрограммы «Противодействие распространению алкоголизма, наркомании» му-
ниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования Ермаковский район»

6850084790   5,0 5,0 5,0

809 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6850084790 200  5,0 5,0 5,0
810 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6850084790 240  5,0 5,0 5,0
811 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6850084790 240 0100 5,0 5,0 5,0
812 Другие общегосударственные вопросы 6850084790 240 0113 5,0 5,0 5,0
813 Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления Ермаковского района 7500000000   5 241,4 3 241,3 2 841,3
814 Функционирование Ермаковского районного Совета депутатов 7510000000   5 241,4 3 241,3 2 841,3
815 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограм-

ных расходов представительного органа местного самоуправления
7510027240   39,8 0,0 0,0

816 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7510027240 100  39,8 0,0 0,0

817 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510027240 120  39,8 0,0 0,0
818 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510027240 120 0100 39,8 0,0 0,0
819 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510027240 120 0103 39,8 0,0 0,0
820 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов представительного органа 

местного самоуправления
7510080210   3 162,0 1 762,0 1 462,0

821 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7510080210 100  2 451,3 1 451,3 1 151,3

822 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080210 120  2 451,3 1 451,3 1 151,3
823 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 120 0100 2 451,3 1 451,3 1 151,3
824 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510080210 120 0103 2 451,3 1 451,3 1 151,3
825 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510080210 200  708,7 308,7 308,7
826 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7510080210 240  708,7 308,7 308,7
827 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 240 0100 708,7 308,7 308,7
828 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510080210 240 0103 708,7 308,7 308,7
829 Иные бюджетные ассигнования 7510080210 800  2,0 2,0 2,0
830 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7510080210 850  2,0 2,0 2,0
831 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 850 0100 2,0 2,0 2,0
832 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510080210 850 0103 2,0 2,0 2,0
833 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления за счет межбюджетных трансфертов по передаваемым полно-

мочиям,в рамках непрограммных расходов представительного органа местного самоуправления
7510080220   60,3 0,0 0,0

834 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7510080220 100  31,1 0,0 0,0

835 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080220 120  31,1 0,0 0,0
836 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080220 120 0100 31,1 0,0 0,0
837 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510080220 120 0103 31,1 0,0 0,0
838 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510080220 200  29,2 0,0 0,0
839 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7510080220 240  29,2 0,0 0,0
840 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080220 240 0100 29,2 0,0 0,0
841 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510080220 240 0103 29,2 0,0 0,0
842 Председатель представительного органа района в рамках непрограммных расходов представительного органа местного самоупраления 7510080230   1 581,2 1 081,2 1 081,2
843 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными фондами 
7510080230 100  1 581,2 1 081,2 1 081,2

844 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080230 120  1 581,2 1 081,2 1 081,2
845 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080230 120 0100 1 581,2 1 081,2 1 081,2
846 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510080230 120 0103 1 581,2 1 081,2 1 081,2
847 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограмных расходов пред-

ставительного органа местного самоуправления
7510080270   398,1 398,1 298,1

848 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7510080270 100  398,1 398,1 298,1

849 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080270 120  398,1 398,1 298,1
850 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080270 120 0100 398,1 398,1 298,1
851 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7510080270 120 0103 398,1 398,1 298,1
852 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 7600000000   53 867,3 36 216,0 23 783,1
853 Функционирование администрации Ермаковского района 7610000000   41 772,8 32 259,9 19 600,5
854 Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолет-

них граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988), в рамках непрограммных расходов администрации 
Ермаковского района

7610002890   737,2 737,2 737,2

855 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7610002890 100  685,0 685,0 685,0

856 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610002890 120  685,0 685,0 685,0
857 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7610002890 120 1000 685,0 685,0 685,0
858 Другие вопросы в области социальной политики 7610002890 120 1006 685,0 685,0 685,0



42 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

859 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610002890 200  52,2 52,2 52,2
860 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610002890 240  52,2 52,2 52,2
861 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610002890 240 1000 52,2 52,2 52,2
862 Другие вопросы в области социальной политики 7610002890 240 1006 52,2 52,2 52,2
863 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по администрации 

Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
7610027240   363,4 0,0 0,0

864 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7610027240 100  363,4 0,0 0,0

865 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610027240 120  363,4 0,0 0,0
866 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610027240 120 0100 363,4 0,0 0,0
867 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610027240 120 0104 363,4 0,0 0,0

868 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

7610051200   137,3 4,2 3,7

869 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610051200 200  137,3 4,2 3,7
870 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610051200 240  137,3 4,2 3,7
871 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610051200 240 0100 137,3 4,2 3,7
872 Судебная система 7610051200 240 0105 137,3 4,2 3,7
873 Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и 

контроля за их выполнением по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
7610074290   42,2 42,2 42,2

874 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7610074290 100  40,2 40,2 40,2

875 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610074290 120  40,2 40,2 40,2
876 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610074290 120 0100 40,2 40,2 40,2
877 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610074290 120 0104 40,2 40,2 40,2

878 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610074290 200  2,0 2,0 2,0
879 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610074290 240  2,0 2,0 2,0
880 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610074290 240 0100 2,0 2,0 2,0
881 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610074290 240 0104 2,0 2,0 2,0

882 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по адми-
нистрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

7610076040   733,0 733,0 733,0

883 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7610076040 100  679,0 679,0 679,0

884 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610076040 120  679,0 679,0 679,0
885 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610076040 120 0100 679,0 679,0 679,0
886 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610076040 120 0104 679,0 679,0 679,0

887 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610076040 200  54,0 54,0 54,0
888 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610076040 240  54,0 54,0 54,0
889 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610076040 240 0100 54,0 54,0 54,0
890 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610076040 240 0104 54,0 54,0 54,0

891  Осуществление государственных полномочий по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и стар-
ше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284) по администрации Ермаковского района в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления

7610078460   149,7 149,7 149,7

892 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7610078460 100  144,9 144,9 144,9

893 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610078460 120  144,9 144,9 144,9
894 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610078460 120 0100 144,9 144,9 144,9
895 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610078460 120 0104 144,9 144,9 144,9

896 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610078460 200  4,8 4,8 4,8
897 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610078460 240  4,8 4,8 4,8
898 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610078460 240 0100 4,8 4,8 4,8
899 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610078460 240 0104 4,8 4,8 4,8

900 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610080120   840,7 0,0 0,0
901 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7610080120 300  840,7 0,0 0,0
902 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7610080120 320  840,7 0,0 0,0
903 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7610080120 320 1000 840,7 0,0 0,0
904 Пенсионное обеспечение 7610080120 320 1001 840,7 0,0 0,0
905 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Ермаков-

ского района
7610080210   33 296,9 26 617,0 15 960,9

906 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7610080210 100  27 751,9 22 899,1 13 243,0

907 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080210 120  27 751,9 22 899,1 13 243,0
908 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 120 0100 27 751,9 22 899,1 13 243,0
909 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7610080210 120 0102 1 897,4 1 235,4 1 035,4
910 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610080210 120 0104 25 854,5 21 663,7 12 207,6

911 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080210 200  5 402,0 3 674,9 2 674,9
912 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610080210 240  5 402,0 3 674,9 2 674,9
913 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 240 0100 5 402,0 3 674,9 2 674,9
914 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610080210 240 0104 5 402,0 3 674,9 2 674,9

915 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800  143,0 43,0 43,0
916 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610080210 850  143,0 43,0 43,0
917 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 850 0100 143,0 43,0 43,0
918 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610080210 850 0104 143,0 43,0 43,0

919 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограмных расходов орга-
нов местного самоуправления

7610080270   4 972,2 3 871,6 1 868,8

920 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7610080270 100  4 972,2 3 871,6 1 868,8

921 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080270 120  4 972,2 3 871,6 1 868,8
922 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080270 120 0100 4 972,2 3 871,6 1 868,8
923 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций
7610080270 120 0104 4 972,2 3 871,6 1 868,8

924 Содержание муниципального имущества в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610080920   262,6 0,0 0,0
925 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080920 200  254,5 0,0 0,0
926 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610080920 240  254,5 0,0 0,0
927 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7610080920 240 0500 254,5 0,0 0,0



43ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

928 Жилищное хозяйство 7610080920 240 0501 254,5 0,0 0,0
929 Иные бюджетные ассигнования 7610080920 800  8,1 0,0 0,0
930 Исполнение судебных актов 7610080920 830  8,1 0,0 0,0
931 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7610080920 830 0500 8,1 0,0 0,0
932 Жилищное хозяйство 7610080920 830 0501 8,1 0,0 0,0
933 Резервный фонд администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610081120   165,2 105,0 105,0
934 Иные бюджетные ассигнования 7610081120 800  165,2 105,0 105,0
935 Резервные средства 7610081120 870  165,2 105,0 105,0
936 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610081120 870 0100 165,2 105,0 105,0
937 Резервные фонды 7610081120 870 0111 165,2 105,0 105,0
938 Возмещение расходов по реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Рос-
сийской Федерации, по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 

7610088530   72,4 0,0 0,0

939 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610088530 200  72,4 0,0 0,0
940 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610088530 240  72,4 0,0 0,0
941 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610088530 240 0100 72,4 0,0 0,0
942 Другие общегосударственные вопросы 7610088530 240 0113 72,4 0,0 0,0
943 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 7620000000   11 933,5 3 956,1 4 182,6
944 Резервный фонд Правительства Красноярского края, по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограмных расходов органов местного 

самоуправления
7620010110   5 582,9 0,0 0,0

945 Межбюджетные трансферты 7620010110 500  5 582,9 0,0 0,0
946 Иные межбюджетные трансферты 7620010110 540  5 582,9 0,0 0,0
947 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7620010110 540 0400 5 582,9 0,0 0,0
948 Водное хозяйство 7620010110 540 0406 5 582,9 0,0 0,0
949 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по финансовому управ-

лению администрации Ермаковского района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления
7620027240   2 245,8 0,0 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

7620027240 100  1 429,0 0,0 0,0

951 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7620027240 110  1 429,0 0,0 0,0
952 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620027240 110 0100 1 429,0 0,0 0,0
953 Другие общегосударственные вопросы 7620027240 110 0113 1 429,0 0,0 0,0
954 Межбюджетные трансферты 7620027240 500  816,8 0,0 0,0
955 Иные межбюджетные трансферты 7620027240 540  816,8 0,0 0,0
956 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-

ЗОВАНИЙ
7620027240 540 1400 816,8 0,0 0,0

957 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7620027240 540 1403 816,8 0,0 0,0
958 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по финансовому управлению Ермаковского района в рам-

ках непрограммных расходов органов местного самоуправления
7620051180   2 016,7 2 095,9 2 181,6

959 Межбюджетные трансферты 7620051180 500  2 016,7 2 095,9 2 181,6
960 Субвенции 7620051180 530  2 016,7 2 095,9 2 181,6
961 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7620051180 530 0200 2 016,7 2 095,9 2 181,6
962 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7620051180 530 0203 2 016,7 2 095,9 2 181,6
963 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местно-

го самоуправления
7620074120   1 596,2 1 596,2 1 596,2

964 Межбюджетные трансферты 7620074120 500  1 596,2 1 596,2 1 596,2
965 Иные межбюджетные трансферты 7620074120 540  1 596,2 1 596,2 1 596,2
966 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7620074120 540 0300 1 596,2 1 596,2 1 596,2
967 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 7620074120 540 0310 1 596,2 1 596,2 1 596,2
968 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий по финансовому управлению администра-

ции Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
7620075140   103,0 103,0 103,0

969 Межбюджетные трансферты 7620075140 500  103,0 103,0 103,0
970 Субвенции 7620075140 530  103,0 103,0 103,0
971 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620075140 530 0100 103,0 103,0 103,0
972 Другие общегосударственные вопросы 7620075140 530 0113 103,0 103,0 103,0
973 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного са-

моуправления
7620080120   381,9 0,0 0,0

974 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7620080120 300  381,9 0,0 0,0
975 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7620080120 320  381,9 0,0 0,0
976 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7620080120 320 1000 381,9 0,0 0,0
977 Пенсионное обеспечение 7620080120 320 1001 381,9 0,0 0,0
978 Расходы на обслуживание муниципального долга Ермаковского района по финансовому управлению в рамках непрограмных расходов органов местного са-

моуправления
7620080710   7,0 0,0 0,0

979 Обслуживание государственного (муниципального) долга 7620080710 700  7,0 0,0 0,0
980 Обслуживание муниципального долга 7620080710 730  7,0 0,0 0,0
981 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 7620080710 730 1300 7,0 0,0 0,0
982 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 7620080710 730 1301 7,0 0,0 0,0
983 Обустройство и восстановление воинских захоронений по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограмных расходов органов местно-

го самоуправления
76200L2990   0,0 161,0 301,8

984 Межбюджетные трансферты 76200L2990 500  0,0 161,0 301,8
985 Иные межбюджетные трансферты 76200L2990 540  0,0 161,0 301,8
986 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 76200L2990 540 0500 0,0 161,0 301,8
987 Благоустройство 76200L2990 540 0503 0,0 161,0 301,8
988 Функционирование управления образования администрации Ермаковского района 7630000000   125,0 0,0 0,0
989 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по управлению образования администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления
7630080120   125,0 0,0 0,0

990 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7630080120 300  125,0 0,0 0,0
991 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7630080120 320  125,0 0,0 0,0
992 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7630080120 320 1000 125,0 0,0 0,0
993 Пенсионное обеспечение 7630080120 320 1001 125,0 0,0 0,0
994 Функционирование отдела культуры администрации Ермаковского района 7640000000   36,0 0,0 0,0
995 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по отделу культуры администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местно-

го самоуправления
7640080120   36,0 0,0 0,0

996 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7640080120 300  36,0 0,0 0,0
997 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7640080120 320  36,0 0,0 0,0
998 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7640080120 320 1000 36,0 0,0 0,0
999 Пенсионное обеспечение 7640080120 320 1001 36,0 0,0 0,0
1000 Условно утвержденные расходы    0,0 12 431,3 25 138,3

 Всего    1 143 
376,3

1 027 
644,8

988 520,8



44 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Приложение № 6
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 8
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, 
входящим в состав МО Ермаковский район

(тыс. рублей)
№ строки Наименование муниципального образования план на 2022 год план на 2023 год план на 2024 год

1 Араданский сельсовет 1018,7 1064,9 1 054,6

2 Верхнеусинский сельсовет 3324,9 3265,2 3 236,5

3 Григорьевский сельсовет 3238 3106,2 3 093,3

4 Ермаковский сельсовет 454 247,7 0,0

5 Жеблахтинский сельсовет 2198,5 2119,4 2 108,7

6 Ивановский сельсовет 1830,3 1560,5 1 531,0

7 Мигнинский сельсовет 6214,9 5567,9 5 545,6

8 Нижнесуэтукский сельсовет 3535,7 3217,4 3 186,2

9 Новополтавский сельсовет 3324,7 3070 3 057,2

10 Ойский сельсовет 4909,3 4517,2 4 487,2

11 Разъезженский сельсовет 4192,4 3894,6 3 880,5

12 Салбинский сельсовет 1516,6 1479,5 1 466,7

13 Семенниковский сельсовет 2989,8 2721,9 2 701,6

14 Танзыбейский сельсовет 6023,1 5501,4 5 465,8

 ИТОГО 44 770,9 41 333,8 40 814,9

Приложение № 7
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 9
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Субвенции направляемые бюджетам сельских советов на осуществление  государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ "О 
воинской обязанности и военной службе"

(тыс. рублей)
№ п/п Наименование муниципального обра-

зования
Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год

1 Араданский сельский Совет 59,40 61,50 61,1

2 В-Усинский сельский Совет 138,20 142,90 163,0

3 Григорьевский сельский Совет 98,70 102,90 101,9

4 Ермаковский сельский Совет 792,80 824,60 816,5

5 Жеблахтинский сельский Совет 98,70 102,90 101,9

6 Ивановский сельский Совет 59,40 61,50 61,1

7 Мигнинский сельский Совет 98,40 102,40 122,2

8 Н-Суэтукский сельский Совет 98,70 102,90 101,9

9 Н-Полтавский сельский Совет 59,40 61,50 61,1

10 Разъезженский сельский Совет 98,40 102,40 122,2

11 Ойский сельский Совет 119,10 124,00 101,9

12 Салбинский сельский Совет 58,60 60,50 101,9

13 Семенниковский сельский Совет 98,70 102,90 101,9

14 Танзыбейский сельский Совет 138,20 143,00 163,0

 Итого 2 016,7 2 095,9 2 181,6

Методика распределения  субвенции бюджетам сельских советов
S
Si = --------- * Ri, где
Ri
Si – объем субвенции поселению на финансирование расходов по осуществлению первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
S – общий объем средств районному бюджету из бюджета Красноярского края в планируемом году на 

финансирование расходов по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты;

Ri – расчетная потребность i-го поселения в средствах на финансирование расходов по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, определяемая по 
формуле: 

Ri = (N(освоб)i + N(совм)i * ki) * Fi, где:

N(освоб)i– количество военно–учетных работников в i–м поселении; 
N(совм)i – количество работников в i–м поселении, осуществляющих работу по воинскому учету в ор-

гане местного самоуправления по совместительству;
ki – коэффициент рабочего времени;
Fi – затраты на содержание одного военно–учетного работника органа местного самоуправления в i–м 

поселении. 

ki = t(совм)i / t(освоб), где:

t(совм)i – количество часов рабочего времени в год, рассчитанное в среднем на одного работника в i–м 
поселении, осуществляющего работу по воинскому учету в органе местного самоуправления по совме-
стительству;

t(освоб) – количество часов рабочего времени в год, рассчитанное на одного военно-учетного работни-
ка исходя из норм, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.

Fi = ЗПi + Аi + Сi + Тi + Кi + Мзi+КЗi, где:

ЗПi – норматив расходов на оплату труда военно–учетного работника i–го поселения, включая соответ-
ствующие начисления на фонд оплаты труда на планируемый год;

Аi – норматив расходов в расчете на 1 военно–учетного работника на оплату аренды помещений на пла-
нируемый год; 

Сi – норматив расходов в расчете на 1 военно–учетного работника на оплату услуг связи на планируе-
мый год;

Тi – норматив расходов i–го муниципального образования в расчете на 1 военно–учетного работника на 
оплату транспортных услуг на планируемый год;

Кi – норматив командировочных расходов в расчете на 1 военно–учетного работника на планируемый год;
МЗi - норматив расходов на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расход-

ными материалами 1 военно–учетного работника на планируемый год;
КЗi – норматив расходов на коммунальные услуги 1 военно–учетного работника на планируемый год.

Приложение № 8
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 13
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Программа муниципальных внутренних заимствований Ермаковского района на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№ п/п Внутренние заимствования* (привлечение/ погаше-
ние)

Сумма 
на 2022 год

Сумма на 
2023 год

Сумма 
на 2024 год

1 2 3 4
1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
7 432,8 0,0 0,0

1.1 получение 0,0 0,0 0,0
1.2 погашение 7 432,8 0,0 0,0

*Соглашения о заимствованиях, заключенные в предыдущие годы, не утратившие силу в установлен-
ном порядке, включены в Программу муниципальных внутренних заимствований Ермаковского района 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Приложение № 9
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 14
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Перечень строек и объектов на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№ 
стро-
ки

Главный распорядитель 
бюджетных средств, 
Муниципальная про-
грамма Ермаковского 

района, объект

Бюджетная классификация Год 
вво-
да

Сумма, тыс. рублей

ГРБС Р/Пр КЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ - ВСЕГО, в том числе 25 581,8 11 369,7 2 842,4
2 Краевой бюджет      25 581,8 11 369,7 2 842,4
3 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЕРМАКОВСКОГО 
РАЙОНА 

009     25 581,8 11 369,7 2 842,4

4 Краевой бюджет 009     25 581,8 11 369,7 2 842,4
5 Муниципальная программа 

«Развитие образования»
009 1004 6300000000 410  25 581,8 11 369,7 2 842,4

6 Обеспечение жилыми по-
мещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попе-
чения родителей (в соот-
ветствии с Законом края 
от 24 декабря 2009 года 
№ 9-4225), за счет средств 
краевого бюджета в рамках 
подпрограммы «Поддержка 
детей-сирот, расширение 
практики применения се-
мейных форм воспитания» 
муниципальной програм-
мы Ермаковского района 
«Развитие образования Ер-
маковского района»

009 1004 6320075870 410  25 581,8 11 369,7 2 842,4

Приложение № 10
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 15
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

(тыс. рублей)
№ строки Наименование муниципального образования сумма 2022 год сумма 2023 год сумма 2024 год

1 Араданский сельсовет 23,4 23,4 23,4
2 Верхнеусинский сельсовет 133,5 133,5 133,5
3 Григорьевский сельсовет 60,3 60,3 60,3
4 Ермаковский сельсовет 739,8 739,8 739,8
5 Жеблахтинский сельсовет 47,7 47,7 47,7
6 Ивановский сельсовет 34,4 34,4 34,4
7 Мигнинский сельсовет 85,6 85,6 85,6
8 Нижнесуэтукский сельсовет 66,3 66,3 66,3
9 Новополтавский сельсовет 39,7 39,7 39,7
10 Ойский сельсовет 86,6 86,6 86,6
11 Разъезженский сельсовет 58,4 58,4 58,4
12 Салбинский сельсовет 45,8 45,8 45,8
13 Семенниковский сельсовет 57,2 57,2 57,2
14 Танзыбейский сельсовет 117,5 117,5 117,5
 ИТОГО 1 596,2 1 596,2 1 596,2



45ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Приложение № 11
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-89р

Приложение № 16
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «17» декабря 2021 г. № 19-85р

Резервный фонд Правительства Красноярского края на проведение мероприятий по ликвидации 
чрезвычайной ситуации, связанной с подтоплением пониженных участков местности в 

населенных пунктах Ермаковского района в мае 2021 года, и предупреждению чрезвычайной 
ситуации в паводковый период 2022 года

(тыс. рублей)
№ строки Наименование муниципального 

образования 
сумма на 2022 год сумма на 2023 год сумма на 2024 год

1 Разъезженский сельсовет 3 112,9 0,0 0,0
2 Танзыбейский сельсовет 2 470,0 0,0 0,0
 ИТОГО 5 582,9 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                                                     № 21-90р

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р 
«Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на посто-
янной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

На основании статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об опла-
те труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной ос-
нове, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих » в редакции от 
15 мая 2020 г.. № 44-254, 29 сентября 2020 г. № 02-03в, 08 октября 2021 г. № 16-69в, 23 декабря 2021 г. 
№ 20-88в изменения: 

Пункт 3. «Размер оплаты труда выборных должностных лиц» изложить в новой редакции следующе-
го содержания:

«3. Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности
1. Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должно-

сти состоят из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.
2. Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муни-

ципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе установлены в прило-
жении 1 к настоящему Решению.

3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать размер денежного вознаграждения. 
Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в соответствии приложением 1 к настоящему Решению.

4. Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключе-
нием глав муниципальных образований, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному 
денежному поощрению могут выплачиваться премии.

5. Предельный размер премии выборных должностных лиц и лиц,
замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, в 

год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предель-
ного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесяч-
ного денежного поощрения.

6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному 
вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к зара-
ботной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных мест-
ностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, уста-
новленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами».

В пункте 15. «Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципаль-
ных служащих» подпункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:
- предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется 

из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного 
среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с уче-
том средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж ра-
боты в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 
климатическими условиями;

- предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), ко-
торый формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада главного специалиста и 
количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты 
труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате 
за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с 
особыми климатическими условиями.»

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической 
политике.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                                                    № 21-91р

О бюджетном процессе в Ермаковском районе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ермаковского 
района районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в Ермаковском районе (далее также - Положение) со-
гласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
Решение районного Совета депутатов от 30.10.2013 года № 43-231р "О бюджетном процессе в Ерма-

ковском районе";
Решение районного Совета депутатов 15.04.2016 года № 07 – 36р «О внесении изменений и дополне-

ний в решение районного Совета депутатов от 30.10.2013 г.  № 43-231р «О бюджетном процессе в Ерма-
ковском районе»;

Решение Ермаковского районного Совета депутатов от 29.05.2018 г. № 26-130р от 04.06.2018 г. «О внесе-
нии изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 30.10.2013 г. № 43-231р «О бюд-
жетном процессе в Ермаковском районе» в редакции от 15.04.2016 г. № 07-36р»;

Решение Ермаковского районного Совета депутатов от 14.12.2018 г. № 31-166р «О внесении изменений 
и дополнений в решение районного Совета депутатов от 30.10.2013 г. № 43-231р «О бюджетном процес-
се в Ермаковском районе» в редакции от 15.04.2016 г. № 07-36р, 29.05.2018 г. № 26-130р».

3. Контроль за выполнением решения возложить на  комиссию по  бюджету, налоговой и экономиче-
ской политике.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-91р

ПОЛОЖЕНИЕ 
О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ЕРМАКОВСКОМ РАЙОНЕ

Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации регулирует отно-
шения, возникающие между участниками бюджетных правоотношений в процессе составления, рассмо-
трения проектов районного бюджета, утверждении и исполнении районного бюджета, осуществлении 
контроля за их составлением, осуществлении бюджетного учета, составлении, внешней проверке, рас-
смотрении и утверждении отчетности.

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Правовая основа бюджетного устройства и бюджетного процесса в Ермаковском районе.
1. Правовую основу бюджетного устройства и бюджетного процесса в Ермаковском районе составляют 

Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы, 
иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Ермаковского района, иные норматив-
ные правовые акты Красноярского края, решения районного Совета депутатов, регулирующие бюджет-
ные правоотношения.

2. Решения районного Совета, регулирующие бюджетные правоотношения, не имеют обратной силы и 
применяются к отношениям, возникшим после введения их в действие, если иное не предусмотрено Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации или федеральными законами.

Иные правовые акты района, затрагивающие доходы и (или) расходы районного бюджета, в том числе 
предусматривающие предоставление льгот за счет районного бюджета, не имеют обратной силы и при-
меняются к отношениям, возникшим после введения их в действие.

Статья 2. Структура бюджетной системы Ермаковского района.
В Ермаковском районе формируются и исполняются районный бюджет, а также бюджеты сельских по-

селений.
Районный бюджет и свод местных бюджетов (без учета межбюджетных трансфертов между этими бюд-

жетами) образуют консолидированный бюджет Ермаковского района.

Статья 3. Правовая форма бюджетов.
Районный бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения районного Совета депутатов.

Статья 4. Бюджетная классификация.
1. В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации при составлении и исполне-

нии районного бюджета и бюджетов сельских поселений, при составлении бюджетной отчетности при-
меняется бюджетная классификация Российской Федерации.

2. Установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Россий-
ской Федерации в части, относящейся к районному бюджету, осуществляются органами местного самоу-
правления района в пределах их полномочий, установленных настоящим Решением.

Глава 2. УЧАСТНИКИ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА В ЕРМАКОВСКОМ РАЙОНЕ И ИХ ПОЛНОМОЧИЯ

Статья 5. Участники бюджетного процесса.
Участниками бюджетного процесса в районе являются:
а) Глава Ермаковского района (далее - Глава района);
б) районный Совет депутатов;
в) администрация района;
г) финансовое управление администрации района;
д) Контрольно-счетный орган Ермаковского района (далее - контрольно-счетный орган);
е) органы администрации района, наделенные полномочиями по осуществлению муниципального фи-

нансового контроля (далее - органы внутреннего финансового контроля); 
ж) главные администраторы (администраторы) доходов районного бюджета;
з) главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита районного бюджета;
и) главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;
к) получатели бюджетных средств.

Статья 6. Бюджетные полномочия районного Совета депутатов.
Районный Совет депутатов обладает следующими бюджетными полномочиями:
а) устанавливает порядок и сроки рассмотрения проектов районного бюджета, изменений, вносимых в 

районный бюджет, утверждения и исполнения районного бюджета, осуществления контроля за их испол-
нением и утверждения отчетов об исполнении районного бюджета;

б) рассматривает и утверждает районный бюджет, изменения, вносимые в районный бюджет, осущест-
вляет контроль за их исполнением;

в) рассматривает и утверждает отчеты об исполнении районного бюджета;
г) устанавливает расходные обязательства Ермаковского района в соответствии с федеральным законо-

дательством;
д) формирует и определяет правовой статус органов, осуществляющих контроль за исполнением соот-

ветствующих бюджетов;
е) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с федеральным и краевым законодательством.

Статья 7. Бюджетные полномочия главы района.
Глава района обладает следующими полномочиями:
1) организует и координирует деятельность органов администрации района по составлению проекта 

районного бюджета, исполнению районного бюджета, контролю за его исполнением, составлению отче-
та об исполнении районного бюджета;

2) определяет порядок предоставления отсрочек, рассрочек по уплате неналоговых доходов в районный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) устанавливает порядок признания безнадежной к взысканию задолженности физических и юриди-
ческих лиц перед районным бюджетом и порядок списания указанной задолженности в пределах компе-
тенции, установленной законодательством Российской Федерации;

4) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством, настоящим Положением, пра-
вовыми актами района.

Статья 8. Бюджетные полномочия администрации района.
Администрация района обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) осуществляет общее руководство деятельностью органов местного самоуправления района по состав-

лению проекта районного бюджета;
2) устанавливает порядок и сроки составления и обеспечивает составление проектов районного бюджета;
3) вносит в районный Совет депутатов проекты решений о районном бюджете с необходимыми доку-

ментами и материалами, о бюджете районном бюджете, об утверждении отчета об исполнении районно-
го бюджета;

4) устанавливает порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Ермаков-
ского района;

5) устанавливает расходные обязательства Ермаковского района в соответствии с федеральным и крае-
вым законодательством и нормативными актами Ермаковского района; 

6) устанавливает порядок принятия решений по введению новых (увеличению действующих) расходных 
обязательств Ермаковского района, в том числе критерии инициирования таких расходных обязательств, 
органами исполнительной власти района;

7) утверждает порядок ведения реестра расходных обязательств Ермаковского района;
8) определяет подведомственность получателей бюджетных средств главным распорядителям (распо-

рядителям) бюджетных средств;
9) устанавливает порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления 
и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями;

10) принимает решения о предоставлении бюджетных кредитов в установленном порядке;
11) определяет порядок списания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам 

районного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и 
(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, а также задолженности юридических лиц по сред-
ствам, выданным на возвратной основе из районного бюджета, процентам за пользование ими и штраф-
ным санкциям, безнадежным к взысканию;

12) устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидий районным муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям; 

13) устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации программ развития районных муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений;

14) представляет для публикации в районных средствах массовой информации ежеквартальные сведе-
ния о ходе исполнения районного бюджета по основным параметрам, а также о численности муниципаль-
ных служащих администрации района, работников районных муниципальных учреждений с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание по форме, установленной Главой администрации района;



46 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

15) заключает договоры (соглашения) с региональными органами государственной власти о предостав-
лении межбюджетных трансфертов;

16) устанавливает порядок осуществления финансового контроля за деятельностью районных муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений;

17) устанавливает перечень документов и материалов, необходимых для составления проекта районно-
го бюджета финансовым органом района;

18) устанавливает перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению 
районным муниципальным бюджетным и автономным учреждением в денежной форме, за исключением 
случаев, когда нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края полномо-
чия по исполнению публичных обязательств напрямую закреплены за учреждениями, а также порядок 
передачи полномочий органов исполнительной власти района по их исполнению;

19) утверждает методику оценки выполнения районными муниципальными учреждениями муниципаль-
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

20) устанавливает порядок и сроки разработки долгосрочного финансового плана Ермаковского района, 
утверждает долгосрочный финансовый план Ермаковского района;

21) устанавливает порядок, сроки разработки и методические рекомендации по составлению докладов о 
результатах и основных направлениях деятельности органов исполнительной власти Ермаковского района;

22) устанавливает показатели качества финансового менеджмента главных распорядителей средств рай-
онного бюджета и методику их оценки;

23) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с законодательством.

Статья 9. Бюджетные полномочия финансового управления администрации района.
1. Финансовое управление администрации района - орган администрации района, осуществляющий не-

посредственное составление и организующий исполнение районного бюджета.
2. Финансовое управление администрации района обладает следующими полномочиями:
1) непосредственно составляет проект районного бюджета и разрабатывает прогноз консолидирован-

ного бюджета района;
2) организует исполнение районного бюджета на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана;
3) устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;
4) организует бюджетный учет, ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом исполнении 

бюджета района в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
5) устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и 

бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета;
6) составляет и ведет сводную бюджетную роспись в установленном им порядке;
7) утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов районного бюджета, главными администра-

торами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные 
учреждения;

8) ведет реестр расходных обязательств района, предоставляет реестр расходных обязательств района 
и свод реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав района в министерство финансов 
Красноярского края в установленном порядке;

9) проводит анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а также после предо-
ставления муниципальных гарантий;

10) ведет муниципальную долговую книгу района;
11) предоставляет информацию о долговых обязательствах района, отраженных в муниципальной дол-

говой книге Ермаковского района, в министерство финансов Красноярского края;
12) получает в установленном порядке необходимые сведения для осуществления компетенции финан-

сового управления администрации района от органов государственной власти, органов местного самоу-
правления, учреждений, предприятий и иных организаций;

13) составляет бюджетную отчетность района, устанавливает сроки представления сводной бюджетной 
отчетности главными администраторами бюджетных средств, формирует и предоставляет бюджетную отчет-
ность об исполнении консолидированного бюджета района в министерство финансов Красноярского края;

14) осуществляет отдельные бюджетные полномочия сельского поселения района на основе соглаше-
ния между администрацией сельского поселения и администрацией района;

15) обладает правом требовать от главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных 
средств предоставления отчетов об использовании средств районного бюджета и иных сведений, связан-
ных с получением, перечислением, зачислением и использованием средств районного бюджета;

16) ведет реестр источников доходов районного бюджета;
17) устанавливает порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов поселений, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, из районного бюджета;

18) устанавливает перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета;
19) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с федеральным законодательством, за-

конодательством Красноярского края и нормативными правовыми актами органов местного самоуправ-
ления Ермаковского района.

Статья 10. Полномочия руководителя финансового управления администрации района в сфере бюджет-
ного процесса.

1. Руководитель финансового управления администрации района имеет исключительное право прини-
мать решения по следующим вопросам:

- утверждение сводной бюджетной росписи районного бюджета;
- внесение изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета;
- утверждение лимитов бюджетных обязательств (предельных объемов финансирования) для главных 

распорядителей, распорядителей, получателей средств районного бюджета;
- внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств (предельные объемы финансирования).
2. Руководитель финансового управления администрации района осуществляет иные полномочия в со-

ответствии с законодательством.

Статья 11. Бюджетные полномочия иных участников бюджетного процесса в Ермаковском районе.
1. Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа определяются Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. Бюджетные полномочия осуществляются с соблюдением положений, установленных Феде-
ральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", норматив-
ными правовыми актами Ермаковского районного Совета депутатов.

2. Бюджетные полномочия органов администрации района, наделенных полномочиями по осущест-
влению муниципального финансового контроля, главных администраторов доходов районного бюджета, 
главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, главных распоря-
дителей и распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств определяются в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним норма-
тивными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Глава 3. ДОХОДЫ И РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статья 12. Доходы районного бюджета.
1. Доходы районного бюджета формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.
2. К доходам районного бюджета относятся налоговые доходы, неналоговые доходы и безвозмездные 

поступления, доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
3. Решениями районного Совета депутатов устанавливаются местные налоги и сборы, налоговые став-

ки и предоставляются налоговые льготы по местным налогам в пределах прав, предоставленных район-
ному Совету законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Статья 13. Формирование расходов районного бюджета.
1. Формирование расходов районного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязатель-

ствами муниципального района, исполнение которых согласно законодательству Российской Федерации, 
заключенным муниципальным образованием Ермаковский район (от имени муниципального образова-
ния Ермаковский район) договорам и соглашениям должно происходить в очередном финансовом году за 
счет средств районного бюджета.

2. Бюджетные ассигнования из районного бюджета предоставляются в формах, установленных Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации.

Статья 14. Резервный фонд администрации района.
1. В расходной части районного бюджета предусматривается создание резервного фонда администра-

ции района.
2. Размер резервного фонда администрации района устанавливается решением о районном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента, утвержденного указан-
ным решением общего объема расходов районного бюджета.

3. Средства резервного фонда администрации района направляются на финансовое обеспечение непред-
виденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Бюджетам поселений района могут предоставляться иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда администрации района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов поселений района, 
в соответствии с порядком, указанным в пункте 4 настоящей статьи.

4. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района устанав-
ливается администрацией района.

5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района прила-
гается к годовому отчету об исполнении районного бюджета.

Статья 15. Отраслевые целевые программы.
1. Отраслевая целевая программа является документом, содержащим комплекс мероприятий, направ-

ленных на осуществление администрацией района, муниципальными учреждениями и организациями, 
являющимися главными распорядителями бюджетных средств муниципальной политики в установлен-
ных сферах деятельности.

2. Порядок разработки, утверждения и реализации отраслевых целевых программ устанавливается ад-
министрацией района.

Статья 16. Муниципальные программы.
1. Муниципальные программы, реализуемые за счет средств районного бюджета, утверждаются адми-

нистрацией Ермаковского района.
Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией Ермаковского района в 

устанавливаемом ей порядке.
Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации 

устанавливается нормативными правовыми актами администрации Ермаковского района.
2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

утверждается решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по соот-
ветствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим про-
грамму нормативным правовым актом администрации Ермаковского района.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а так-
же изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, уста-
новленные администрацией Ермаковского района.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о районном бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. По-
рядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются администрацией Ермаковского района.

По результатам указанной оценки администрацией Ермаковского района может быть принято решение 
о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утверж-
денной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигно-
ваний на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Статья 17. Дефицит районного бюджета.
1. Дефицит районного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и каждый год 

планового периода) устанавливается решением о районном бюджете с соблюдением ограничений, уста-
новленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Дефицит районного бюджета не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового 
объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Если в отношении районного бюджета осуществляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, дефицит районного бюджета не должен превышать 5 про-
центов утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нор-
мативам отчислений.

В случае утверждения решением о районном бюджете в составе источников финансирования дефици-
та районного бюджета поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
районной собственности, и снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета 
дефицит районного бюджета может превысить ограничения, установленные Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, в пределах суммы указанных поступлений и снижения остатков средств на счетах 
по учету средств районного бюджета.

3. Дефицит районного бюджета, сложившийся по данным годового отчета об исполнении районного бюд-
жета, должен соответствовать ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Статья 18. Муниципальный долг Ермаковского района.
1. Муниципальный долг Ермаковского района (далее - муниципальный долг) - это обязательства, воз-

никающие в результате муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, другие 
обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленных пунктом 2 статьи 100 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, принятые на себя районом.

2. Решением о районном бюджете устанавливаются верхние пределы муниципального внутреннего дол-
га, муниципального внешнего долга (при наличии у района обязательств в иностранной валюте) по со-
стоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового пе-
риода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том 
числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муници-
пальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у района обязательств по муниципальным га-
рантиям в иностранной валюте).

3. Верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга (при нали-
чии у района обязательств в иностранной валюте) устанавливаются при соблюдении ограничений, уста-
новленных пунктом 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Статья 19. Использование бюджетных ассигнований из районного бюджета для осуществления пере-
данных полномочий.

1. Органы местного самоуправления района для осуществления переданных сельскими поселениями, 
входящими в состав района, полномочий имеют право дополнительно использовать собственные мате-
риальные ресурсы и финансовые средства;

2. Бюджетные ассигнования из районного бюджета, дополнительно планируемые для осуществления 
переданных сельскими поселениями полномочий, утверждаются решением о районном бюджете на оче-
редной финансовый год и плановый период путем включения в него текстовой статьи с указанием объе-
ма и цели выделенных бюджетных ассигнований.

Глава 4. СОСТАВЛЕНИЕ ПРОЕКТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статья 20. Основы составления проекта районного бюджета.
1. Проект районного бюджета составляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств 

района на основе:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Феде-

рации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- прогноза социально-экономического развития района на очередной финансовый год и плановый период;
- основных направлений бюджетной и налоговой политики района на очередной финансовый год и пла-

новый период.
2. Проект районного бюджета составляется в порядке, установленном администрацией района, в соот-

ветствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и принимаемыми с соблюдением 
его требований, решений районного Совета депутатов.

Перечень документов и материалов, необходимых для составления проекта районного бюджета финан-
совым управлением администрации района, определяется администрацией района.

3. Проект районного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый 
год и плановый период).

4. Проект решения районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период составляется в тысячах рублей с точностью до первого десятичного знака после запя-
той, округление производится по правилам арифметики.

5. Проектом решения районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период предусматривается уточнение показателей утвержденного районного бюджета планово-
го периода и утверждение показателей второго года планового периода составляемого бюджета.

6. Уточнение параметров планового периода утверждаемого районного бюджета предусматривает утверж-
дение уточненных показателей, являющихся предметом рассмотрения проекта решения района о район-
ном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на первом и втором этапе.

Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета осуществляется путем увеличения 
или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру 
расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета.

7. Решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плано-
вый период может быть предусмотрено использование доходов бюджета по отдельным видам (подвидам) 
неналоговых доходов, предлагаемых к введению (отражению в бюджете) начиная с очередного финансо-
вого года, на цели, установленные решением районного Совета депутатов о районном бюджете на оче-
редной финансовый год и плановый период, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) 
общего объема расходов бюджета.

Статья 21. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения районного Со-
вета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Одновременно с проектом решения районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной фи-
нансовый год и плановый период в районный Совет депутатов представляются:



47ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

- прогноз социально-экономического развития Ермаковского района на очередной финансовый год и 
плановый период;

- предварительные итоги социально-экономического развития Ермаковского района за истекший период 
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Ермаковского рай-
она за текущий финансовый год;

- основные направления бюджетной и налоговой политики Ермаковского района на очередной финан-
совый год и плановый период;

- оценка ожидаемого исполнения районного бюджета и консолидированного бюджета района за теку-
щий финансовый год;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профици-
та) бюджета) консолидированного бюджета района на очередной финансовый год;

- пояснительная записка к проекту решения районного Совета депутатов о районном бюджете на оче-
редной финансовый год и плановый период;

- верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого года 
планового периода; 

- проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плано-
вый период (при наличии у Ермаковского района обязательств в валюте Российской Федерации);

- проект программы муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый 
период (при наличии у Ермаковского района обязательств в иностранной валюте);

- проекты программ муниципальных гарантий Ермаковского района на очередной финансовый год и 
плановый период (при наличии у Ермаковского района обязательств по муниципальным гарантиям в ва-
люте Российской Федерации); 

- проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и плановый 
период (при наличии у Ермаковского района предоставляемых кредитов);

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов в очередном фи-
нансовом году и плановом периоде;

- предложенные Районным Советом депутатов, проект бюджетной сметы указанных органов, представ-
ляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом района в отношении указанной бюд-
жетной сметы;

- паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ
- реестр источников доходов районного бюджета.

Статья 22. Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте решения 
районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

1. В решении районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плано-
вый период должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем 
доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета.

2. Решением районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плано-
вый период устанавливаются:

- прогнозируемые доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районно-
го бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- ведомственная структура расходов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в 
объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объ-
еме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета;

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период; 
- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) муниципального внешнего долга (при на-

личии такового) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым 
годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ермаковского района;
- иные показатели районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Красноярского края, нормативно-правовыми актами Ермаковского района.
3. В проекте решения районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период должны содержаться в составе приложений:
- программа муниципальных внутренних заимствований Ермаковского района на очередной финансовый 

год и плановый период (при наличии у Ермаковского района обязательств в валюте Российской Федерации);
- программа муниципальных внешних заимствований Ермаковского района на очередной финансовый 

год и плановый период (при наличии у Ермаковского района обязательств в иностранной валюте);
- программа муниципальных гарантий Ермаковского района на очередной финансовый год и плановый 

период (при наличии у Ермаковского района обязательств по муниципальным гарантиям в валюте Рос-
сийской Федерации);

- иные приложения, предусмотренные настоящим Порядком.

Статья 23. Прогноз социально-экономического развития района.
1. Прогноз социально-экономического развития района разрабатывается до 1 сентября текущего года на 

период не менее трех лет в порядке, установленном администрацией района.
2. Прогноз социально-экономического развития района одобряется администрацией района одновремен-

но с принятием решения о внесении проекта бюджета района в районный Совет депутатов.
В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития района приводится обосно-

вание параметров прогноза.
3. Изменение прогноза социально-экономического развития района в ходе составления или рассмотре-

ния проекта бюджета района влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета района.
5. Разработка прогноза социально-экономического развития района на очередной финансовый год и 

плановый период осуществляется уполномоченным главой района органом (должностным лицом) адми-
нистрации района.

Глава 5. РАССМОТРЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статья 24. Внесение проекта решения районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период в районный Совет депутатов.

1. Глава района вносит проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период в районный Совет депутатов не позднее 15 ноября текущего года.

2. Председатель районного Совета депутатов в течение одного рабочего дня со дня поступления про-
екта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период возвращает его на 
доработку, если состав представленных документов и материалов не соответствует требованиям насто-
ящего Положения.

Доработанный проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый пери-
од должен быть представлен в районный Совет депутатов в течение пяти рабочих дней со дня его воз-
вращения на доработку.

3. Проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, внесенный 
с соблюдением требований настоящего Решения, в течение одного рабочего дня с момента представления 
его в районный Совет депутатов направляется председателем районного Совета депутатов в постоянные 
комиссии районного Совета, в контрольно-счетный орган. 

4. Проект решения о районном бюджете подлежит официальному обнародованию опубликованию на 
сайте администрации Ермаковского района. 

5. По проекту решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период прово-
дятся публичные слушания в соответствии с Уставом района и в порядке, установленном решением рай-
онного Совета депутатов.

Статья 25. Порядок рассмотрения проекта решения районного Совета депутатов о районном бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период в постоянных комиссиях районного Совета депутатов.

1. Районный Совет депутатов рассматривает проект решения о районном бюджете на очередной финан-
совый год и плановый период в порядке, определенном Регламентом районного Совета депутатов, с уче-
том особенностей, установленных настоящим Положением.

2. Контрольно-счетный орган в течение четырнадцати рабочих дней проводит экспертизу материалов и 
документов, представленных в составе проекта районного бюджета, и выносит свое заключение, которое 
направляется в постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету, собственности 
и малому бизнесу (далее - комиссия по бюджету), Главе района.

В этот же срок постоянные комиссии районного Совета депутатов рассматривают проект районного бюд-
жета и вносят свои замечания и предложения и направляют в комиссию по бюджету.

Предложения постоянных комиссий, комиссии по бюджету по увеличению расходов (уменьшению до-
ходов) районного бюджета должны содержать расчеты и обоснования, а также предложения по источни-
кам их покрытия.

3. Комиссия по бюджету в течение пяти рабочих дней после получения заключения от контрольно-счет-
ного органа, замечаний и предложений от постоянных комиссий рассматривает представленные заклю-
чения, поправки и предложения и готовит решение комиссии по проекту решения о районном бюджете. 
Решение комиссии по проекту решения о районном бюджете направляется Главе района, не позднее чем 
через один рабочий день со дня его принятия.

4. При рассмотрении проекта решения о районном бюджете в постоянных комиссиях районного Со-
вета депутатов Глава района (уполномоченное им должностное лицо) вправе внести поправки к нему.

Статья 26. Рассмотрение проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плано-
вый период на сессии районного Совета депутатов.

1. Рассмотрение районным Советом депутатов проекта решения о районном бюджете на очередной фи-
нансовый год и плановый период состоит из двух этапов:

- рассмотрение общей концепции бюджета, его основных характеристик и принятие проекта решения о 
районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период за основу;

- принятие решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в целом.
2. Рассмотрение проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый пери-

од может проводиться как на одном, так и на нескольких заседаниях районного Совета депутатов.
3. Районный Совет депутатов приступает к рассмотрению проекта решения о районном бюджете на оче-

редной финансовый год и плановый период не позднее 22 декабря текущего года.
4. Рассмотрение проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый пери-

од на заседании районного Совета депутатов начинается с доклада руководителя финансового управления 
администрации района и содоклада представителя комиссии по бюджету. В ходе дальнейшего рассмотре-
ния депутаты задают вопросы докладчику и содокладчику и выступают с предложениями. Руководитель 
финансового управления имеет право выступить с заключительным словом.

5. По итогам рассмотрения ставится на голосование вопрос о принятии проекта решения о районном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период за основу. На голосование о принятии проек-
та районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период за основу ставится проект ре-
шения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и поправки, внесенные ру-
ководителем финансового управления администрации района.

Принятие проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период за 
основу означает утверждение его основных характеристик: общего объема доходов районного бюджета; 
общего объема расходов районного бюджета; дефицита районного бюджета.

Принятый за основу проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период может дорабатываться путем внесения поправок. Поправки к проекту решения о районном бюд-
жете на очередной финансовый год и плановый период, принятому за основу, могут вноситься депутата-
ми, Главой района (уполномоченным им должностным лицом). При внесении и рассмотрении поправок 
не могут быть изменены основные характеристики районного бюджета. При внесении поправок в расход-
ную часть бюджета авторами указываются источники их финансирования.

В случае принятия проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период за основу и отсутствия поправок председательствующий ставит на голосование вопрос о приня-
тии проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в целом.

6. В случае непринятия проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период за основу районный Совет депутатов направляет его в согласительную комиссию, образуемую на 
паритетных началах в составе пяти депутатов районного Совета депутатов и пяти представителей адми-
нистрации района (далее - стороны), предложенных соответственно районным Советом и Главой района. 
Стороны вправе привлекать к работе в комиссии для оказания консультационной помощи специалистов 
аппарата районного Совета депутатов и администрации района.

Согласительная комиссия в срок до трех рабочих дней вырабатывает согласованные поправки к про-
екту решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Решение согласи-
тельной комиссии принимается раздельным голосованием членов согласительной комиссии от районно-
го Совета депутатов и администрации района.

Решение считается принятым стороной, если за него проголосовало большинство присутствующих на 
заседании согласительной комиссии представителей данной стороны. Решение считается согласованным, 
если за него проголосовали обе стороны. Поправки, по которым стороны не смогли выработать согласо-
ванного решения, вносятся на рассмотрение районного Совета депутатов.

7. На заседании районного Совета депутатов стороны приводят свои аргументы по несогласованным 
поправкам. При этом на голосование ставятся только те предложения, на которые отсутствуют возраже-
ния Главы района.

8. В случае если при голосовании по проекту решения на очередной финансовый год и плановый пери-
од он не принимается за основу, районный Совет депутатов вновь направляет его в согласительную ко-
миссию, при этом стороны вправе изменить состав своих представителей в согласительной комиссии.

Повторное рассмотрение проекта решения на очередной финансовый год и плановый период в согла-
сительной комиссии и на заседании районного Совета производится в порядке, установленном настоя-
щей статьей.

9. Принятое районным Советом депутатов решение о районном бюджете на очередной финансовый год 
и плановый период в установленном порядке подписывается председателем районного Совета депутатов, 
Главой района и подлежит официальному опубликованию.

10. Решение районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плано-
вый период вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

Статья 27. Порядок внесения изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год 
и плановый период.

1. Проекты решений районного Совета депутатов о внесении изменений в решение о районном бюдже-
те на текущий финансовый год и плановый период вносятся вместе с пояснительной запиской, которая 
должна содержать по укрупненным позициям обоснования изменений доходной и расходной части рай-
онного бюджета, а также источников финансирования дефицита районного бюджета. Указанные проекты 
решений районного Совета депутатов рассматриваются в порядке, определяемом Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Регламентом районного Совета депутатов, с учетом особенностей, установлен-
ных настоящей статьей.

2. При рассмотрении проекта решения районного Совета депутатов о внесении изменений в решение 
о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период в постоянных комиссиях районно-
го Совета руководитель финансового управления администрации района вправе внести поправки к нему. 
Иные поправки к проекту решения районного Совета депутатов о внесении изменений в решение о рай-
онном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в том числе оформленные на осно-
вании поступивших замечаний и предложений, могут быть включены в таблицу поправок при условии 
согласия с ними комиссии по бюджету и руководителя финансового управления администрации района.

3. Положения решения района о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период в 
части, относящейся к плановому периоду, могут быть признаны утратившими силу в случаях:

- признания утратившими силу положений краевого закона о краевом бюджете на текущий финансовый 
год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду;

- снижения в соответствии с ожидаемыми итогами социально-экономического развития Ермаковского 
района в текущем финансовом году прогнозируемого на текущий финансовый год общего объема дохо-
дов районного бюджета более чем на 15 процентов по сравнению с объемом указанных доходов, пред-
усмотренным решением района о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Глава 6. ИСПОЛНЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статья 28. Основы исполнения районного бюджета.
1. Исполнение районного бюджета обеспечивается администрацией района.
Организация исполнения районного бюджета возлагается на финансовое управление администрации райо-

на. Исполнение районного бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
2. Районный бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.
3. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и кассового плана 

устанавливается финансовым управлением администрации района.
4. В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответ-

ствии с решениями руководителя финансового управления администрации района в случаях, установлен-
ных Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением районного совета депутатов о районном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

5. Составление и ведение кассового плана осуществляются финансовым управлением администрации 
района.

Статья 29. Исполнение районного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефи-
цита районного бюджета.

1. Исполнение районного бюджета по доходам предусматривает:
а) зачисление на единый счет районного бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных по-

ступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в 
текущем финансовом году, установленным налоговым Кодексом, законом (решением) о бюджете и иными 
законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответ-
ствии с налоговым Кодексом, со счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет;

б) перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взыскан-
ных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы;



48 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

в) зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации;

г) уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации;

д) перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для 
осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм нало-
гов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возвра-
та и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюдже-
тов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их 
распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации.

2. Исполнение районного бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном финансовым 
управлением администрации района с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных доку-
ментов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета районного бюджета в пользу физи-
ческих или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов междуна-
родного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций 
по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.

4. Исполнение районного бюджета по источникам финансирования дефицита районного бюджета осу-
ществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита рай-
онного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью в порядке, установленном финансовым 
управлением администрации района.

5. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ас-
сигнований по источникам финансирования дефицита районного бюджета, осуществляется в порядке, 
установленном финансовым управлением администрации района.

Статья 30. Кассовый план муниципального района.
1. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в районный бюджет и кассовых вы-

плат из районного бюджета в текущем финансовом году.
2. Финансовое управление устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также со-

став и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администратора-
ми доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета све-
дений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

3. Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым управлением.

Статья 31. Лицевые счета для учета операций по исполнению районного бюджета.
1. Учет операций по исполнению районного бюджета, осуществляемых участниками бюджетного про-

цесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в Федераль-
ном казначействе.

2. Лицевые счета, открываемые в Федеральном казначействе, открываются и ведутся в порядке, уста-
новленном Федеральным казначейством.

Статья 32. Бюджетная смета.
1. Бюджетная смета районного казенного учреждения составляется, утверждается и ведется в поряд-

ке, определенном главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится казенное 
учреждение, в соответствии с общими требованиями Министерства финансов Российской Федерации.

Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления, органом адми-
нистрации района, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, 
составляется, утверждается и ведется в порядке, определенном указанным органом, и утверждается ру-
ководителем этого органа.

2. Утвержденные показатели бюджетной сметы районного казенного учреждения должны соответство-
вать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных 
обязательств по обеспечению выполнения функций районного казенного учреждения.

Бюджетная смета районного казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обе-
спечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд райо-
на, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд района, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие 
и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд района.

В бюджетной смете районного казенного учреждения дополнительно должны утверждаться иные по-
казатели, предусмотренные порядком составления и ведения бюджетной сметы казенного учреждения.

Показатели бюджетной сметы районного казенного учреждения, руководитель которого наделен правом 
ее утверждения в соответствии с порядком утверждения бюджетной сметы районного казенного учреж-
дения, могут быть детализированы по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также 
по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государ-
ственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Статья 33. Предельные объемы финансирования.
1. В случае и порядке, установленных финансовым управлением администрации района, при организа-

ции исполнения районного бюджета по расходам могут предусматриваться утверждение и доведение до 
главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельного объема опла-
ты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объе-
мы финансирования).

2. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядите-
ля, распорядителя и получателя бюджетных средств помесячно или поквартально нарастающим итогом с 
начала текущего финансового года либо на соответствующий квартал на основе заявок на финансирова-
ние главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств. 

Статья 34. Лимиты бюджетных обязательств.
1. Лимиты бюджетных обязательств для главных распорядителей бюджетных средств утверждаются фи-

нансовым управлением администрации района в установленном им порядке на основании представлен-
ных главными распорядителями бюджетных средств предложений.

Руководитель финансового управления администрации района вправе внести в утвержденные лими-
ты бюджетных обязательств изменения, в том числе на основании предложений главных распорядите-
лей бюджетных средств.

2. Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств распределяют лимиты бюджетных обя-
зательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств.

Статья 35. Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержден-
ных решением районного Совета депутатов о районном бюджете.

Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае по-
лучения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в районный бюджет в порядке, 
установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмезд-
ные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении районно-
го бюджета сверх утвержденных решением о районном бюджете доходов, направляются на увеличение 
расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Статья 36. Составление бюджетной отчетности районного бюджета.
1. Финансовое управление администрации района организует и обеспечивает проведение работы по под-

готовке и представлению бюджетной отчетности об исполнении районного бюджета главными распоря-
дителями (распорядителями) средств районного бюджета, главными администраторами (администрато-
рами) доходов и главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита 
районного бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств).

2. Главные администраторы бюджетных средств на основании представленной им бюджетной отчет-
ности подведомственных получателей средств районного бюджета, администраторов доходов районного 
бюджета и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета составляют свод-
ную бюджетную отчетность за истекший финансовый год в соответствии с единой методологией и стан-
дартами, установленными Министерством финансов Российской Федерации, и требованиями финансо-
вого управления администрации района.

Сводная бюджетная отчетность главными администраторами бюджетных средств представляется в фи-
нансовое управление администрации района в установленные им сроки.

3. Бюджетная отчетность Ермаковского района составляется финансовым управлением администрации 
района на основании сводной бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюд-
жетных средств и представляется в администрацию района.

4. Бюджетная отчетность Ермаковского района является годовой. Отчет об исполнении бюджета явля-
ется ежеквартальным.

5. Отчет об исполнении районного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего 
финансового года утверждается администрацией района и направляется в районный Совет депутатов не 
позднее чем через 45 дней по истечении отчетного периода.

Статья 37. Формирование отчетности об исполнении консолидированного бюджета Ермаковского района.
1. Главные распорядители бюджетных средств, являющиеся получателями бюджетных средств из бюд-

жета Ермаковского района, включая сельские поселения района, представляют бюджетную отчетность в 
финансовое управление администрации района.

Финансовое управление администрации района представляет бюджетную отчетность об исполнении 
консолидированного бюджета муниципального района в финансовый орган края.

Статья 38. Завершение текущего финансового года.
1. Завершение операций по исполнению районного бюджета в текущем финансовом году осуществля-

ется в порядке, установленном финансовым управление администрации района в соответствии с требо-
ваниями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава 7. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статья 39. Формы муниципального финансового контроля, осуществляемого районным Советом депутатов.
1. Районный Совет депутатов осуществляет следующие формы муниципального финансового контроля:
- предварительный контроль - в ходе обсуждения и утверждения проекта решения районного Совета де-

путатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и иных проектов реше-
ний по бюджетно-финансовым вопросам;

- текущий контроль - в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения районного бюджета на засе-
даниях комиссий и в связи с депутатскими запросами;

- последующий контроль - в ходе рассмотрения и утверждения отчетов об исполнении районного бюджета.
2. Контроль районного Совета депутатов предусматривает право:
- на получение от органов исполнительной власти района необходимых сопроводительных материалов 

при утверждении районного бюджета;
- получение от финансового управления администрации района оперативной информации об исполне-

нии районного бюджета;
- утверждение (неутверждение) годового отчета об исполнении районного бюджета;
- создание собственных контрольных органов (ревизионная комиссия);
- вынесение оценки деятельности органов, исполняющих бюджеты.
3. Органы исполнительной власти района обязаны представлять всю информацию, необходимую для осу-

ществления контроля районного Совета депутатов в пределах их компетенции по бюджетным вопросам.

Статья 40. Муниципальный финансовый контроль.
Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с полномочиями органов муни-

ципального финансового контроля по формам, видам и методам, установленным Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

Статья 41. Внутренний финансовый аудит.
1. Внутренний финансовый аудит является деятельностью по формированию и предоставлению руково-

дителю главного администратора бюджетных средств, руководителю распорядителя бюджетных средств, 
руководителю получателя бюджетных средств, руководителю администратора доходов бюджета, руково-
дителю администратора источников финансирования дефицита бюджета:

а) информации о результатах оценки исполнения бюджетных полномочий распорядителя бюджетных 
средств, получателя бюджетных средств, администратора доходов бюджета, администратора источников 
финансирования дефицита бюджета (далее - администратор бюджетных средств), главного администра-
тора бюджетных средств, в том числе заключения о достоверности бюджетной отчетности;

б) предложений о повышении качества финансового менеджмента, в том числе о повышении результа-
тивности и экономности использования бюджетных средств;

в) заключения о результатах исполнения решений, направленных на повышение качества финансово-
го менеджмента.

2. Внутренний финансовый аудит осуществляется в целях:
а) оценки надежности внутреннего процесса главного администратора бюджетных средств, администра-

тора бюджетных средств, осуществляемого в целях соблюдения установленных правовыми актами, ре-
гулирующими бюджетные правоотношения, требований к исполнению своих бюджетных полномочий, и 
подготовки предложений об организации внутреннего финансового контроля;

б) подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного 
учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчет-
ности, установленной Министерством финансов Российской Федерации, а также ведомственным (внутрен-
ним) актам, принятым в соответствии с пунктом 5 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) повышения качества финансового менеджмента.
3. Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с федеральными стандартами внутрен-

него финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
Главные администраторы бюджетных средств, администраторы бюджетных средств, осуществляющие 

внутренний финансовый аудит, издают ведомственные (внутренние) акты, обеспечивающие осуществление 
внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита.

4. Мониторинг качества финансового менеджмента, включающий мониторинг качества исполнения бюд-
жетных полномочий, а также качества управления активами, осуществления закупок товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных нужд, проводится:

а) финансовым управлением в установленном им порядке в отношении главных администраторов средств 
районного бюджета;

б) главным администратором бюджетных средств в установленном им порядке в отношении подведом-
ственных ему администраторов бюджетных средств.

Статья 42. Контроль за исполнением районного бюджета, осуществляемый органами исполнительной 
власти района.

1. Финансовое управление администрации района осуществляет финансовый контроль за операциями 
с бюджетными средствами получателей средств районного бюджета, средствами администраторов источ-
ников финансирования дефицита районного бюджета, а также за соблюдением получателями бюджетных 
кредитов, муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата 
бюджетных средств.

2. Финансовое управление администрации района осуществляет предварительный, текущий и последу-
ющий контроль за исполнением районного бюджета.

Контроль финансового управления администрации района предусматривает право:
- получать информацию, необходимую для осуществления контроля за использованием средств район-

ного бюджета;
- требовать устранения выявленных нарушений бюджетного законодательства путем направления ру-

ководителям органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления муниципальных 
образований района и получателей средств районного бюджета обязательных для исполнения предписа-
ний об устранении выявленных нарушений, в том числе о возмещении бюджетных средств;

- осуществлять контроль за своевременностью и полнотой устранения выявленных нарушений бюд-
жетного законодательства;

- осуществлять иные полномочия в соответствии с федеральным и краевым законодательством.
3. Главные распорядители бюджетных средств осуществляют финансовый контроль за подведомствен-

ными распорядителями (получателями) бюджетных средств в части обеспечения правомерного, целево-
го, эффективного использования бюджетных средств.

Главные распорядители бюджетных средств осуществляют контроль за использованием субсидий, суб-
венций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении ука-
занных средств из районного бюджета.

Главные распорядители бюджетных средств вправе проводить проверки подведомственных распоряди-
телей (получателей) бюджетных средств и государственных унитарных предприятий.

4. Главные администраторы доходов районного бюджета осуществляют финансовый контроль за под-
ведомственными администраторами доходов районного бюджета по осуществлению ими функций адми-
нистрирования доходов.

5. Главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета осуществляют 
финансовый контроль за осуществлением подведомственными администраторами источников финанси-
рования дефицита районного бюджета кассовых выплат из районного бюджета по погашению источни-
ков финансирования дефицита районного бюджета.

Главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета вправе проводить 
проверки подведомственных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета.

Статья 43. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении рай-
онного бюджета.

1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета подлежит рассмотрению районным Советом депу-
татов и утверждению решением районного Совета депутатов. По проекту решения районного Совета де-
путатов об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год проводятся публичные слуша-
ния в порядке, установленном решением районного Совета депутатов.

2. Решением районного Совета депутатов об исполнении районного бюджета утверждается отчет об ис-
полнении районного бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов 
и дефицита (профицита) районного бюджета.

Отдельными приложениями к решению районного Совета депутатов об исполнении районного бюдже-
та за отчетный финансовый год утверждаются показатели:



49ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

- доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
- расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
- источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов;
- межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам муниципальных образований района;
- программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый пе-

риод (при наличии у Ермаковского района обязательств в валюте Российской Федерации);
- программа муниципальных гарантий Ермаковского района на очередной финансовый год и плановый 

период (при наличии у Ермаковского района обязательств по муниципальным гарантиям в валюте Рос-
сийской Федерации); 

- иные показатели по форме приложений, утвержденных решением о районном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период.

3. Проект решения районного Совета депутатов об исполнении районного бюджета за отчетный финан-
совый год составляется в тысячах рублей с точностью до первого десятичного знака после запятой, окру-
гление производится по правилам арифметики.

4. Годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется администрацией района в район-
ный Совет депутатов не позднее 1 мая текущего финансового года.

5. Одновременно с годовым отчетом об исполнении районного бюджета администрацией района пред-
ставляются:

- отчет об итогах социально-экономического развития района за отчетный финансовый год;
- проект решения районного Совета депутатов об исполнении районного бюджета за отчетный финан-

совый год;
- баланс исполнения районного бюджета;
- отчет о финансовых результатах деятельности;
- отчет о движении денежных средств;
- пояснительная записка;
- отчеты о реализации муниципальных программ, с указанием достигнутых целевых показателей и по-

казателей результативности деятельности органов исполнительной власти района;
- отчетность об исполнении консолидированного бюджета Ермаковского района за отчетный финансо-

вый год;
- отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации района; 
- отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов; 
- отчет о состоянии муниципального внешнего и внутреннего долга Ермаковского района; 
- отчет об использовании имущества, находящегося в муниципальной районной собственности;
- иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.
6. Годовой отчет об исполнении районного бюджета в течение 3 дней направляется председателем рай-

онного Совета депутатов в постоянные комиссии районного Совета. 
7. Районный Совет депутатов рассматривает годовой отчет об исполнении районного бюджета в тече-

ние месяца после получения заключения контрольно-счетного органа на годовой отчет об исполнении 
районного бюджета.

8. При рассмотрении годового отчета об исполнении районного бюджета районный Совет депутатов 
заслушивает:

- доклад руководителя финансового управления администрации района об исполнении районного бюджета;
- доклад председателя контрольно-счетного органа о заключении на годовой отчет об исполнении рай-

онного бюджета и проект решения районного Совета депутатов об исполнении районного бюджета.
9. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении районного бюджета районный Совет 

депутатов принимает решение об утверждении либо отклонении решения районного Совета депутатов 
об исполнении районного бюджета.

В случае отклонения районным Советом депутатов решения об исполнении районного бюджета он воз-
вращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного пред-
ставления в срок, не превышающий один месяц.

10. Принятое районным Советом депутатов решение об исполнении районного бюджета в установлен-
ном порядке подписывается председателем районного Совета, Главой района и подлежит официально-
му опубликованию.

Статья 44. Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении районного бюджета.
1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета до его рассмотрения в районном Совете депута-

тов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных 
администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении район-
ного бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета осуществляется Контроль-
но-счетным органом Ермаковского района.

3. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 марта текущего года представляют в Кон-
трольно-счетный орган Ермаковского района бюджетную отчетность на бумажных носителях и в виде 
электронного документа.

Контрольно-счетный орган Ермаковского района для осуществления внешней проверки годового отче-
та об исполнении районного бюджета вправе запрашивать информацию об исполнении районного бюд-
жета у главных администраторов бюджетных средств.

Контрольно-счетный орган Ермаковского района оформляет заключения по каждому главному админи-
стратору бюджетных средств.

Администрация района представляет в Контрольно-счетный орган Ермаковского района отчет об испол-
нении районного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подго-
товка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета проводится в срок, не превыша-
ющий один месяц со дня, следующего за днем получения контрольно-счетным органом годового отчета 
об исполнении районного бюджета.

4. Контрольно- счетный орган Ермаковского района готовит заключение на годовой отчет об исполне-
нии районного бюджета на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности глав-
ных администраторов бюджетных средств.

5. Заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется Контрольно-счет-
ным органом Ермаковского района в районный Совет депутатов не позднее 1 мая текущего года с одно-
временным направлением его в администрацию района.

6. Принятое районным Советом депутатов решение об исполнении районного бюджета подписывается 
председателем районного Совета депутатов, Главой района и подлежит официальному опубликованию.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                                                    № 21-92р

О приеме в муниципальную собственность находящегося в краевой собственности имущества для му-
ниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений.

С целью решения вопроса о передаче краевого движимого имущества в соответствии со статьей 15 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», в соответствии с положением о порядке управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утвержденного решением 
районного Совета депутатов от 20.04.2018 г. № 25-127р «Об утверждении положения о порядке управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» 
и Уставом Ермаковского района, районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Дать согласие на приём в муниципальную собственность находящегося в краевой собственности обо-

рудование для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ермаковский 
детский сад №5», приобретенного за счет средств федерального бюджета в рамках федеральной целевой 
программы «Повышение безопасности дорожного движения».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и эко-
номической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-92р

Перечень краевого имущества, 
передаваемого в муниципальную собственность 

Ермаковского района Красноярского края

№ п/п Наименование объекта
(индивидуализирующие
характеристики имущества)

Кол-во, 
шт.

Реестровый номер Балансовая стоимость, 
руб.

1 Оборудование для дошкольных образователь-
ных организаций

1 В23000065461 464 100,00

Приложение
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-92р

Перечень краевого имущества, 
передаваемого в муниципальную собственность 

Ермаковского района Красноярского края

№ П/П Наименование объекта (индивидуализирую-
щие характеристики имущества)

количество, 
шт.

Цена, руб. Балансовая сто-
имость, руб.

РНКИ/
Реестровый номер

1 Световозвращающие нарукавные повязки 106 59,05 6 259,30 В23000065419
2 Подвески световозвращающие 138 38,60 5 326,80 В23000065422
3 Подвески световозвращающие 86 59,70 5 134,20 В23000065443
4 Подвески световозвращающие 86 59,70 5 134,20 В23000065443
5 Подвески световозвращающие 86 59,70 5 134,20 В23000065443
6 Подвески световозвращающие 230 59,70 13 731,00 В23000065472
7 Подвески световозвращающие 230 59,70 13 731,00 В23000065472
8 Подвески световозвращающие 230 59,70 13 731,00 В23000065472

1192 68 181,7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                                                      № 21-93р

О приеме в муниципальную собственность находящегося в краевой собственности имущества для муни-
ципальных бюджетных учреждений, реализующих организацию библиотечного обслуживания населения 
межпоселенческими библиотеками, комплектования и обеспечения сохранности их библиотечных фондов.

С целью решения вопроса о передаче краевого имущества в соответствии со статьей 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в соответствии с положением о порядке управления и распоряжения имуществом, на-
ходящимся в муниципальной собственности Ермаковского района, утвержденного решением районного 
Совета депутатов от 20.04.2018 г. № 25-127р «Об утверждении положения о порядке управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ермаковского района» и Уставом 
Ермаковского района, районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Дать согласие на приём имущества необходимого для исполнения полномочий муниципального об-

разования Ермаковского района в соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 15 Федерального зако-
на от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» по организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, 
комплектованию и обеспечению сохранности их библиотечных фондов и в дальнейшем будет передано 
муниципальному МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная система» в пользование.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и эко-
номической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-93р

Перечень краевого имущества, 
передаваемого в муниципальную собственность 

Ермаковского района Красноярского края

№ п/п Наименование Кол-во, 
шт.

Цена, руб. Балансовая стои-
мость, руб.

1 Книга «Дороги памяти» об участии жителей Красноярского 
края в Великой Отечественной войне

20 533,80 10 676,00

2 Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края - 2020» 3 375,00 1 125,00
3 Книга Михаила Глебовича Успенского (комплект 4 книги в 

упаковке)
17 1441,52 24 505,84

ИТОГО: 36 306,84

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                                                    № 21-94р

О передачи части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раз-
дельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захороне-
нию твердых коммунальных отходов

На основании ст. 15, п. 14, Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом района, решения 
Ермаковского районного Совета депутатов, от 23.12.2011 г. № 18-109р «О порядке сбора, вывоза, утили-
зации и переработки бытовых, промышленных и прочих отходов в Ермаковском районе», 

РЕШИЛ:
1. Согласовать передачу части полномочий администрацией Ермаковского района по участию в орга-

низации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоро-
нению твердых коммунальных отходов в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов 
на территориях муниципальных образований: Верхнеусинский сельсовет, Григорьевский сельсовет, Же-
блахтинский сельсовет, Ивановский сельсовет, Мигнинский сельсовет, Новополтавский сельсовет, Ниж-
несуэтукский сельсовет, Ойский сельсовет, Разъезженский сельсовет, Салбинский сельсовет, Семенни-
ковский сельсовет, Танзыбейский сельсовет.

2. Согласовать проект соглашения между администрацией района и администрациями сельсоветов о пе-
редачи части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельно-
му накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твер-
дых коммунальных отходов на территориях муниципальных образований (приложение 1).

3. Согласовать методику распределения межбюджетных трансфертов направляемых в 2022г. бюджетам 
администраций сельских советов. (Приложение 2)



50 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

4. Утвердить тариф на складирование твердых коммунальных отходов для осуществления части пол-
номочий органами местного самоуправления в части содержания мест сбора, накопления и размещения 
твердых коммунальных отходов на площадках поселений (кроме площадки Ермаковского сельсовета) в 
размере 91,18 руб./м³ согласно приложений №3.

5. Утвердить норматив потребления коммунальных услуг (вывоз ТКО на площадки) в размере 1,289 
м³/чел./год.

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и 
экономической политике.

7. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов В.И. Форсель

Глава района М.А. Виговский

Приложение № 1
к решению Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18» февраля 2022 г. № 21-94р

Согласовано                                                                                                Согласовано
Решением Совета                                                Решением Ермаковского районного
депутатов поселения                                                                          Совета депутатов

от «___» ____________ 2022г. № _______           от «18 » февраля 2022г. № 21-94р

СОГЛАШЕНИЕ 
о передачи части полномочий по участию в организации деятельности 

по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов на территориях 
муниципальных образований

с. Ермаковское «____» _________________ 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ермаковского района в лице гла-
вы района Виговского Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны 
и ____________ сельсовет в лице главы администрации _______________, действующего на основании 
Устава сельсовета с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предмет соглашения
1.1 Администрация Ермаковского района передает администрации ________________ сельсовета осу-

ществление части полномочий, а именно полномочия по участие в организации деятельности по накопле-
нию (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвре-
живанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях в части содержания мест сбора, 
накопления, размещения отходов на территориях муниципальных образований.

 1.2. Полномочия считаются переданными с момента получения администрацией сельсовета финансо-
вых средств (межбюджетных трансфертов), необходимых для их осуществления.

2. Права и обязанности сторон
2.1.Администрация сельсовета вправе:
- требовать от администрации района перечисления межбюджетных трансфертов на осуществление пол-

номочий, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, в соответствии с Методикой распреде-
ления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов на осуществление поселением полномо-
чий муниципального района (приложение 1 к настоящему Соглашению); Требовать пересмотра Методики 
распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов на осуществление поселением 
полномочий муниципального района, в случае существенного изменения обстоятельств, влияющих на 
определение размера межбюджетных трансфертов; 

- требовать своевременного предоставления в полном объеме первичной документации, необходимой 
для осуществления переданных полномочий.

2.2. Администрация сельсовета обязана:
- надлежащим образом осуществлять полномочия, осуществление которых передано ему муниципаль-

ным районом в соответствии с настоящим Соглашением, по решению вопросов местного значения; 
- расходовать межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета администрации района в бюджет 

администрации сельсовета на осуществление полномочий, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего 
Соглашения, в соответствии с целевым назначением; 

 - каждые полгода предоставлять администрации района отчетность по осуществлению полномочий и 
по расходованию межбюджетных трансфертов, переданных на его осуществление, при этом отчетность 
предоставляется в течении месяца, следующего за отчетным полугодием;

2.3 Администрация района вправе:
- требовать от администрации сельсовета надлежащего осуществления полномочий, осуществление ко-

торых передано ему муниципальным районом в соответствии с настоящим Соглашением; 
- осуществлять контроль за исполнением полномочий и целевого расходования финансовых средств, 

переданных на их осуществление;
- требовать пересмотра Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Со-

ветов на осуществление администрацией сельсовета полномочий администрации района, в случае суще-
ственного изменения обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетных трансфертов;

 - направлять запросы администрации сельсовета по вопросам осуществления полномочий;
- взыскивать в установленном порядке использованные не по целевому назначению средства, предостав-

ленные на осуществление администрацией сельсовета полномочий администрации района;
2.4 Администрация района обязана:
- своевременно и в полном объеме передавать финансовые средства на осуществление переданного пол-

номочия в соответствии с Методикой распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Со-
ветов на осуществление администрацией сельсовета полномочий администрации района;

3. Финансирование осуществления передаваемых полномочий
3.1. Для осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, администрация 

района из своего бюджета предоставляет бюджету сельсовета межбюджетные трансферты в размере ___
_____________________________.Расчет в приложении 1 к настоящему Соглашению. 

3.2. Годовой объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых пол-
номочий, определяется в соответствии с Методикой распределения межбюджетных трансфертов бюд-
жетам сельских Советов на осуществление поселением полномочий муниципального района. Методика 
распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов на осуществление поселением 
полномочий муниципального района (приложение 1 к настоящему Соглашению) является неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения. 

3.3. Межбюджетный трансферт на осуществление полномочий администрацией района перечисляется в 
бюджет сельсовета на основании предоставления администрацией сельсовета муниципального контрак-
та, заключенного с подрядчиком и акта выполненных работ.

4. Контроль за осуществлением полномочий
4.1. Администрация Ермаковского района и Ермаковский районный Совет депутатов осуществляют кон-

троль за осуществлением администрацией сельсовета полномочий за целевым использованием финансо-
вых средств, переданных для осуществления полномочия, в форме проверок, получения отчетов, запро-
сов необходимой информации в соответствии с настоящим Соглашением.

4.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) администрацией 
сельсовета переданных ему полномочий, администрация района и (или) районный Совет депутатов на-
значает комиссию для составления соответствующего протокола. Сельсовет должен быть письменно уве-
домлено об этом не позднее, чем за 7 (семь) рабочих дней до начала работы соответствующей комиссии, 
и имеет право направить своих представителей для начала работы комиссии.

4.3. Протокол комиссии, подписанный Сторонами Соглашения, является основанием для выработки сто-
ронами оптимальных способов осуществления переданных полномочий, что отражается в дополнительно 
заключаемом Сторонами соглашении, а также в случае не достижения Сторонами согласия в отношении 
дальнейшего осуществления переданных полномочий - для досрочного расторжения настоящего Согла-
шения и для наступления иной ответственности, предусмотренной разделом 5 настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон Соглашения
 5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) сельсоветом передан-

ных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. 
Расторжение Соглашения по данному основанию влечет за собой возврат перечисленных межбюджет-
ных трансфертов, за вычетом фактических расходов сельсовета, подтвержденных документально, в тече-
нии 10 (десяти) банковских дней с момента подписания соглашения о расторжении Соглашения, а также 

уплату неустойки в размере 0.01% от суммы межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета му-
ниципального района за каждый месяц, в котором имело место неисполнение или ненадлежащее испол-
нение полномочий.

5.2. Поселение несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в ка-
кой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения администрацией района вытекающих из настоящего Соглашения обяза-
тельств по финансированию осуществления сельсоветом переданных ему полномочий, поселение вправе 
требовать расторжения Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы межбюджетных транс-
фертов за месяц, в котором имело место ненадлежащее финансирование, а также возмещение понесен-
ных убытков в части, не покрытой неустойкой.

6. Основания прекращения Соглашения
6.1. Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются: 
1) истечение срока действия Соглашения;
2) Соглашение сторон;
3) досрочное расторжение Соглашения в случаях, предусмотренных пунктами 4.4 и 6.2 настоящего Со-

глашения.
6.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по соглашению сторон в случае, 

если их осуществление нецелесообразно, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть 
наиболее эффективно осуществлены администрацией района самостоятельно, при условии возмещения 
второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением договора. 

7. Заключительные положения
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями 

сторон и действует до «31» декабря 2022 г. 
7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за 

подписью обеих сторон.
7.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, 

установленном действующим законодательством.
7.4 Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон

Подписи сторон:

Глава района

__________________ М.А. Виговский
 М.П. 

 Глава администрации
__________ сельсовета

__________________ ______________
 М.П. 

Приложение № 2 к Решению
Ермаковского районного

Совета депутатов
от «18 » февраля 2022г. № 21-94р

Приложение 1 к соглашению
о передаче осуществления 

части полномочий
органов местного самоуправления 

МО Ермаковский район 
органам местного самоуправления МО

 ___________________ сельсовет 
от ___________________ 2022 г.

Методика распределения межбюджетных трансфертов, направляемые бюджетам сельских Сове-
тов на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по участию в органи-
зации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортиро-
ванию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на 
территориях, в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов на территориях му-
ниципальных образований.

Расчет
Объема межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органов местного самоуправ-

ления МО Ермаковского района органами местного самоуправления по складированию твердых комму-
нальных отходов

Расчет произведен по формуле Sg=(H*K*T) где:
Sg - годовой объём межбюджетных трансфертов;
Н - норматив потребления коммунальных услуг (вывоз ТБО);
К - количество человек проживающих на территории поселения;
Т - тариф на складирование твердых коммунальных отходов.

 Суммы межбюджетных трансфертов.
№
п/п

Наименование сельсовета Сумма на 2022 год
(тыс.руб) Н,

(м3)
К,
(чел)

Т,
(руб/м3)

1 В-Усинский сельсовет 181,4 1,289 1543 91,18
2 Григорьевский сельсовет 88,4 1,289 752 91,18
3 Жеблахтинский сельсовет 62,6 1,289 533 91,18
4 Ивановский сельсовет 47,4 1,289 403 91,18
5 Мигнинский сельсовет 111,6 1,289 950 91,18
6 Н-Суэтукский сельсовет 93,1 1,289 792 91,18
7 Н-Полтавский сельсовет 49,5 1,289 421 91,18
8 Разъезженский сельсовет 77,6 1,289 660 91,18
9 Ойский сельсовет 118,8 1,289 1011 91,18
10 Салбинский сельсовет 59,5 1,289 506 91,18
11 Семенниковский сельсовет 71,9 1,289 612 91,18
12 Танзыбейский сельсовет 154,9 1,289 1318 91,18

Итого 1116,7 9501

Для содержания площадки Ермаковского сельсовета на 2022 год необходимо - (8745 чел.*1,289 м³ *115,203 
руб./м³) = 1 298,6 тыс. руб.

Тариф для площадки Ермаковского сельсовета увеличен на 2022 год 115,203 руб/м³
Приложение № 3 к Решению
Ермаковского районного
Совета депутатов
от «18 » февраля 2022г. № 21-94р
 

Расчет 
тарифа на складирование твердых коммунальных отходов

для определения межбюджетных трансфертов, направляемых бюджетам сельских поселений (кроме Ер-
маковского сельсовета) на осуществление части полномочий органов местного самоуправления в части 
содержания мест сбора, накопления и размещения твердых коммунальных отходов

Администрация Ермаковского района
Юридический адрес: 662820, Красноярский край,
 Ермаковский район,
 с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 2413005269/КПП 241301001
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА 
РОССИИ //УФК по Красноярскому краю, 
г. Красноярск, БИК 010407105, 
банк. счет 40102810245370000011,
УФК по Красноярскому краю 
(Финансовое управление администрации Ермаковского 

района л/с 04193020070) 
казн. счет 03231643046160001900

Администрация _______________ сельсовета
_______________________________________

________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
_________________



51ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

Расчет произведен по формуле: Т=(H*K*Sр) где:

Т - тариф на складирование твердых коммунальных отходов;
Н - норматив потребления коммунальных услуг (вывоз ТБО) = 1,289 м³/чел./год;
К - количество человек проживающих на территории поселения = 9 501 чел.;
Sр – локальный сметный расчет на работу на площадках ТБО поселений = 1 116 700,0 рублей (на год - 

приложение № 1 к данному приложению);
Vобщ – общий объем твердых коммунальных отходов в тыс. м³.
Т= Sр/ Vобщ. = 1 116 700,00 рублей/12 246,789 м³ = 91,18 руб./ м³, где:
Vобщ. = H*K= 1,289 м³/чел. * 9 501 чел. = 12 246,789 м³ = 12,25 тыс.м³ (с учетом округления).
В соответствии с приведенным расчетом тариф составляет 91,18 руб./ м³.

Начальник отдела архитектуры,
строительства и коммунального
хозяйства А.С. Сидоренко

Расчет произвел:
ведущий специалист 
отдела архитектуры, строительства 
и коммунального хозяйства А.В. Иванова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ермаковский район 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                                                     № 21-95р

О внесении изменений  в Устав Ермаковского района

В целях приведения Устава Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями 
федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 26, 65 Устава Ермаковского района 
Красноярского края, Ермаковский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – «Ермаковский муниципальный район Красно-

ярского края», сокращенное – «Ермаковский район Красноярского края», «Ермаковский район». Данные 
наименования равнозначны.»;

1.2. в пункте 1 статьи 5 слова «Законом Красноярского края» заменить словами «Законом Красно-
ярского края от 18.02.2005 № 13-3003 «Об установлении границ и наделении соответствующим стату-
сом муниципального образования Ермаковский район и находящихся в его границах иных муниципаль-
ных образований»»;

1.3. в пункте 1 статьи 9:
- подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организа-

цией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
- в подпункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами 

«на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
- подпункт 10 исключить;
- подпункт 16 дополнить словами «на территории муниципального района»;
- в подпункте 28 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
- дополнить подпунктом 44 следующего содержания:
«44) принятие решений и проведение на территории сельских поселений мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях 
данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.4. подпункт 2 пункта 1 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«2) участие в организации и финансировании мероприятий, предусмотренных статьей 7.1-1 Закона РФ 

от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;»;
- в подпункте 28 пункта 1 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
1.5. статью 9.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 9.2. Муниципальный контроль
1. Администрация района организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требо-

ваний, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, 
а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям ор-
ганов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установ-
ленных федеральными законами, законами Красноярского края.

2. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляется из местного бюджета 
в порядке, определенном бюджетным законодательством.

3. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномочия контрольного органа 
устанавливаются положением о виде муниципального контроля, утверждаемым представительным орга-
ном Ермаковского района.»;

1.6. главу 1 дополнить статьей 9.3 следующего содержания:
«Статья 9.3. Осуществление органами местного самоуправления отдельных переданных государ-

ственных полномочий
1. Наделение органов местного самоуправления района отдельными государственными полномочиями 

Российской Федерации осуществляется федеральными законами и законами Красноярского края, отдель-
ными государственными полномочиями Красноярского края - законами Красноярского края.

Наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями иными нор-
мативными правовыми актами не допускается.

2. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления района, осуществляется только за счет предоставляемых местному бюджету субвенций 
из соответствующих бюджетов. 

3. Органы местного самоуправления района участвуют в осуществлении государственных полномочий, 
не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в случае принятия Советом 
депутатов решения о реализации права на участие в осуществлении указанных полномочий.

1.7. в статье 10:
- пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Структуру органов местного самоуправления района составляют районный Совет депутатов, Глава 

района, администрация района, контрольно-счетный орган.»;
- в пункте 2 после слов «Глава района» дополнить словами «(далее – Глава района, Глава)», слова 

«собственной компетенцией» заменить словами «собственными полномочиями»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции;
«5. Контрольно-счетный орган Ермаковского района (далее – Контрольно-счетный орган) является по-

стоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Советом 
депутатов.»;

1.8. статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Органы местного самоуправления, наделяемые правами юридического лица
1. Администрация района, Совет депутатов, Контрольно-счетный орган наделяются правами юриди-

ческого лица и являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления 
управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соот-
ветствии с федеральным законом.

2. Основаниями для государственной регистрации органов местного самоуправления в качестве юриди-
ческих лиц являются Устав района и решение о создании соответствующего органа местного самоуправ-
ления с правами юридического лица.

3. Основаниями для государственной регистрации органов местной администрации в качестве юриди-
ческих лиц являются решение Совета депутатов об учреждении соответствующего органа в форме му-
ниципального казенного учреждения и утверждение положения о нем этим Советом депутатов по пред-
ставлению Главы местной администрации.

4. По решению районного Совета депутатов правами юридического лица могут наделяться отделы, ко-
митеты и другие структурные подразделения администрации района.»;

1.9. пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. В целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопро-

сов местного значения образуются межмуниципальные объединения, учреждаются хозяйственные обще-
ства и некоммерческие организации. Указанные межмуниципальные объединения не могут наделяться 

полномочиями органов местного самоуправления.»;
1.10. в статье 15:
- в пункте 2 слова «нормативно-правовым» заменить словами «нормативным правовым»;
1.11. в пункте 2 статьи 16 слова «со дня его избрания» заменить словами «со дня его вступления в 

должность»;
1.12. в статье 17:
- подпункт 9 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участ-

ника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражда-
нин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на по-
стоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 
иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Феде-
рации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;»;

- пункт 3.1 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

- в пункте 3.2 слова «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» исключить;

1.13. в пункте 2 статьи 17.1 слово «командировка» заменить словом «командировка)»;
1.14. в пункте 7 статьи 21 слова «и т.д.» исключить;
1.15. в пунктах 2, 3 статьи 27 слово «администрации» исключить;
1.16. пункт 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«7. Нормативные решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, уста-

навливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образова-
ние, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу по-
сле их официального опубликования.»;

1.17. подпункт 2 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«2) в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске, за которое проголосовало не менее 

двух третей депутатов от установленной численности Совета, при этом указанное решение не может быть 
принято ранее, чем через год с начала осуществления Советом своих полномочий;»;

1.18. в статье 30:
- подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участ-

ника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражда-
нин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на по-
стоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 
иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Феде-
рации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;»;

- пункты 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, не-

исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Рос-
сийской Федерации в случае несоблюдения главой муниципального района, его супругом(ой) и несовер-
шеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям 
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами».»;

1.19. подпункт 4 пункта 1 статьи 35 исключить; 
1.20. в пункте 9 статьи 37 слово «(обнародованию)» исключить;
1.21. пункт 4 статьи 41 дополнить словами «, с учетом особенностей, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»»;

1.22. пункт 2 статьи 42 дополнить абзацами следующего содержания:
«Собрание (конференция) граждан назначается Советом депутатов поселения:
1) по собственной инициативе;
2) по инициативе 3 % населения соответствующей территории, подтвержденной подписями в подпис-

ных листах.
Собрание должно быть назначено в течение 20 дней с даты издания соответствующим органом право-

вого акта, выражающего инициативу проведения собрания или с даты получения документов, подтверж-
дающих инициативу населения.»;

1.23. в статье 44:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми 

актами представительного органа в соответствии с частью 4 статьи 28 Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

- в пункте 4 слова «, порядок организации и проведения которых определяется нормативным право-
вым актом представительного органа с учетом положений законодательства о градостроительной дея-
тельности» заменить словами «в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»;

1.24. в пункте 3 статьи 45.1 слова «(сходом граждан, осуществляющим полномочия представитель-
ного органа)» исключить;

1.25. главу 5 дополнить статьей 45.2 следующего содержания:
«Статья 45.2. Избирательная комиссия 
1. Для организации подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голо-

сования по отзыву депутата, голосования по вопросам изменения границ района, преобразования района 
формируется избирательная комиссия.

2. Избирательная комиссия 
не является юридическим лицом.
3. Избирательная комиссия действует на непостоянной основе.
4. Избирательная комиссия формируется в количестве 9 членов с правом решающего голоса. 
5. Расходы на обеспечение деятельности избирательной комиссии предусматриваются отдельной стро-

кой в местном бюджете и осуществляются в соответствии со сметой доходов и расходов.
Избирательная комиссия представляет установленную законодательством отчетность о расходовании 

средств местного бюджета.
6. Избирательная комиссия осуществляет свои полномочия, определенные Федеральным законом от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы 
местного самоуправления в Красноярском крае», Уставным законом Красноярского края от 10.11.2011 
№13-6401 «О референдумах в Красноярском крае».

Кроме того:
1) публикует (обнародует) в соответствующих средствах массовой информации результаты выборов; 

итоги голосования, местных референдумов;
2) рассматривает и решает вопросы материально-технического обеспечения подготовки и проведения 

выборов;
3) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для го-

лосования на местном референдуме;
4) обеспечивает информирование избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных дей-

ствий, ходе избирательной кампании;
5) может создавать рабочие группы, привлекать к выполнению работ внештатных работников.
7. Избирательная комиссия принимает решения, председатель избирательной комиссии по кадровым и 

организационным вопросам деятельности избирательной комиссии - распоряжения.
Решения избирательной комиссии, принятые по вопросам, входящим в ее компетенцию, обязательны 

для органов исполнительной власти, государственных учреждений, действующих на территории района, 
органов местного самоуправления, кандидатов, зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, из-
бирательных объединений, общественных объединений, организаций, должностных лиц и избирателей.

8. Заседания избирательной комиссии созываются ее председателем по мере необходимости, а также 
по требованию не менее одной трети от установленного числа членов избирательной комиссии с правом 
решающего голоса.

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса обязан присутствовать на всех заседаниях 
избирательной комиссии. В случае если член избирательной комиссии с правом решающего голоса по 



52 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

уважительной причине не может принять участие в заседании избирательной комиссии, он сообщает об 
этом председателю, либо заместителю председателя, либо секретарю избирательной комиссии.

9. Срок полномочий избирательной комиссии составляет 5 лет.»;
1.26. пункт 2 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«2. Администрация района ведет реестры муниципального имущества в порядке, установленном упол-

номоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Ре-
естр муниципального имущества района должен быть доступен для жителей района.»;

1.27. статью 52 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Руководители муниципальных предприятий и учреждений направляют отчеты о деятельности данных 

предприятий и учреждений в администрацию района, не позднее 1 апреля года, следующим за отчетным.
 Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в течение 10 

дней назначает дату для заслушивания отчетов. По результатам заслушивания принимается решение об 
итоговой оценке деятельности соответствующего предприятия или учреждения. 

По решению Совета депутатов отчеты о деятельности предприятий и учреждений могут заслушивать-
ся на заседаниях Совета депутатов.

1.28. в пункте 3 статьи 54 слово «администрациирайона» заменить словом «района»;
1.29. в пункте 1 статьи 56 слова «районным Советом депутатов» заменить словами «контрольно-счет-

ным органом»;
1.30. в абзаце втором пункта 3 статьи 56.1 слова «(решением схода граждан, осуществляющего пол-

номочия представительного органа)» исключить;
1.31. пункт 1 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, которые обра-

зуются в соответствии с уставом района, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполне-
ния полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.»;

1.32. подпункт 8 пункта 1 статьи 60.1 изложить в следующей редакции:
«8) пенсионное обеспечение за выслугу лет;»;
1.33. в наименовании главы 9 слова «перед населением» исключить;
1.34. Главу 10 изложить в следующей редакции:
«ГЛАВА 10. Контрольно-счетный орган района»
Статья 63. Контрольно-счетный орган Ермаковского района
1. Контрольно-счетный орган является постоянно действующим органом внешнего муниципального фи-

нансового контроля и образуется Советом депутатов.
2. Контрольно-счетный орган подотчетен Совету депутатов.
3. Контрольно-счетный орган обладает организационной и функциональной независимостью, и осу-

ществляют свою деятельность самостоятельно.
4. Деятельность контрольно-счетного органа не может быть приостановлена, в том числе в связи с до-

срочным прекращением полномочий Совета депутатов.
5. Контрольно-счетный орган имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображе-

нием герба района.
6. Контрольно-счетный орган района образуется в составе председателя и аппарата контрольно-счет-

ного органа.
7. Состав и порядок деятельности контрольно-счетного органа устанавливается нормативным право-

вым актом Совета депутатов в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований»1.

8 Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов 
контрольно-счетного органа муниципального образования устанавливается нормативным правовым актом.

9. Иные вопросы организации и деятельности контрольно-счетного органа устанавливаются норматив-
ным правовым актом Совета депутатов.

Статья 64. Полномочия контрольно-счетного органа Ермаковского района
1. Контрольно-счетный орган Ермаковского района осуществляет следующие основные полномочия:
1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств мест-

ного бюджета, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
2) экспертиза проектов местного бюджета, проверка и анализ обоснованности его показателей;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд»;

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения та-
кой собственностью и контроль за соблюдением установленного порядка формирования такой собствен-
ности, управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на результа-
ты интеллектуальной деятельности);

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов 
за счет средств местного бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий 
и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершае-
мым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета 
и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств 
Ермаковского района, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению 
доходов местного бюджета, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Ермаковском районе, в том числе подготовка предло-
жений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетно-
го законодательства Российской Федерации;

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения местного бюд-
жета в текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения мест-
ного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Ер-
маковский районный Совет депутатов и главе Ермаковского района;

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и внешнего долга;
11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития 

Ермаковского района, предусмотренных документами стратегического планирования муниципального об-
разования, в пределах компетенции контрольно-счетного органа Ермаковского района;

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные феде-

ральными законами, законами Красноярского края, уставом и нормативными правовыми актами Ерма-
ковского районного Совета депутатов.

2. Контроль за законностью и эффективностью использования средств бюджета Ермаковского района, 
поступивших соответственно в бюджеты поселений, входящих в состав Ермаковского района.»;

1.35. статью 67 изложить в следующей редакции:
«Статья 67. Вступление в силу настоящего Устава и вносимых в него изменений и дополнений
1. Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в настоящий 

Устав подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу 
в день, следующий за днем их официального опубликования.

Глава района обязан опубликовать зарегистрированные устав района, муниципальный правовой акт о 
внесении изменений и дополнений в устав района в течение семи дней со дня поступления из Управле-
ния Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении 
сведений об уставе муниципального образования, решении о внесении изменений в устав муниципаль-
ного образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя районного Совета депу-
татов Форселя В.И.

3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Ермаковского района Красноярского края вступа-
ет в силу со дня, следующего за днем официального опубликования. 

Глава Ермаковского района обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи 
дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красно-
ярскому краю.

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27. Зак. № 22р-83

Адрес редакции:662820, Красноярский край,
Ермаковский район, с .Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел.: 8 (39138) 2-15-64; E-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


